
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 63 SUBOTA, 19. PROSINCA 2015. GODINA LXI

2015.

ISSN 1334-4595

44.
Na temelju članka 39. stavak 2. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15), Pravilnika 

o proračunskom računovodstvu i računskom planu (»Narodne novine«, broj 124/14 i 115/15) i članka 32. Statuta 
Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 18/13 i 40/14), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na 13. sjednici 
održanoj 18. prosinca 2015. godine, donijelo je

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Proračuna Općine Jasenovac za 2015. godinu s II. Izmjenama i dopunama Plana razvojnih programa 

2015. - 2017. godine i II. Izmjenama i dopunama Projekcije proračuna 2015. - 2017. godine

I. OPĆI DIO

Članak 1.

U Proračunu Općine Jasenovac za 2015. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 56/14 i 16/15) članak 1. mijenja 
se i glasi:

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

u kunama

OPIS Planirano Promjena
iznos % Novi iznos

A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA       
 Prihodi poslovanja 9.948.862,10 -2.487.390,90 -25,00 7.461.471,20  
 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00  

 Rashodi poslovanja 6.789.747,38 -852.736,50 -12,56 5.937.010,88  
 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.904.140,06 -1.634.654,40 -41,87 2.269.485,66  

 RAZLIKA - MANJAK -355.025,34 -0,00 0,00 -355.025,34  
        
B.  RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA       
 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00  
 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -200.000,00 0,00 0,00 -200.000,00  
        
 VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/ 
 FINANCIRANJA -555.025,34 -0,00 0,00 -555.025,34  

Članak 2.
Prihodi i primici te rashodi i izdaci po grupama utvrđuju se u računu prihoda i rashoda za 2015. godinu, kako 

slijedi:



Stranica 2994 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

6 Prihodi poslovanja 9.948.862,10 -2.487.390,90 -25,00 7.461.471,20  
 61 Prihodi od poreza 1.787.408,00 -782.104,00 -43,76 1.005.304,00  
 611 Porez i prirez na dohodak 1.665.408,00 -771.104,00 -46,30 894.304,00  
 613 Porezi na imovinu 42.000,00 -1.000,00 -2,38 41.000,00  
 614 Porezi na robu i usluge 80.000,00 -10.000,00 -12,50 70.000,00  

 63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar  
  općeg proračuna 5.007.500,00 -1.031.500,00 -20,60 3.976.000,00  
 633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 5.007.500,00 -1.031.500,00 -20,60 3.976.000,00  

 64 Prihodi od imovine 259.000,00 10.000,00 3,86 269.000,00  
 641 Prihodi od financijske imovine 15.000,00 -12.000,00 -80,00 3.000,00  
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 244.000,00 22.000,00 9,02 266.000,00  

 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,  
  pristojbi po posebnim propisima i naknada 2.430.786,90 -683.786,90 -28,13 1.747.000,00  
 651 Upravne i administrativne pristojbe 19.000,00 -10.000,00 -52,63 9.000,00  
 652 Prihodi po posebnim propisima 1.861.786,90 -628.786,90 -33,77 1.233.000,00  
 653 Komunalni doprinosi i naknade 550.000,00 -45.000,00 -8,18 505.000,00  

 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 464.167,20 0,00 0,00 464.167,20  
 683 Ostali prihodi 464.167,20 0,00 0,00 464.167,20  

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00  
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne  
  imovine 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00  
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih  
  bogatstava 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00  
 712 Prihodi od prodaje nematerijalne imovine 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00  

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos

  UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 10.338.862,10 -2.487.390,90 -24,06 7.851.471,20  

  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.055.408,00 -807.104,00 -39,27 1.248.304,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.055.408,00 -807.104,00 -39,27 1.248.304,00  

P001 611 Porez i prirez na dohodak od  
  nesamostalnog rada i drugih samostalnih  
  djelatnosti 1.665.408,00 -771.104,00 -46,30 894.304,00  
P002 613 Porez na korištenje javnih površina 2.000,00 -1.000,00 -50,00 1.000,00  
P003 613 Porez na promet nekretnina 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00  
P004 614 Porez na promet proizvoda i usluga 40.000,00 -10.000,00 -25,00 30.000,00  
P005 614 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00  
P008 642 Prihodi od spomeničke rente 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00  
P014 641 Prihodi od kamata na depozite po viđenju 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00  
P015 641 Prihodi od kamata na doprinose 10.000,00 -8.000,00 -80,00 2.000,00  
P016 651 Prihod od prodaje državnih biljega 3.000,00 5.000,00 166,67 8.000,00  
P017 651 Ostale pristojbe 16.000,00 -15.000,00 -93,75 1.000,00  
P024 642 Prihodi od zakupa (najma) poslovnog prostora 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00  
P030 642 Naknade za koncesiju-prijevoz pokojnika 3.000,00 -3.000,00 -100,00 0,00  
P031 642 Naknade za koncesiju - koncesija za  
  dimnjačarske usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00  
P036 642 Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00  

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA



Broj 63 - Stranica 2995»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 3.275.954,10 -648.786,90 -19,80 2.627.167,20  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 2.885.954,10 -648.786,90 -22,48 2.237.167,20  

P006 652 Prihodi od naknade za pravo služnosti  
  javnih površina-Hrvatski telekom 190.000,00 64.000,00 33,68 254.000,00  
P018 652 Ostali nespomenuti prihodi (od opomena) 3.000,00 -3.000,00 -100,00 0,00  
P019 642 Prihodi od naknada za zadržavanje  
  nezakonito izgrađenog objekta 10.000,00 25.000,00 250,00 35.000,00  
P020 652 Ostali nespomenuti prihodi 48.786,90 29.213,10 59,88 78.000,00  
P022 652 Šumski doprinos 1.600.000,00 -700.000,00 -43,75 900.000,00  
P032 653 Komunalna naknada 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00  
P037 653 Komunalni doprinos 50.000,00 -45.000,00 -90,00 5.000,00  
P040 652 Vodni doprinos 20.000,00 -19.000,00 -95,00 1.000,00  
P042 683 Prihodi od HZZ-a za javne radove 464.167,20 0,00 0,00 464.167,20  

  Izvor IZVOR 4.4. PRIHODI OD  
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00  

P026 711 Prihodi od prodaje neizgrađenog  
  građevinskog zemljišta 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00  
P027 712 Dugogodišnji zakup zemljišta 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00  
P028 711 Prihodi od prodaje poljoprivrednog-zemljišta 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00  

  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 5.007.500,00 -1.031.500,00 -20,60 3.976.000,00  
  Izvor IZVOR 5.2. OSTALE POMOĆI I  
  DAROVNICE 140.000,00 -62.500,00 -44,64 77.500,00  

P029 633 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 140.000,00 -62.500,00 -44,64 77.500,00  

  Izvor IZVOR 5.3. KAPITALNE POMOĆI IZ  
  ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00  

P007 633 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00  

  Izvor IZVOR 5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ  
  DRŽAVNOG PRORAČUNA 170.000,00 1.130.000,00 664,71 1.300.000,00  

P009 633 Tekuće pomoći Ministarstva poljoprivrede 
  -manifestacije 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00  
P009A 633 Tekuće pomoći Ministarstva poljoprivrede  
  za saniranje odvodnih kanala uz  
  poljske putove 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00  
P021 633 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 150.000,00 1.100.000,00 733,33 1.250.000,00  

  Izvor IZVOR 5.5. KAPITALNE POMOĆI IZ  
  DRŽAVNOG PRORAČUNA 3.010.000,00 -1.220.000,00 -40,53 1.790.000,00  

P010 633 Kapitalne pomoći Ministarstva kulture za  
  zgradu bivše Kožare 100.000,00 -30.000,00 -30,00 70.000,00  
P011 633 Kapitalne pomoći Ministarstva kulture 
  -ruralne cjelina Krapje 200.000,00 -160.000,00 -80,00 40.000,00  
P012 633 Kapitalne pomoći Ministarstva kulture za  
  crkvu Sv. Antuna Krapje 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00  
P013 633 Kapitalne pomoći Ministarstva kulture 
  -zgrada bivša 9 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00  
P023 633 Kapitalne pomoći ministarstva regionalnog  
  razvoja i fondova EU -kapitalne dotacije 680.000,00 0,00 0,00 680.000,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 2996 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

P025 633 Kapitalne pomoći Ministarstva regionalnog  
  razvoja i fondova EU- ceste 280.000,00 -280.000,00 -100,00 0,00  
P038 633 Kapitalne pomoći Ministarstva regionalnog  
  razvoja i fondova EU-Mrtvačnice 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00  
P041 633 Kapitalna pomoć Ministarstva regionalnog  
  razvoja i fondova EU 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00  
P043 633 Kapitalne pomoći Fonda za zaštitu okoliša  
  i energetsku učinkovitost 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00  

  Izvor IZVOR 5.6. KAPITALNE POMOĆI OD  
  OSTALIH PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.417.500,00 -1.299.000,00 -91,64 118.500,00  

P033 633 Kapitalne pomoći Fonda za zaštitu okoliša 
  -odlagalište komunalnog otpada 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00  
P034 633 Kapitalne pomoći Fonda za zaštitu okoliša 
  -divlja odlagališta komunalnog otpada 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00  
P035 633 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 
  -objekti javne rasvjete 300.000,00 -251.000,00 -83,67 49.000,00  
P039 633 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 
  -Fond za zaštitu okoliša-reciklažno dvorište 587.500,00 -518.000,00 -88,17 69.500,00  

  Izvor IZVOR 5.7. KPITALNE POMOĆI IZ  
  GRADSKIH PRORAČUNA 0,00 420.000,00 0,00 420.000,00  

P007A 633 Kapitalna pomoć iz gradskog proračuna  
  (grad Zagreb) 0,00 420.000,00 0,00 420.000,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos

 3 Rashodi poslovanja 6.789.747,38 -852.736,50 -12,56 5.937.010,88  
 31 Rashodi za zaposlene 1.339.390,74 28.341,00 2,12 1.367.731,74  
 311 Plaće (Bruto) 1.122.258,22 14.970,00 1,33 1.137.228,22  
 312 Ostali rashodi za zaposlene 22.500,00 10.800,00 48,00 33.300,00  
 313 Doprinosi na plaće 194.632,52 2.571,00 1,32 197.203,52  

 32 Materijalni rashodi 1.861.980,00 -233.972,86 -12,57 1.628.007,14  
 321 Naknade troškova zaposlenima 96.073,00 -18.800,00 -19,57 77.273,00  
 322 Rashodi za materijal i energiju 361.590,00 -35.874,00 -9,92 325.716,00  
 323 Rashodi za usluge 1.086.013,00 -141.134,00 -13,00 944.879,00  
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 318.304,00 -38.164,86 -11,99 280.139,14  

 34 Financijski rashodi 109.500,00 -5.500,00 -5,02 104.000,00  
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00  
 343 Ostali financijski rashodi 49.500,00 -5.500,00 -11,11 44.000,00  

 35 Subvencije 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00  
 352 Subvencije trgovačkim društvima,  
  poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00  

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
  osiguranja i druge naknade 300.000,00 -157.765,00 -52,59 142.235,00  
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  
  proračuna 300.000,00 -157.765,00 -52,59 142.235,00  

 38 Ostali rashodi 3.128.876,64 -483.839,64 -15,46 2.645.037,00  
 381 Tekuće donacije 647.000,00 -71.000,00 -10,97 576.000,00  



Broj 63 - Stranica 2997»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

 382 Kapitalne donacije 1.182.000,00 -119.800,00 -10,14 1.062.200,00  
 383 Kazne, penali i naknade štete 132.754,64 -89.917,64 -67,73 42.837,00  
 386 Kapitalne pomoći 1.167.122,00 -203.122,00 -17,40 964.000,00  
 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.904.140,06 -1.634.654,40 -41,87 2.269.485,66  
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne  
  imovine 302.500,00 -15.175,00 -5,02 287.325,00  
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 90.000,00 -90.000,00 -100,00 0,00  
 412 Nematerijalna imovina 212.500,00 74.825,00 35,21 287.325,00  

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
  imovine 2.523.895,66 -1.333.035,00 -52,82 1.190.860,66  
 421 Građevinski objekti 2.459.670,66 -1.314.835,00 -53,46 1.144.835,66  
 422 Postrojenja i oprema 58.225,00 -40.000,00 -68,70 18.225,00  
 424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene  
  vrijednosti 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00  
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 21.800,00 0,00 21.800,00  

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  
  imovini 1.077.744,40 -286.444,40 -26,58 791.300,00  
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.077.744,40 -286.444,40 -26,58 791.300,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00  
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita  
  i zajmova 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00  
 542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od  
  kreditnih i ostalih financijskih institucija u  
  javnom sektoru 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

II. POSEBNI DIO

Članak 3.
Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu Općine Jasenovac iznose 

8.406.496,54 kn raspoređeni su po nositeljima i korisnicima, programima, funkcijskoj klasifikaciji i izvorima fi-
nanciranja u Posebnom dijelu proračuna kako slijedi:

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos

  UKUPNO RASHODI / IZDACI 10.893.887,44 -2.487.390,90 -22,83 8.406.496,54  
  RAZDJEL 001 TAJNIŠTVO 3.023.342,71 -497.310,64 -16,45 2.526.032,07  
  GLAVA 01 TAJNIŠTVO 445.046,07 153.033,00 34,39 598.079,07  
  PRORAČUNSKI KORISNIK 01 REDOVNI  
  POSLOVI TAJNIŠTVA 445.046,07 153.033,00 34,39 598.079,07  
  Program 1003 JAVNA UPRAVA I  
  ADMINISTRACIJA 445.046,07 153.033,00 34,39 598.079,07  
  Aktivnost A100002 ODJEL ZA OPĆE, 
  PRAVNE I KADROVSKE POSLOVE 436.821,07 23.033,00 5,27 459.854,07  



Stranica 2998 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 432.929,00 23.033,00 5,32 455.962,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 432.929,00 23.033,00 5,32 455.962,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 432.929,00 23.033,00 5,32 455.962,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0131 OPĆE  
  USLUGE VEZANE ZA SLUŽBENIKE  
  - TAJNIŠTVO 432.929,00 23.033,00 5,32 455.962,00  

R001 311 Rashodi za zaposlene 241.156,00 26.724,00 11,08 267.880,00  
R002 312 Naknade za zaposlene  5.000,00 1.900,00 38,00 6.900,00  
R003 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 37.379,00 4.143,00 11,08 41.522,00  
R004 313 Doprinosi za obvezno osiguranje u  
  slučaju nezaposlenosti 4.100,00 450,00 10,98 4.550,00  
R005 321 Dnevnice za službeni put u zemlji 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00  
R006 321 Naknade za prijevoz na službenom  
  putu u zemlji 4.000,00 -1.900,00 -47,50 2.100,00  
R007 321 Seminari, savjetovanja i simpoziji 3.000,00 -3.000,00 -100,00 0,00  
R008 322 Uredski materijal 9.000,00 -2.000,00 -22,22 7.000,00  
R009 322 Literatura (publikacije, časopisi, glasila,  
  knjige i ostalo) 5.775,00 -1.775,00 -30,74 4.000,00  
R010 322 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.775,00 225,00 3,90 6.000,00  
R011 322 Ostali materijal za potrebe redovnog  
  poslovanja 1.260,00 5.800,00 460,32 7.060,00  
R012 322 Električna energija 7.350,00 -3.850,00 -52,38 3.500,00  
R013 322 Motorni benzin i dizel gorivo 12.600,00 0,00 0,00 12.600,00  
R014 322 Materijal za zagrijavanje 18.900,00 -900,00 -4,76 18.000,00  
R015 323 Usluge telefona, telefaksa 10.500,00 2.000,00 19,05 12.500,00  
R016 323 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 7.784,00 -1.784,00 -22,92 6.000,00  
R017 323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
  postrojenja i opreme 4.200,00 0,00 0,00 4.200,00  
R018 323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
  prijevoznih sredstava 3.150,00 6.200,00 196,83 9.350,00  
R019 323 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00  
R020 323 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 1.500,00 3.000,00 200,00 4.500,00  
R021 329 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00  
R021A 323 Ostale usluge 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00  
R022 329 Premije osiguranja zaposlenih 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00  
R023 329 Reprezentacija 10.000,00 -1.200,00 -12,00 8.800,00  

  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 3.892,07 0,00 0,00 3.892,07  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 3.892,07 0,00 0,00 3.892,07  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 3.892,07 0,00 0,00 3.892,07  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0131 OPĆE  
  USLUGE VEZANE ZA SLUŽBENIKE  
  - TAJNIŠTVO 3.892,07 0,00 0,00 3.892,07  

R001A 311 Doprinos za MIO iz plaće-stručno  
  osposobljavanje 3.892,07 0,00 0,00 3.892,07  

  Kapitalni projekt K100000 DIGITALNA  
  CENTRALA 8.225,00 0,00 0,00 8.225,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 8.225,00 0,00 0,00 8.225,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 8.225,00 0,00 0,00 8.225,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 8.225,00 0,00 0,00 8.225,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0131 OPĆE  
  USLUGE VEZANE ZA SLUŽBENIKE  
  - TAJNIŠTVO 8.225,00 0,00 0,00 8.225,00  

R030A 422 Digitalna centrala 8.225,00 0,00 0,00 8.225,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Broj 63 - Stranica 2999»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

  Kapitalni projekt K100003 ZGRADA I  
  DVORIŠTE U SELU 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111  
  IZVRŠNA I ZAKONODAVNA TIJELA  
  - VIJEĆE 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00  

R207A 421 Zgrada i dvorište u selu 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00  

  GLAVA 02 OPĆINSKO VIJEĆE 873.000,00 -113.386,00 -12,99 759.614,00  
  PRORAČUNSKI KORISNIK 01 RAD  
  OPĆINSKOG VIJEĆA 574.000,00 -57.386,00 -10,00 516.614,00  
  Program 1003 JAVNA UPRAVA I  
  ADMINISTRACIJA 574.000,00 -57.386,00 -10,00 516.614,00  
  Aktivnost A100003 OPĆINSKO VIJEĆE 574.000,00 -57.386,00 -10,00 516.614,00  
  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 574.000,00 -57.386,00 -10,00 516.614,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 574.000,00 -57.386,00 -10,00 516.614,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 574.000,00 -57.386,00 -10,00 516.614,00  

R037 542 Otplata glavnice primljenih kredita od  
  kreditnih institucija u javnom sektoru 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00  

  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111  
  IZVRŠNA I ZAKONODAVNA TIJELA  
  - VIJEĆE 374.000,00 -57.386,00 -15,34 316.614,00  

R024 321 Tečajevi i stručni ispiti 5.000,00 -1.000,00 -20,00 4.000,00  
R025 322 Uredski materijal 2.625,00 375,00 14,29 3.000,00  
R026 322 Električna energija 4.200,00 -2.500,00 -59,52 1.700,00  
R027 322 Materijal za zagrijavanje 10.500,00 2.500,00 23,81 13.000,00  
R028 323 Usluge telefona 7.675,00 -4.400,00 -57,33 3.275,00  
R029 323 Promidžba putem elektronskih medija NET 6.000,00 -6.000,00 -100,00 0,00  
R030 323 Elektronski mediji RPN 3.000,00 -3.000,00 -100,00 0,00  
R031 323 Tisak,natječaji oglasi i objave akata 70.000,00 -20.000,00 -28,57 50.000,00  
R032 323 Ostali oblici promidžbe 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00  
R033 329 Naknade članovima predstavničkih i  
  izvršnih tijela 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00  
R034 329 Troškovi izbora za Mjesne odbore 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00  
R034A 329 Troškovi izbora za predstavnika  
  nacionalnih manjina 0,00 33.139,00 0,00 33.139,00  
R035 329 Reprezentacija 10.000,00 -1.500,00 -15,00 8.500,00  
R036 342 Kamate za primljene kredite od kreditnih  
  institucija u javnom sektoru 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00  
R036A 343 Zatezne kamate i ostali financijski rashodi  
  (obrade kredita) 40.000,00 -5.000,00 -12,50 35.000,00  

  PRORAČUNSKI KORISNIK 02 MJESNI  
  ODBORI, POLITIČKE STRANKE I  
  DRUGE (POMOĆI) 299.000,00 -56.000,00 -18,73 243.000,00  
  Program 1007 RAZVOJ CIVILNOG  
  DRUŠTVA 299.000,00 -56.000,00 -18,73 243.000,00  
  Aktivnost A100001 RAZVOJ CIVILNOG  
  DRUŠTVA - UDRUGE I ZAJEDNICE 299.000,00 -56.000,00 -18,73 243.000,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 3000 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 299.000,00 -59.000,00 -19,73 240.000,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 299.000,00 -59.000,00 -19,73 240.000,00  
   0,00 3.000,00 0,00 3.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 299.000,00 -56.000,00 -18,73 243.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111  
  IZVRŠNA I ZAKONODAVNA TIJELA  
  - VIJEĆE 299.000,00 -56.000,00 -18,73 243.000,00  

R038 381 Tekuće donacije UM Krapje 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00  
R039 381 Tekuće donacije UM Komarac 91.000,00 -31.000,00 -34,07 60.000,00  
R040 381 Tekuće donacije Turističkoj zajednici  
  Općine Jasenovac 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00  
R041 381 Tekuće donacije Udruga žena Višnjica 3.000,00 -3.000,00 -100,00 0,00  
R042 381 Tekuće donacije-Udruga žena »Una« Tanac 3.000,00 -2.000,00 -66,67 1.000,00  
R043 381 Tekuće donacije -Društvo uzgajivača  
  malih životinja Košutarica 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00  
R044 381 Tekuće donacije ostalim udrugama 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00  
R045 381 Tekuće donacije udrugama građana i  
  političkim strankama 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00  
R046 381 Tekuće donacije udrugama proisteklim iz  
  Domovinskog rata 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00  
R047 381 Tekuće donacije Udruzi Hrvatskih  
  Dragovoljaca i Veterana Domovinskog rata 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  
R048 381 Tekuće donacije Udruzi umirovljenika 10.000,00 -8.000,00 -80,00 2.000,00  

  GLAVA 03 DRUŠTVENE DJELATNOSTI 1.705.296,64 -536.957,64 -31,49 1.168.339,00  
  PRORAČUNSKI KORISNIK 01  
  DJELATNOST ŠPORTSKIH UDRUGA 198.000,00 17.000,00 8,59 215.000,00  
  Program 1018 RAZVOJ SPORTA I  
  REKREACIJE 198.000,00 17.000,00 8,59 215.000,00  
  Aktivnost A100005 UNAPREĐENJE  
  SPORTA I REKREACIJE 198.000,00 17.000,00 8,59 215.000,00  
  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 198.000,00 17.000,00 8,59 215.000,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 198.000,00 17.000,00 8,59 215.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 198.000,00 17.000,00 8,59 215.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810  
  SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 198.000,00 17.000,00 8,59 215.000,00  

R049 381 Tekuće donacije športskim udrugama 
  -Društvo za šport i rekreaciju 15.000,00 -10.000,00 -66,67 5.000,00  
R050 381 Tekuće donacije NK Mladost Košutarica 20.000,00 2.000,00 10,00 22.000,00  
R051 381 Tekuće donacije NK Jasenovac, Jasenovac 75.000,00 6.000,00 8,00 81.000,00  
R052 381 Tekuće donacije NK Jedinstvo Drenov Bok 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00  
R053 381 Tekuće donacije NK Naprijed Krapje 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00  
R054 381 Tekuće donacije NK Sava Puska 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00  
R055 381 Tekuće donacije AK JAK Jasenovac 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00  
R056 381 Tekuće donacije SRD Jez Jasenovac 1.000,00 1.500,00 150,00 2.500,00  
R057 381 Tekuće donacije ŠKK Stolar Jasenovac 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00  
R058 381 Tekuće donacije Šahovskom klubu Jasenovac 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00  
R059 381 Tekuće donacije NK Uštica, Uštica 20.000,00 2.500,00 12,50 22.500,00  

  PRORAČUNSKI KORISNIK 02 ULAGANJA  
  U ŠPORTSKE OBJEKTE I OPREMU 35.000,00 205.000,00 585,71 240.000,00  
  Program 1018 RAZVOJ SPORTA I  
  REKREACIJE 35.000,00 205.000,00 585,71 240.000,00  
  Kapitalni projekt K100001 ULAGANJA U  
  SPORTSKE OBJEKTE I OPREMU 35.000,00 205.000,00 585,71 240.000,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Broj 63 - Stranica 3001»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 35.000,00 -25.000,00 -71,43 10.000,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 35.000,00 -25.000,00 -71,43 10.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 35.000,00 -25.000,00 -71,43 10.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810  
  SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 35.000,00 -25.000,00 -71,43 10.000,00  

R060 421 Sportska infrastruktura 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00  
R061 422 Oprema postojećih dječjih igrališta 20.000,00 -10.000,00 -50,00 10.000,00  

  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 0,00 230.000,00 0,00 230.000,00  
  Izvor IZVOR 5.7. KAPITALNE POMOĆI  
  IZ GRADSKIH PRORAČUNA 0,00 230.000,00 0,00 230.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 0,00 230.000,00 0,00 230.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810  
  SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 0,00 230.000,00 0,00 230.000,00  

R060A 451 Dječje igralište Jasenovac 0,00 230.000,00 0,00 230.000,00  

  PRORAČUNSKI KORISNIK 03 KNJIŽNICA  
  I ČITAONICA OPĆINE JASENOVAC 250.417,00 -12.100,00 -4,83 238.317,00  
  Program 1019 PROMICANJE KULTURE 250.417,00 -12.100,00 -4,83 238.317,00  
  Aktivnost A100002 NARODNA KNJIŽNICA  
  I ČITAONICA JASENOVAC 244.417,00 -14.600,00 -5,97 229.817,00  
  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 239.417,00 -9.600,00 -4,01 229.817,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 239.417,00 -9.600,00 -4,01 229.817,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 239.417,00 -9.600,00 -4,01 229.817,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820  
  SLUŽBE KULTURE 239.417,00 -9.600,00 -4,01 229.817,00  

R062 311 Rashodi za zaposlene 129.157,00 0,00 0,00 129.157,00  
R063 312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00 1.900,00 38,00 6.900,00  
R064 313 Doprinosi za obavezno zdravstveno  
  osiguranje 20.019,00 0,00 0,00 20.019,00  
R065 313 Doprinosi za obvezno osiguranje u  
  slučaju nezaposlenosti 2.196,00 0,00 0,00 2.196,00  
R066 321 Dnevnice za službeni put u zemlji 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00  
R067 321 Naknade za prijevoz na posao i s posla 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00  
R068 322 Uredski materijal 3.150,00 -1.000,00 -31,75 2.150,00  
R069 322 Literatura (publikacije,časopisi,glasila i ost.) 3.675,00 -1.000,00 -27,21 2.675,00  
R070 322 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 2.730,00 -1.000,00 -36,63 1.730,00  
R071 322 Ostali materijal za potrebe redovnog  
  poslovanja 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00  
R072 322 Električna energija 12.000,00 2.000,00 16,67 14.000,00  
R073 322 Ostali materijali za proizvodnju energije  
  (ugljen, drva, teško ulje) 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00  
R074 322 Sitni inventar 3.000,00 -3.000,00 -100,00 0,00  
R075 323 Usluge telefona,telefaksa 9.450,00 -3.450,00 -36,51 6.000,00  
R076 323 Poštarina (pisma, tiskanice i slično) 840,00 -500,00 -59,52 340,00  
R077 323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanje  
  postrojenja i opreme 2.100,00 -1.100,00 -52,38 1.000,00  
R078 323 Opskrba vodom 3.000,00 -500,00 -16,67 2.500,00  
R079 323 Odvoz smeća 4.000,00 -250,00 -6,25 3.750,00  
R079A 323 Javno bilježničke usluge 0,00 2.800,00 0,00 2.800,00  
R080 323 Ostale usluge 1.500,00 1.000,00 66,67 2.500,00  
R081 329 Premije osiguranja ostale imovine 6.000,00 -2.000,00 -33,33 4.000,00  
R082 329 Premije osiguranja zaposlenih 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00  
R083 329 Reprezentacija 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00  
R084 329 Rashodi za Programsku djelatnost  
  (dani knjige) 2.000,00 -1.000,00 -50,00 1.000,00  
R085 329 Izdaci za malu igraonicu (likovna radionica) 2.000,00 -1.500,00 -75,00 500,00  
R086 343 Usluge platnog prometa 2.500,00 -1.000,00 -40,00 1.500,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 3002 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 5.2. OSTALE POMOĆI I  
  DAROVNICE 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820  
  SLUŽBE KULTURE 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00  

R077A 323 Tekuće održavanje zgrade knjižnice (krečenje) 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00  

  Kapitalni projekt K100000 NEMATERIJALNA  
  IMOVINA 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00  
  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820  
  SLUŽBE KULTURE 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00  

R087A 412 Procjena rizika prema ZZRN 0,00 1.750,00 0,00 1.750,00  
R087B 412 Pravilnik o zaštiti na radu 0,00 750,00 0,00 750,00  

  Kapitalni projekt K100002 KNJIGE 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00  
  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820  
  SLUŽBE KULTURE 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00  

R087 424 Knjige u knjižnici 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00  

  PRORAČUNSKI KORISNIK 04 OSTALE  
  KULTURNE POTREBE 76.000,00 2.000,00 2,63 78.000,00  
  Program 1019 PROMICANJE KULTURE 76.000,00 2.000,00 2,63 78.000,00  
  Aktivnost A100006 OSTALE POTREBE  
  U KULTURI 76.000,00 2.000,00 2,63 78.000,00  
  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 51.000,00 20.000,00 39,22 71.000,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 51.000,00 20.000,00 39,22 71.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 51.000,00 20.000,00 39,22 71.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820  
  SLUŽBE KULTURE 51.000,00 20.000,00 39,22 71.000,00  

R088 329 Obilježavanje dana općine i ostale  
  manifestacije 20.000,00 20.000,00 100,00 40.000,00  
R089 329 Manifestacije po MO-ima 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00  
R090 329 Ostale kulturne manifestacije 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00  
R091 381 Tekuće donacije -KUD Košutarica 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00  
R092 381 Tekuće donacije Udruzi za očuvanje  
  kulturne baštine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00  
R093 381 Tekuće donacije Udruzi za očuvanje  
  materijalne i nematerijalne imovine  
  »Kraplani« Krapje 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00  

  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ  
  DRŽAVNOG PRORAČUNA 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00  
  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00  
  Izvor IZVOR 5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ  
  ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 25.000,00 -18.000,00 -72,00 7.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820  
  SLUŽBE KULTURE 25.000,00 -18.000,00 -72,00 7.000,00  

R094 329 Obilježavanje dana graditeljske baštine 25.000,00 -18.000,00 -72,00 7.000,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Broj 63 - Stranica 3003»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

  PRORAČUNSKI KORISNIK 05 PUČKI  
  (DRUŠTVENI) DOMOVI 136.125,00 -84.125,00 -61,80 52.000,00  
  Program 1019 PROMICANJE KULTURE 136.125,00 -84.125,00 -61,80 52.000,00  
  Kapitalni projekt K100003 PUČKI  
  (DRUŠTVENI) DOMOVI 136.125,00 -84.125,00 -61,80 52.000,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 136.125,00 -130.250,00 -95,68 5.875,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 136.125,00 -130.250,00 -95,68 5.875,00  
  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 46.125,00 46.125,00 0,00 46.125,00  
  Izvor IZVOR 5.5. KAPITALNE POMOĆI IZ  
  DRŽAVNOG PRORAČUNA (NAKNADE  
  ŠTETA) 46.125,00 46.125,00 0,00 46.125,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 136.125,00 -84.125,00 -61,80 52.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820  
  SLUŽBE KULTURE 136.125,00 -84.125,00 -61,80 52.000,00  

R095 422 Oprema pučkih domova 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00  
R096 451 Pučki dom u Uštici 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00  
R097 451 Pučki dom Jasenovac 96.125,00 -44.125,00 -45,90 52.000,00  

  PRORAČUNSKI KORISNIK 06 DODATNA  
  ULAGANJA U SAKRALNE OBJEKTE I  
  SPOMENIKE KULTURE 620.000,00 -465.050,00 -75,01 154.950,00  
  Program 1019 PROMICANJE KULTURE 620.000,00 -465.050,00 -75,01 154.950,00  
  Kapitalni projekt K100004 IZGRADNJA  
  SAKRALNIH OBJEKATA 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 5.5. KAPITALNE POMOĆI IZ  
  DRŽAVNOG PRORAČUNA 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820  
  SLUŽBE KULTURE 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00  

R098 451 Crkva Sv. Antuna u Krapju 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00  

  Kapitalni projekt K100005 SPOMENICI  
  KULTURE I TRADICIJSKE KUĆE 520.000,00 -365.050,00 -70,20 154.950,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 0,00 35.950,00 0,00 35.950,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 0,00 35.950,00 0,00 35.950,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 0,00 35.950,00 0,00 35.950,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820  
  SLUŽBE KULTURE 0,00 35.950,00 0,00 35.950,00  

R099A 412 Poslovni plan -referentni centar u Krapju 0,00 31.250,00 0,00 31.250,00  
R100C 412 Stručni nadzor nad izvođenjem radova  
  na zgradi bivše »Kožare« 0,00 4.700,00 0,00 4.700,00  

  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 520.000,00 -401.000,00 -77,12 119.000,00  
  Izvor IZVOR 5.3. KAPITALNE POMOĆI  
  IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820  
  SLUŽBE KULTURE 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00  

R099B 412 Troškovnik za tradicijsku stambenu  
  zgradu Krapje 25 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00  
R099C 412 Stručni nadzora nad izvođenjem radova 
  - ruralna cjelina 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 3004 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

  Izvor IZVOR 5.5. KAPITALNE POMOĆI IZ  
  DRŽAVNOG PRORAČUNA 520.000,00 -410.000,00 -78,85 110.000,00  
  Izvor IZVOR 5.3. KAPITALNE POMOĆI IZ  
  ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 520.000,00 -405.000,00 -77,88 115.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820  
  SLUŽBE KULTURE 520.000,00 -405.000,00 -77,88 115.000,00  

R099 412 Projekt zgrada bivše »9« 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00  
R100 451 Ruralne cjeline -Krapje 1 200.000,00 -160.000,00 -80,00 40.000,00  
R100A 451 Ruralna cjelina -Krapje 133 0,00 0,00 0,00 0,00  
R100B 451 Pučki dom Krapje 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00  
R101 451 Dodatna ulaganja u zgradu bivše Kožare 100.000,00 -30.000,00 -30,00 70.000,00  
R102 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  
  objektima bivša 9 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00  

  PRORAČUNSKI KORISNIK 07  
  PREDŠKOLSKO I OSNOVNO  
  OBRAZOVANJE 71.000,00 -55.000,00 -77,46 16.000,00  
  Program 1016 PREDŠKOLSI ODGOJ 10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00  
  Aktivnost A100001 PROVOĐENJE  
  PROGRAMA PRED ŠKOLE 10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00  
  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00  
  Izvor IZVOR 5.2. OSTALE POMOĆI I  
  DAROVNICE 10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911  
  PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00  

R103 323 Program predškole-ugovor o djelu 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00  
R104 372 Provođenje Programa predškole 5.000,00 -3.000,00 -60,00 2.000,00  

  Program 1017 OSNOVNO I  
  SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 61.000,00 -52.000,00 -85,25 9.000,00  
  Aktivnost A100000 OSNOVNO  
  OBRAZOVANJE 21.000,00 -12.000,00 -57,14 9.000,00  
  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 21.000,00 -12.000,00 -57,14 9.000,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 21.000,00 -12.000,00 -57,14 9.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 21.000,00 -12.000,00 -57,14 9.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0912  
  OSNOVNO OBRAZOVANJE 21.000,00 -12.000,00 -57,14 9.000,00  

R105 372 Prehrana učenika OŠ Jasenovac 19.000,00 -10.000,00 -52,63 9.000,00  
R106 381 Tekuće donacije OŠ Jasenovac 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00  

  Aktivnost A100001 SREDNJOŠKOLSKO  
  OBRAZOVANJE 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0922 VIŠE  
  SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00  

R107 372 Stipendije učenicima srednjih škola 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00  
R108 372 Sufinanciranje cijene prijevoza učenicima  
  srednjih škola 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00  

  PRORAČUNSKI KORISNIK 08 REDOVITA   
  AKTIVNOST SOCIJALNE SKRBI 283.754,64 -134.682,64 -47,46 149.072,00  
  Program 1020 SOCIJALNA SKRB 283.754,64 -134.682,64 -47,46 149.072,00  
  Aktivnost A100001 REDOVNA AKTIVNOST  
  SOCIJALNE ZAŠTITE 283.754,64 -134.682,64 -47,46 149.072,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Broj 63 - Stranica 3005»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 148.754,64 -44.917,64 -30,20 103.837,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 148.754,64 -44.917,64 -30,20 103.837,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 148.754,64 -44.917,64 -30,20 103.837,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1060  
  STANOVANJE 148.754,64 -44.917,64 -30,20 103.837,00  

R109 372 Sufinanciranje rada logopeda 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00  
R110 372 Naknade za novorođenčad 18.000,00 -5.000,00 -27,78 13.000,00  
R111 372 Troškovi stanovanja i ostale pomoći 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00  
R112 372 Naknade obiteljima s više članova 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00  
R113 372 Ostale naknade 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00  
R114 383 Naknade za štete uzrokovane prirodnim  
  katastrofama 82.754,64 -39.917,64 -48,24 42.837,00  

  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 135.000,00 -89.765,00 -66,49 45.235,00  
  Izvor IZVOR 5.3. KAPITALNE POMOĆI IZ  
  ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 135.000,00 -89.765,00 -66,49 45.235,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 135.000,00 -89.765,00 -66,49 45.235,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1060  
  STANOVANJE 135.000,00 -89.765,00 -66,49 45.235,00  

R115 372 Troškovi ogrijeva 135.000,00 -89.765,00 -66,49 45.235,00  

  PRORAČUNSKI KORISNIK 09 VISOKO  
  OBRAZOVANJE 35.000,00 -10.000,00 -28,57 25.000,00  
  Program 1011 VISOKO OBRAZOVANJE 35.000,00 -10.000,00 -28,57 25.000,00  
  Aktivnost A100001 VISOKO OBRAZOVANJE 35.000,00 -10.000,00 -28,57 25.000,00  
  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 -10.000,00 -28,57 25.000,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 -10.000,00 -28,57 25.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 35.000,00 -10.000,00 -28,57 25.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0941 PRVI  
  STUPANJ VISOKE NAOBRAZBE 35.000,00 -10.000,00 -28,57 25.000,00  

R116 372 Stipendije-studenti 35.000,00 -10.000,00 -28,57 25.000,00  

  RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI  
  ODJEL 7.369.377,53 -1.976.104,26 -26,82 5.393.273,27  
  GLAVA 01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 843.565,47 -99.902,86 -11,84 743.662,61  
  PRORAČUNSKI KORISNIK 01  
  ADMINISTRATIVNI, TEHNIČKI I  
  FINANCIJSKI POSLOVI 843.565,47 -99.902,86 -11,84 743.662,61  
  Program 1003 JAVNA UPRAVA I  
  ADMINISTRACIJA 843.565,47 -99.902,86 -11,84 743.662,61  
  Aktivnost A100005 REDOVAN RAD  
  JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 833.565,47 -111.702,86 -13,40 721.862,61  
  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 819.562,00 -111.702,86 -13,63 707.859,14  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 819.562,00 -111.702,86 -13,63 707.859,14  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 819.562,00 -111.702,86 -13,63 707.859,14  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133  
  OSTALE OPĆE USLUGE - JUO 819.562,00 -111.702,86 -13,63 707.859,14  

R117 311 Plaće za zaposlene 346.885,00 0,00 0,00 346.885,00  
R118 312 Ostali rashodi za zaposlene 12.500,00 7.000,00 56,00 19.500,00  
R119 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 53.767,00 0,00 0,00 53.767,00  
R120 313 Doprinosi za obvezno osiguranje u  
  slučaju nezaposlenosti 5.897,00 0,00 0,00 5.897,00  
R121 321 Dnevnice za službeni put u zemlji 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00  
R122 321 Naknade za prijevoz na službenom  
  putu u zemlji 1.500,00 -1.400,00 -93,33 100,00  
R123 321 Naknade za prijevoz na posao i s posla 22.000,00 -2.000,00 -9,09 20.000,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 3006 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

R124 321 Seminari savjetovanje 3.345,00 -1.000,00 -29,90 2.345,00  
R125 322 Uredski materijal 9.500,00 -1.500,00 -15,79 8.000,00  
R126 322 Literatura (publikacija,časopisi) 3.200,00 -2.000,00 -62,50 1.200,00  
R127 322 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00  
R128 322 Ostali materijal za potrebe redovnog  
  poslovanja 4.000,00 3.000,00 75,00 7.000,00  
R129 322 Električna energija 10.000,00 -5.000,00 -50,00 5.000,00  
R130 322 Motorni benzin i gorivo 12.600,00 0,00 0,00 12.600,00  
R131 322 Materijal za zagrijavanje 15.750,00 1.000,00 6,35 16.750,00  
R132 322 Sitni inventar 3.000,00 11.151,00 371,70 14.151,00  
R133 323 Usluge telefona,telefaksa 12.600,00 -5.600,00 -44,44 7.000,00  
R134 323 Poštarina (pisma tiskanice) 8.925,00 -3.000,00 -33,61 5.925,00  
R135 323 Tekuće održavanje općinske zgrade 20.000,00 -14.000,00 -70,00 6.000,00  
R136 323 Tekuće održavanje ostalih objekata 23.000,00 -23.000,00 -100,00 0,00  
R137 323 Održavanje centralnog grijanja 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00  
R138 323 Usluge tekućeg investicijskog održavanja  
  opreme i postrojenja 5.489,00 0,00 0,00 5.489,00  
R139 323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
  prijevoznih sredstava 6.300,00 -5.600,00 -88,89 700,00  
R140 323 Opskrba vodom 3.000,00 1.000,00 33,33 4.000,00  
R141 323 Odvoz smeća 3.500,00 250,00 7,14 3.750,00  
R142 323 Dimnjačarske i ekološke usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00  
R143 323 Ugovori o djelu 10.000,00 6.100,00 61,00 16.100,00  
R144 323 Geodetsko-katastarske usluge 15.000,00 -5.000,00 -33,33 10.000,00  
R145 323 Ostale intelektualne usluge 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00  
R146 323 Usluge ažuriranja računalnih baza 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00  
R146A 323 Održavanje web stranice 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00  
R147 323 Usluge pri registraciji vozila 4.000,00 -4.000,00 -100,00 0,00  
R148 329 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 7.000,00 -3.500,00 -50,00 3.500,00  
R149 329 Premije osiguranja ostale imovine 3.000,00 -500,00 -16,67 2.500,00  
R150 329 Premije osiguranja zaposlenih 3.500,00 -1.000,00 -28,57 2.500,00  
R151 329 Tuzemne članarine 3.500,00 -1.100,00 -31,43 2.400,00  
R152 329 Ostali nespomenuti rashodi 51.804,00 -10.003,86 -19,31 41.800,14  
R153 343 Usluge platnog prometa 7.000,00 500,00 7,14 7.500,00  
R154 383 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske  
  pričuve 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00  

  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 14.003,47 0,00 0,00 14.003,47  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 14.003,47 0,00 0,00 14.003,47  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 14.003,47 0,00 0,00 14.003,47  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133  
  OSTALE OPĆE USLUGE - JUO 14.003,47 0,00 0,00 14.003,47  

R117A 311 Doprinos za MIO iz plaća -stručno  
  osposobljavanje 10.008,18 0,00 0,00 10.008,18  
R119A 313 Doprinos za zdravstveno osiguranje 
  -stručno osposobljavanje 3.995,29 0,00 0,00 3.995,29  

  Kapitalni projekt K100004 ULAGANJA U  
  RAČUNALNE PROGRAME 0,00 21.800,00 0,00 21.800,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 0,00 21.800,00 0,00 21.800,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 0,00 21.800,00 0,00 21.800,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 0,00 21.800,00 0,00 21.800,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133  
  OSTALE OPĆE USLUGE - JUO 0,00 21.800,00 0,00 21.800,00  

R154A 426 Program riznica i web planiranje proračuna 
  i proračunskih korisnika 0,00 21.800,00 0,00 21.800,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Broj 63 - Stranica 3007»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

  Kapitalni projekt K100008 RAČUNALA I  
  RAČUNALNA OPREMA 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133  
  OSTALE OPĆE USLUGE - JUO 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  

R155 422 Računala i računalna oprema 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  

  GLAVA 02 ZAŠTITA GRAĐANA I IMOVINE 1.325.000,00 -162.800,00 -12,29 1.162.200,00  
  PRORAČUNSKI KORISNIK 01  
  PROTUPOŽARNI POSLOVI 293.000,00 -193.000,00 -65,87 100.000,00  
  Program 1004 ORGANIZIRANJE I  
  PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 293.000,00 -193.000,00 -65,87 100.000,00  
  Aktivnost A100001 CIVILNA ZAŠTITA 13.000,00 -13.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 13.000,00 -13.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 13.000,00 -13.000,00 -100,00 0,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 13.000,00 -13.000,00 -100,00 0,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0220  
  CIVILNA OBRANA 13.000,00 -13.000,00 -100,00 0,00  

R156 321 Dnevnice za protupožarnu zaštitu 3.000,00 -3.000,00 -100,00 0,00  
R157 322 Oprema za civilnu zaštitu 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  

  Aktivnost A100010 VATROGASNA  
  ZAJEDNICA 130.000,00 -30.000,00 -23,08 100.000,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 130.000,00 -30.000,00 -23,08 100.000,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 130.000,00 -30.000,00 -23,08 100.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 130.000,00 -30.000,00 -23,08 100.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0320  
  USLUGE PROTUPOŽARNE ZAŠTITE 130.000,00 -30.000,00 -23,08 100.000,00  

R158 381 Tekuće donacije Vatrogasnoj zajednici  
  Općine Jasenovac i DVD-ima 130.000,00 -30.000,00 -23,08 100.000,00  

  Kapitalni projekt K100001 VATROGASNA  
  ZAJEDNICA 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0320  
  USLUGE PROTUPOŽARNE ZAŠTITE 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00  

R159 382 Kapitalne donacije Vatrogasnoj zajednici i  
  Dobrovoljno vatrogasnim društvima 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00  

  PRORAČUNSKI KORISNIK 05  
  OBNOVLJIVI IZVORI ENERGIJE 1.032.000,00 30.200,00 2,93 1.062.200,00  
  Program 1014 PROSTORNO UREĐENJE  
  I UNAPREĐENJE STANOVANJA 1.032.000,00 30.200,00 2,93 1.062.200,00  
  Kapitalni projekt K100000 POVEĆANJE  
  ENERGETSKE UČINKOVITOSTI  
  OBITELJSKIH KUĆA 1.032.000,00 30.200,00 2,93 1.062.200,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 3008 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 1.032.000,00 -32.000,00 -3,10 1.000.000,00  
  Izvor IZVOR 5.5. KAPITALNE POMOĆI  
  IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 1.032.000,00 -32.000,00 -3,10 1.000.000,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 0,00 62.200,00 0,00 62.200,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 0,00 62.200,00 0,00 62.200,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 1.032.000,00 30.200,00 2,93 1.062.200,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610  
  RAZVOJ STANOVANJA 1.032.000,00 30.200,00 2,93 1.062.200,00  

R207 382 Kapitalne pomoći građanima-povećanje  
  energetske učinkovitosti obiteljskih kuća 1.032.000,00 30.200,00 2,93 1.062.200,00  

  GLAVA 03 GOSPODARSTVO 1.264.670,66 -569.375,00 -45,02 695.295,66  
  PRORAČUNSKI KORISNIK 01  
  POLJOPRIVREDA, OBRT, MALO I  
  SREDNJE PODUZETNIŠTVO 95.000,00 -30.000,00 -31,58 65.000,00  
  Program 1006 POTPORA POLJOPRIVREDI 95.000,00 -30.000,00 -31,58 65.000,00  
  Aktivnost A100011 VETERINARSKE,  
  HIGIJENIČARSKE I EPIDEMIOLOŠKE  
  USLUGE 45.000,00 -30.000,00 -66,67 15.000,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 45.000,00 -30.000,00 -66,67 15.000,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 45.000,00 -30.000,00 -66,67 15.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 45.000,00 -30.000,00 -66,67 15.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0421  
  POLJOPRIVREDA 45.000,00 -30.000,00 -66,67 15.000,00  

R160 323 Deratizacija i dezinsekcija 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00  
R161 323  Veterinarske usluge 10.000,00 5.000,00 50,00 15.000,00  
R162 323 Higijeničarsko-epidemiološka služba 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  

  Aktivnost A100012 SUBVENCIJA  
  POLJOPRIVREDNICIMA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0421  
  POLJOPRIVREDA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00  

R163 352 Subvencija poljoprivrednicima, obrtnicima,  
  malim i srednjim poduzetnicima 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00  

  PRORAČUNSKI KORISNIK 02  
  POLJOPPRIVREDNO-INDUSTRIJSKA ZONA 0,00 3.125,00 0,00 3.125,00  
  Program 1010 JAČANJE GOSPODARSTVA 0,00 3.125,00 0,00 3.125,00  
  Kapitalni projekt K100017  
  POLJOPRIVREDNO-INDUSTRIJSKA ZONA 0,00 3.125,00 0,00 3.125,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 0,00 3.125,00 0,00 3.125,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 0,00 3.125,00 0,00 3.125,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 0,00 3.125,00 0,00 3.125,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620  
  RAZVOJ ZAJEDNICE 0,00 3.125,00 0,00 3.125,00  

R209 412 Glavni elektro projekt u poljoprivredno- 
  industrijskoj zoni 0,00 3.125,00 0,00 3.125,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Broj 63 - Stranica 3009»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

  PRORAČUNSKI KORISNIK 03 ZONA  
  MALIH OBRTA S TRŽNICOM 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  
  Program 1010 JAČANJE GOSPODARSTVA 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  
  Kapitalni projekt K100016 ZONA MALIH  
  OBRTA S TRŽNICOM 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620  
  RAZVOJ ZAJEDNICE 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  

R164 421 Zona malih obrta s tržnicom 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  

  PRORAČUNSKI KORISNIK 04 CESTOVNI  
  PROMET 1.094.670,66 -492.500,00 -44,99 602.170,66  
  Program 1010 JAČANJE  
  GOSPODARSTVA 1.094.670,66 -492.500,00 -44,99 602.170,66  
  Kapitalni projekt K100015  
  NERAZVRSTANE CESTE 1.094.670,66 -492.500,00 -44,99 602.170,66  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 90.000,00 -10.000,00 -11,11 80.000,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 90.000,00 -10.000,00 -11,11 80.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 90.000,00 -10.000,00 -11,11 80.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451  
  CESTOVNI PROMET 90.000,00 -10.000,00 -11,11 80.000,00  

R165 412 Geodetsko snimanje nerazvrstanih cesta 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  
R165A 412 Projektna dokumentacija za EU fondove  
  -obilaznica 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00  
R165B 412 Geodetsko snimanje obilaznice 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00  

  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 1.004.670,66 -482.500,00 -48,03 522.170,66  
  Izvor IZVOR 5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ  
  DRŽAVNOG PRORAČUNA 504.670,66 0,00 0,00 504.670,66  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 504.670,66 0,00 0,00 504.670,66  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451  
  CESTOVNI PROMET 504.670,66 0,00 0,00 504.670,66  

R167A 421 Sanacija nerazvrstanih cesta (naknada  
  šeta od elementarne nepogode) 504.670,66 0,00 0,00 504.670,66  

  Izvor IZVOR 5.5. KAPITALNE POMOĆI  
  IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE  17.500,00 0,00 17.500,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 500.000,00 -482.500,00 -96,50 17.500,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451  
  CESTOVNI PROMET 500.000,00 -482.500,00 -96,50 17.500,00  

R166 421 Sanacija nerazvrstanih cesta 200.000,00 -182.500,00 -91,25 17.500,00  
R167 421 Stara cesta obilaznica 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00  

  PRORAČUNSKI KORISNIK 05 RAZVOJ I  
  UNAPREĐENJE GOSPODARSTVA 15.000,00 10.000,00 66,67 25.000,00  
  Program 1003 JAVNA UPRAVA I  
  ADMINISTRACIJA 15.000,00 10.000,00 66,67 25.000,00  
  Aktivnost A100005 REDOVAN RAD  
  JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 15.000,00 10.000,00 66,67 25.000,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 3010 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 10.000,00 66,67 25.000,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 10.000,00 66,67 25.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 15.000,00 10.000,00 66,67 25.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133  
  OSTALE OPĆE USLUGE - JUO 15.000,00 10.000,00 66,67 25.000,00  

R163A 412 Strateški plan razvoja Općine Jasenovac 15.000,00 10.000,00 66,67 25.000,00  

  PRORAČUNSKI KORISNIK 06  
  POLJOPRIVREDA 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00  
  Program 1006 POTPORA POLJOPRIVREDI 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00  
  Aktivnost A100018 POLJOPRIVREDNO  
  ZEMLJIŠTE 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 4.4. PRIHODI OD  
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0421  
  POLJOPRIVREDA 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00  

R168 323 Geodetske izmjere poljoprivrednog  
  zemljišta 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00  

  GLAVA 04 KOMUNALNE DJELATNOSTI 3.936.141,40 -1.144.026,40 -29,06 2.792.115,00  
  PRORAČUNSKI KORISNIK 01 REDOVNI  
  RASHODI ZA KOMUNALNU  
  INFRASTRUKTURU 799.900,00 4.500,00 0,56 804.400,00  
  Program 1008 ODRŽAVANJE  
  KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 799.900,00 4.500,00 0,56 804.400,00  
  Aktivnost A100020 REDOVNO  
  ODRŽAVANJE KOMUNALNE  
  INFRASTRUKTURE I JAVNE RASVJETE 799.900,00 4.500,00 0,56 804.400,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 641.500,00 -45.500,00 -7,09 596.000,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 641.500,00 -45.500,00 -7,09 596.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 641.500,00 -45.500,00 -7,09 596.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0640  
  ULIČNA RASVJETA 171.500,00 -26.500,00 -15,45 145.000,00  

R169 322 Električna energija (Mjesni odbori) 41.500,00 -16.500,00 -39,76 25.000,00  
R170 322 Javna rasvjeta 130.000,00 -10.000,00 -7,69 120.000,00  

  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0650  
  ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ STANOVANJA  
  I KOMUNALNIH POGODNOSTI 470.000,00 -19.000,00 -4,04 451.000,00  

R171 323 Obilježavanje ulica-znakovi 10.000,00 -9.000,00 -90,00 1.000,00  
R172 323 Tekuće održavanje poljskih putova 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00  
R173 323 Tekuće održavanje Javne rasvjete 30.000,00 20.000,00 66,67 50.000,00  
R174 323 Tekuće održavanje mrtvačnica 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  
R175 323 Tekuće održavanje ostalih groblja 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00  
R176 323 Tekuće održavanje parka i javnih površina 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00  
R177 323 Održavanje odlagališta otpada 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00  
R178 323 Odvodnja atmosferskih voda 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00  
R179 323 Tekuće održavanje -zimska služba 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00  
R180 323 Tekuće održavanje groblja u Jasenovcu 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Broj 63 - Stranica 3011»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 158.400,00 50.000,00 31,57 208.400,00  
  Izvor IZVOR 5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ  
  DRŽAVNOG PRORAČUNA 158.400,00 50.000,00 31,57 208.400,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 158.400,00 50.000,00 31,57 208.400,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0650  
  ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ STANOVANJA  
  I KOMUNALNIH POGODNOSTI 158.400,00 50.000,00 31,57 208.400,00  

R180A 323 Sanacija oborinskih kanala (naknada  
  od šteta) 158.400,00 0,00 0,00 158.400,00  
R180B 323 Sanacija oborinskih kanala uz poljske  
  putove (Ministarstvo poljoprivrede) 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00  

  PRORAČUNSKI KORISNIK 02 ULAGANJA  
  U KOMUNALNE OBJEKTE 1.910.119,40 -1.442.369,40 -75,51 467.750,00  
  Program 1008 ODRŽAVANJE  
  KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 792.619,40 -400.369,40 -50,51 392.250,00  
  Kapitalni projekt K100022 DODATNA  
  ULAGANJA U KOMUNALNE OBJEKTE 392.619,40 -61.619,40 -15,69 331.000,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 0,00 190.000,00 0,00 190.000,00  
  Izvor IZVOR 5.7. KPITALNE POMOĆI IZ  
  GRADSKIH PRORAČUNA    
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 10.000,00 180.000,00 1.800,00 190.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0650  
  ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ STANOVANJA  
  I KOMUNALNIH POGODNOSTI 10.000,00 180.000,00 1.800,00 190.000,00  

R181 451 Park Jasenovac 10.000,00 180.000,00 1.800,00 190.000,00  

  Izvor IZVOR 4.4. PRIHODI OD  
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 90.000,00 -90.000,00 -100,00 0,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 90.000,00 -90.000,00 -100,00 0,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0650  
  ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ STANOVANJA  
  I KOMUNALNIH POGODNOSTI 90.000,00 -90.000,00 -100,00 0,00  

R182 411 Zemljište za proširenje groblja u Jasenovcu 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00  
R183 411 Zemljište za proširenje groblja u Košutarici 70.000,00 -70.000,00 -100,00 0,00  

  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 292.619,40 -151.619,40 -51,81 141.000,00  
  Izvor IZVOR 5.5. KAPITALNE POMOĆI IZ  
  DRŽAVNOG PRORAČUNA 292.619,40 -151.619,40 -51,81 141.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 292.619,40 -151.619,40 -51,81 141.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0650  
  ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ STANOVANJA I  
  KOMUNALNIH POGODNOSTI 292.619,40 -151.619,40 -51,81 141.000,00  

R184 451 Mrtvačnica u Tancu 70.000,00 -70.000,00 -100,00 0,00  
R185 451 Mrtvačnica u Višnjici 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00  
R186 451 Mrtvačnica u Košutarici 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00  
R187 451 Mrtvačnica u Puskoj 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00  
R188 451 Mrtvačnica u Jasenovcu 72.619,40 18.380,60 25,31 91.000,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 3012 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

  Kapitalni projekt K100025 OBJEKTI  
  JAVNE RASVJETE 400.000,00 -338.750,00 -84,69 61.250,00   
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 0,00 61.250,00 0,00 61.250,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 0,00 61.250,00 0,00 61.250,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 0,00 61.250,00 0,00 61.250,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0640  
  ULIČNA RASVJETA 0,00 61.250,00 0,00 61.250,00  

R189A 412 Snimka postojećeg stanja s preklapanjem  
  na katastarsku podlogu-javna rasvjeta 0,00 61.250,00 0,00 61.250,00  

  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 400.000,00 -400.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 5.5. KAPITALNE POMOĆI  
  IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 400.000,00 -400.000,00 -100,00 0,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 400.000,00 -400.000,00 -100,00 0,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0640  
  ULIČNA RASVJETA 400.000,00 -400.000,00 -100,00 0,00  

R189 421 Objekti javne rasvjete 400.000,00 -400.000,00 -100,00 0,00  

  Program 1013 ZAŠTITA OKOLIŠA 1.117.500,00 -1.042.000,00 -93,24 75.500,00  
  Kapitalni projekt K100023 SANACIJA  
  DEPONIJE BARUTANA 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 5.6. KAPITALNE POMOĆI OD  
  OSTALIH PRORAČUNSKIH KORISNIKA 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0510  
  GOSPODARENJE OTPADOM 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00  

R190 421 Sanacija deponije »Barutana« 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00  

  Kapitalni projekt K100024 SANACIJA  
  DIVLJIH ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG  
  OTPADA 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00  
  Izvor IZVOR 5.6. KAPITALNE POMOĆI OD  
  OSTALIH PRORAČUNSKIH KORISNIKA 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0510  
  GOSPODARENJE OTPADOM 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00  

R191 421 Sanacija divljih odlagališta komunalnog  
  otpada 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00  

  Kapitalni projekt K100025 RECIKLAŽNO  
  DVORIŠTE 587.500,00 -512.000,00 -87,15 75.500,00  
  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 587.500,00 -512.000,00 -87,15 75.500,00  
  Izvor IZVOR 5.6. KAPITALNE POMOĆI OD  
  OSTALIH PRORAČUNSKIH KORISNIKA 587.500,00 -512.000,00 -87,15 75.500,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 587.500,00 -512.000,00 -87,15 75.500,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0510  
  GOSPODARENJE OTPADOM 587.500,00 -512.000,00 -87,15 75.500,00  

R191A 412 Geodetski projekt za reciklažno dvorište 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00  
R191B 412 Glavni projekt za reciklažno dvorište 75.000,00 -12.000,00 -16,00 63.000,00  
R192 421 Reciklažno dvorište 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Broj 63 - Stranica 3013»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

  PRORAČUNSKI KORISNIK 04  
  POSTROJENJE ZA PRERADU  
  OTPADNIH VODA 878.122,00 378.543,00 43,11 1.256.665,00  
  Program 1005 RAZVOJ I UPRAVLJANJE  
  SUSTAVA VODOOPSKRBE, ODVODNJE  
  I ZAŠTITE VODA 878.122,00 378.543,00 43,11 1.256.665,00  
  Kapitalni projekt K100027 UREĐAJ ZA  
  PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 878.122,00 378.543,00 43,11 1.256.665,00  
  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 878.122,00 208.543,00 23,74 1.086.665,00  
  Izvor IZVOR 5.5. KAPITALNE POMOĆI IZ  
  DRŽAVNOG PRORAČUNA 878.122,00 208.543,00 23,74 1.086.665,00  
  Izvor IZVOR 5.4. KAPITALNE POMOĆI IZ  
  ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA  170.000,00 0,00 170.000,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 878.122,00 378.543,00 43,11 1.256.665,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0520  
  GOSPODARENJE OTPADNIM VODAMA 878.122,00 378.543,00 43,11 1.256.665,00  

R193 386 Kapitalne pomoći - Komunalni servisi d.o.o.  
  za uređaj za preradu otpadnih voda 548.122,00 -145.122,00 -26,48 403.000,00  
R193A 386 Kapitalne pomoći JKP Jasenovačka  
  voda d.o.o. za sufinanciranje kanalizacije 330.000,00 31.000,00 9,39 361.000,00  
R210 421 Uređaj za preradu otpadnih voda 0,00 492.665,00 0,00 492.665,00  

  PRORAČUNSKI KORISNIK 05 UREĐAJ ZA  
  PRERADU VODE 348.000,00 -84.700,00 -24,34 263.300,00  
  Program 1005 RAZVOJ I UPRAVLJANJE  
  SUSTAVA VODOOPSKRBE, ODVODNJE  
  I ZAŠTITE VODA 348.000,00 -84.700,00 -24,34 263.300,00  
  Kapitalni projekt K100028 UREĐAJ ZA  
  PRERADU VODE 348.000,00 -84.700,00 -24,34 263.300,00  
  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 348.000,00 -84.700,00 -24,34 263.300,00  
  Izvor IZVOR 5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ  
  DRŽAVNOG PRORAČUNA 59.000,00 59.000,00 0,00 59.000,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 0,00 4.300,00 0,00 4.300,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE 0,00 4.300,00 0,00 4.300,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 59.000,00 4.300,00 7,29 63.300,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0630  
  OPSKRBA VODOM 59.000,00 4.300,00 7,29 63.300,00  

R194A 451 Sanacija vodocrpilišta (naknade od šteta) 59.000,00 4.300,00 7,29 63.300,00  

  Izvor IZVOR 5.5. KAPITALNE POMOĆI IZ  
  DRŽAVNOG PRORAČUNA 289.000,00 -150.000,00 -51,90 139.000,00  
  Izvor IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE  150.000,00 0,00 150.000,00  
  Izvor IZVOR 4.3. OSTALI PRIHODI ZA  
  POSEBNE NAMJENE    
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 289.000,00 -89.000,00 -30,80 200.000,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0630  
  OPSKRBA VODOM 289.000,00 -89.000,00 -30,80 200.000,00  

R194 386 Kapitalna dotacija -JKP Jasenovačka  
  voda d.o.o. za uređaj za preradu vode i  
  sanaciju vodovodne mreže 289.000,00 -89.000,00 -30,80 200.000,00  

  RAZDJEL 003 SOCIJALNA SKRB 501.167,20 -13.976,00 -2,79 487.191,20  
  GLAVA 01 REDOVNA Aktivnost 501.167,20 -13.976,00 -2,79 487.191,20  
  PRORAČUNSKI KORISNIK 02 CENTAR  
  ZA POMOĆ I NJEGU JASENOVAC 37.000,00 -13.976,00 -37,77 23.024,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 3014 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

  Program 1020 SOCIJALNA SKRB 37.000,00 -13.976,00 -37,77 23.024,00  
  Aktivnost A100002 REDOVNA AKTIVNOST  
  CENTRA ZA POMOĆ I NJEGU JASENOVAC 37.000,00 -13.976,00 -37,77 23.024,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 4.232,00 -1.822,00 -43,05 2.410,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1090   
  AKTIVNOSTI SOCIJALNE ZAŠTITE KOJE  
  NISU DRUGDJE SVRSTANE 4.232,00 -1.822,00 -43,05 2.410,00  

R196 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 4.232,00 -1.822,00 -43,05 2.410,00  

  Izvor IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 32.768,00 -12.154,00 -37,09 20.614,00  
  Izvor IZVOR 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 32.768,00 -12.154,00 -37,09 20.614,00  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 32.768,00 -12.154,00 -37,09 20.614,00  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1090   
  AKTIVNOSTI SOCIJALNE ZAŠTITE KOJE  
  NISU DRUGDJE SVRSTANE 32.768,00 -12.154,00 -37,09 20.614,00  

R195 311 Plaće za zaposlene 27.304,00 -11.754,00 -43,05 15.550,00  
R197 313 Doprinosi za zapošljavanje 464,00 -200,00 -43,10 264,00  
R198 321 Naknade za prijevoz na posao i s posla 3.500,00 -3.500,00 -100,00 0,00  
R199 322 Uredski materijal 200,00 0,00 0,00 200,00  
R200 322 Ostali materijal za potrebe redovnog  
  poslovanja 200,00 100,00 50,00 300,00  
R201 322 Motorni benzin i dizel gorivo 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00  
R202 323 Ostale nespomenute usluge 100,00 500,00 500,00 600,00  
R202A 323 Javno bilježničke usluge 0,00 2.700,00 0,00 2.700,00  

  PRORAČUNSKI KORISNIK 03 POMOĆ  
  STARIM I NEMOĆNIM OSOBAMA - POMOĆ  
  ZAJEDNICI (JAVNI RADOVI) 464.167,20 0,00 0,00 464.167,20  
  Program 1020 SOCIJALNA SKRB 464.167,20 0,00 0,00 464.167,20  
  Aktivnost A100003 POMOĆ STARIM I  
  NEMOĆNIM OSOBAMA, POMOĆ  
  ZAJEDNICI - JAVNI RADOVI 464.167,20 0,00 0,00 464.167,20  
  Izvor IZVOR 5. POMOĆI 464.167,20 0,00 0,00 464.167,20  
  Izvor IZVOR 5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ  
  DRŽAVNOG PRORAČUNA 464.167,20 0,00 0,00 464.167,20  
  Korisnik OPĆINA JASENOVAC 464.167,20 0,00 0,00 464.167,20  
  FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1090   
  AKTIVNOSTI SOCIJALNE ZAŠTITE KOJE  
  NISU DRUGDJE SVRSTANE 464.167,20 0,00 0,00 464.167,20  

R203 311 Rashodi za zaposlene 363.855,97 0,00 0,00 363.855,97  
R204 313 Doprinos za zdravstveno osiguranje 56.397,68 0,00 0,00 56.397,68  
R205 313 Doprinos za zapošljavanje 6.185,55 0,00 0,00 6.185,55  
R206 321 Naknade za prijevoz na posao i s posla 37.728,00 0,00 0,00 37.728,00  

u kunama

Pozi-
cija

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos

Članak 4.

 II. IZMJENE I DOPUNE PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA 2015. - 2017.

Sastavljene na razini organizacijske, programske klasifikacije i izvorima financiranja i sastavni su dio  
Proračuna.



Broj 63 - Stranica 3015»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

B
R

O
J 

K
O

N
TA

IN
V

E
S

TI
C

IJ
A 

/ K
A

P
IT

A
LN

A 
P

O
M

O
Ć

 /K
A

P
IT

A
LN

A 
D

O
N

A
C

IJ
A

20
15

.
20

16
.

20
17

.
U

K
U

P
N

O
 

(o
d 

3 
do

 5
)

1
2

3
4

5
6

S
V

E
U

K
U

P
N

O
4.

27
0.

68
5,

66
5.

77
6.

60
1,

00
5.

00
1.

57
0,

00
15

.0
48

.8
56

,6
6

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I 
K

O
R

IS
N

IK
01

 R
E

D
O

V
N

I P
O

S
LO

V
I T

A
JN

IŠ
TV

A
13

8.
22

5,
00

0,
00

0,
00

13
8.

22
5,

00
K

ap
ita

ln
i p

ro
je

kt
K

10
00

00
 D

IG
IT

A
LN

A
 C

E
N

TR
A

LA
8.

22
5,

00
0,

00
0,

00
8.

22
5,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

8.
22

5,
00

0,
00

0,
00

8.
22

5,
00

42
2

D
ig

ita
ln

a 
ce

nt
ra

la
8.

22
5,

00
0,

00
0,

00
8.

22
5,

00

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
03

 Z
G

R
A

D
A

 I 
D

V
O

R
IŠ

TE
 U

 S
E

LU
13

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
0.

00
0,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

13
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
13

0.
00

0,
00

42
1

Zg
ra

da
 i 

dv
or

iš
te

 u
 s

el
u

13
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
13

0.
00

0,
00

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I 
K

O
R

IS
N

IK
01

 D
JE

LA
TN

O
S

T 
Š

P
O

R
TS

K
IH

 U
D

R
U

G
A

24
0.

00
0,

00
30

.0
00

,0
0

0,
00

27
0.

00
0,

00
K

ap
ita

ln
i p

ro
je

kt
K

10
00

01
 U

LA
G

A
N

JA
 U

 S
P

O
R

TS
K

E
 O

B
JE

K
TE

 I 
O

P
R

E
M

U
24

0.
00

0,
00

30
.0

00
,0

0
0,

00
27

0.
00

0,
00

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
0,

00
30

.0
00

,0
0

0,
00

30
.0

00
,0

0

38
2

K
ap

ita
ln

e 
do

na
ci

je
 s

po
rt

sk
im

 d
ru

št
vi

m
a-

N
K

 M
la

do
st

 K
oš

ut
ar

ic
a

0,
00

30
.0

00
,0

0
0,

00
30

.0
00

,0
0

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I 
K

O
R

IS
N

IK
02

 U
LA

G
A

N
JA

 U
 Š

P
O

R
TS

K
E

 O
B

JE
K

TE
 I 

O
P

R
E

M
U

24
0.

00
0,

00
55

.0
00

,0
0

55
.0

00
,0

0
35

0.
00

0,
00

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
01

 U
LA

G
A

N
JA

 U
 S

P
O

R
TS

K
E

 O
B

JE
K

TE
 I 

O
P

R
E

M
U

24
0.

00
0,

00
55

.0
00

,0
0

55
.0

00
,0

0
35

0.
00

0,
00

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
24

0.
00

0,
00

55
.0

00
,0

0
55

.0
00

,0
0

35
0.

00
0,

00

42
1

S
po

rt
sk

a 
in

fr
as

tr
uk

tu
ra

0,
00

35
.0

00
,0

0
35

.0
00

,0
0

70
.0

00
,0

0
42

2
O

pr
em

a 
po

st
oj

eć
ih

 d
je

čj
ih

 ig
ra

liš
ta

10
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

45
1

D
je

čj
e 

ig
ra

liš
te

 J
as

en
ov

ac
23

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
0.

00
0,

00

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I 
K

O
R

IS
N

IK
03

 K
N

JI
ŽN

IC
A

 I 
Č

IT
A

O
N

IC
A

 O
P

Ć
IN

E
 J

A
S

E
N

O
VA

C
8.

50
0,

00
38

.6
01

,0
0

38
.5

70
,0

0
85

.6
71

,0
0

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
00

 N
E

M
AT

E
R

IJ
A

LN
A

 IM
O

V
IN

A
2.

50
0,

00
0,

00
0,

00
2.

50
0,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

2.
50

0,
00

0,
00

0,
00

2.
50

0,
00

41
2

P
ro

cj
en

a 
riz

ik
a 

pr
em

a 
ZZ

R
N

1.
75

0,
00

0,
00

0,
00

1.
75

0,
00

41
2

P
ra

vi
ln

ik
 iz

 z
aš

tit
e 

na
 r

ad
u

75
0,

00
0,

00
0,

00
75

0,
00



Stranica 3016 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

B
R

O
J 

K
O

N
TA

IN
V

E
S

TI
C

IJ
A 

/ K
A

P
IT

A
LN

A 
P

O
M

O
Ć

 /K
A

P
IT

A
LN

A 
D

O
N

A
C

IJ
A

20
15

.
20

16
.

20
17

.
U

K
U

P
N

O
 

(o
d 

3 
do

 5
)

1
2

3
4

5
6

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
02

 K
N

JI
G

E
6.

00
0,

00
24

.0
00

,0
0

24
.0

00
,0

0
54

.0
00

,0
0

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
6.

00
0,

00
24

.0
00

,0
0

24
.0

00
,0

0
54

.0
00

,0
0

42
4

K
nj

ig
e

6.
00

0,
00

6.
00

0,
00

6.
00

0,
00

18
.0

00
,0

0
42

4
K

nj
ig

e 
u 

kn
již

ni
ci

0,
00

18
.0

00
,0

0
18

.0
00

,0
0

36
.0

00
,0

0

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
06

 R
A

Č
U

N
A

LA
 I 

R
A

Č
U

N
A

LN
A

 O
P

R
E

M
A

0,
00

14
.6

01
,0

0
14

.5
70

,0
0

29
.1

71
,0

0
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

0,
00

14
.6

01
,0

0
14

.5
70

,0
0

29
.1

71
,0

0

42
2

R
ač

un
al

a 
i r

ač
un

al
na

 o
pr

em
a

0,
00

10
.1

01
,0

0
10

.0
70

,0
0

20
.1

71
,0

0
41

2
O

st
al

a 
ne

m
at

er
ija

ln
a 

im
ov

in
a-

in
fo

rm
ac

ijs
ki

 s
us

ta
v 

(p
ro

gr
am

)
0,

00
4.

50
0,

00
4.

50
0,

00
9.

00
0,

00

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I 
K

O
R

IS
N

IK
05

 P
U

Č
K

I (
D

R
U

Š
TV

E
N

I) 
D

O
M

O
V

I
52

.0
00

,0
0

12
5.

00
0,

00
65

.0
00

,0
0

24
2.

00
0,

00
K

ap
ita

ln
i p

ro
je

kt
K

10
00

03
 P

U
Č

K
I (

D
R

U
Š

TV
E

N
I) 

D
O

M
O

V
I

52
.0

00
,0

0
12

5.
00

0,
00

65
.0

00
,0

0
24

2.
00

0,
00

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
52

.0
00

,0
0

12
5.

00
0,

00
65

.0
00

,0
0

24
2.

00
0,

00

42
2

O
pr

em
a 

pu
čk

ih
 d

om
ov

a
0,

00
15

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

41
2

P
ro

je
kt

na
 d

ok
um

en
ta

ci
ja

 z
a 

pu
čk

i d
om

 u
 K

oš
ut

ar
ic

i
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

10
.0

00
,0

0
45

1
P

uč
ki

 d
om

 u
 U

št
ic

i
0,

00
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

45
1

P
uč

ki
 d

om
 J

as
en

ov
ac

52
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
11

2.
00

0,
00

45
1

P
uč

ki
 d

om
 K

oš
ut

ar
ic

a
0,

00
50

.0
00

,0
0

0,
00

50
.0

00
,0

0

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I 
K

O
R

IS
N

IK
06

 D
O

D
AT

N
A

 U
LA

G
A

N
JA

 U
 S

A
K

R
A

LN
E

 O
B

JE
K

TE
 I 

S
P

O
M

E
N

IK
E

 K
U

LT
U

R
E

0,
00

1.
29

6.
00

0,
00

91
1.

00
0,

00
2.

20
7.

00
0,

00
K

ap
ita

ln
i p

ro
je

kt
K

10
00

04
 IZ

G
R

A
D

N
JA

 S
A

K
R

A
LN

IH
 O

B
JE

K
AT

A
0,

00
15

.0
00

,0
0

10
0.

00
0,

00
11

5.
00

0,
00

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
0,

00
15

.0
00

,0
0

10
0.

00
0,

00
11

5.
00

0,
00

38
2

K
ap

ita
ln

e 
do

na
ci

je
 v

je
rs

ki
m

 z
aj

ed
ni

ca
m

a 
- 

(p
ro

je
kt

na
 

do
ku

m
en

ta
ci

ja
)

0,
00

15
.0

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

11
5.

00
0,

00

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
05

 S
P

O
M

E
N

IC
I K

U
LT

U
R

E
 I 

TR
A

D
IC

IJ
S

K
E

 K
U

Ć
E

15
4.

95
0,

00
1.

28
1.

00
0,

00
81

1.
00

0,
00

2.
24

6.
95

0,
00

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
15

4.
95

0,
00

1.
28

1.
00

0,
00

81
1.

00
0,

00
2.

24
6.

95
0,

00

41
2

P
os

lo
vn

i p
la

n 
-R

ef
er

en
tn

i c
en

ta
r 

K
ra

pj
e

31
.2

50
,0

0
0,

00
0,

00
31

.2
50

,0
0



Broj 63 - Stranica 3017»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

B
R

O
J 

K
O

N
TA

IN
V

E
S

TI
C

IJ
A 

/ K
A

P
IT

A
LN

A 
P

O
M

O
Ć

 /K
A

P
IT

A
LN

A 
D

O
N

A
C

IJ
A

20
15

.
20

16
.

20
17

.
U

K
U

P
N

O
 

(o
d 

3 
do

 5
)

1
2

3
4

5
6

41
2

S
tr

uč
ni

 n
ad

zo
r 

na
d 

iz
vo

đe
nj

em
 r

ad
ov

a 
na

 z
gr

ad
i b

iv
še

 »
K

ož
ar

e«
4.

70
0,

00
0,

00
0,

00
4.

70
0,

00
41

2
Tr

oš
ko

vn
ik

 z
a 

tr
ad

ic
ijs

ku
 s

ta
m

be
nu

 z
gr

ad
u 

K
ra

pj
e 

25
2.

50
0,

00
0,

00
0,

00
2.

50
0,

00
41

2
S

tr
uč

ni
 n

ad
zo

r 
na

d 
iz

vo
đe

nj
em

 r
ad

ov
a 

-r
ur

al
na

 c
je

lin
a

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

1.
50

0,
00

41
2

O
st

al
a 

ne
m

at
er

ija
ln

a 
im

ov
in

a-
st

ud
ij 

iz
vo

dl
jiv

os
ti-

K
ra

pj
e 

13
3

0,
00

51
.0

00
,0

0
51

.0
00

,0
0

10
2.

00
0,

00
41

2
P

ro
je

kt
 z

gr
ad

a 
bi

vš
e 

»9
«

0,
00

30
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
45

1
R

ur
al

na
 c

je
lin

a 
K

ra
pj

e
0,

00
0,

00
45

0.
00

0,
00

45
0.

00
0,

00
R

ur
al

na
 c

je
lin

a 
K

ra
pj

e 
1

40
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

P
uč

ki
 d

om
 K

ra
pj

e
5.

00
0,

00
5.

00
0,

00
45

1
D

od
at

na
 u

la
ga

nj
a 

u 
zg

ra
du

 b
iv

še
 K

ož
ar

e
70

.0
00

,0
0

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

27
0.

00
0,

00
45

1
D

od
at

na
 u

la
ga

nj
a 

na
 g

ra
đe

vi
ns

ki
m

 o
bj

ek
tim

a 
bi

vš
a 

9
0,

00
10

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

45
1

R
ur

al
na

 c
je

lin
a 

K
ra

pj
e-

K
ra

pj
e 

13
3

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I 
K

O
R

IS
N

IK
01

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

N
I,T

E
H

N
IČ

K
I I

 F
IN

A
N

C
IJ

S
K

I P
O

S
LO

V
I

21
.8

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

12
.0

00
,0

0
45

.8
00

,0
0

K
10

00
04

 R
A

Č
U

N
A

LA
 I 

R
A

Č
U

N
A

LN
A

 O
P

R
E

M
A

21
.8

00
,0

0
0,

00
0,

00
21

.8
00

,0
0

42
6

P
ro

gr
am

 r
iz

ni
ca

 i 
W

eb
 p

la
ni

ra
nj

a 
pr

or
ač

un
a 

i p
ro

ra
ču

ns
ki

h 
ko

ris
ni

ka
21

.8
00

,0
0

0,
00

0,
00

21
.8

00
,0

0

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
08

 R
A

Č
U

N
A

LA
 I 

R
A

Č
U

N
A

LN
A

 O
P

R
E

M
A

0,
00

12
.0

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

24
.0

00
,0

0
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

0,
00

12
.0

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

24
.0

00
,0

0

42
2

R
ač

un
al

a 
i r

ač
un

al
na

 o
pr

em
a

0,
00

12
.0

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

24
.0

00
,0

0

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I 
K

O
R

IS
N

IK
01

 P
R

O
TU

P
O

ŽA
R

N
I P

O
S

LO
V

I
0,

00
15

0.
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
20

0.
00

0,
00

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
01

 V
AT

R
O

G
A

S
N

A
 Z

A
JE

D
N

IC
A

0,
00

15
0.

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

20
0.

00
0,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

0,
00

15
0.

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

20
0.

00
0,

00

38
2

K
ap

ita
ln

e 
do

na
ci

je
 V

at
ro

ga
sn

oj
 z

aj
ed

ni
ci

 i 
D

ob
ro

vo
ljn

o 
va

tr
og

as
ni

m
 d

ru
št

vi
m

a
0,

00
10

0.
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
15

0.
00

0,
00

38
2

K
ap

ita
ln

e 
do

na
ci

je
 V

at
ro

ga
sn

oj
 z

aj
ed

ni
ci

 -
pr

oj
ek

tn
a 

do
ku

m
en

ta
ci

ja
0,

00
50

.0
00

,0
0

0,
00

50
.0

00
,0

0



Stranica 3018 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

B
R

O
J 

K
O

N
TA

IN
V

E
S

TI
C

IJ
A 

/ K
A

P
IT

A
LN

A 
P

O
M

O
Ć

 /K
A

P
IT

A
LN

A 
D

O
N

A
C

IJ
A

20
15

.
20

16
.

20
17

.
U

K
U

P
N

O
 

(o
d 

3 
do

 5
)

1
2

3
4

5
6

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I 
K

O
R

IS
N

IK
05

 O
B

N
O

V
LJ

IV
I I

ZV
O

R
I E

N
E

R
G

IJ
E

1.
06

2.
20

0,
00

0,
00

0,
00

1.
06

2.
20

0,
00

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
00

 P
O

V
E

Ć
A

N
JE

 E
N

E
R

G
E

TS
K

E
 U

Č
IN

K
O

V
IT

O
S

TI
 

O
B

IT
E

LJ
S

K
IH

 K
U

Ć
A

1.
06

2.
20

0,
00

0,
00

0,
00

1.
06

2.
20

0,
00

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
1.

06
2.

20
0,

00
0,

00
0,

00
1.

06
2.

20
0,

00

38
2

K
ap

ita
ln

e 
po

m
oć

i g
ra

đa
ni

m
a-

po
ve

ća
nj

e 
en

er
ge

ts
ke

 u
či

nk
ov

ito
st

i 
ob

ite
ljs

ki
h 

ku
ća

1.
06

2.
20

0,
00

0,
00

0,
00

1.
06

2.
20

0,
00

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I 
K

O
R

IS
N

IK
02

 P
O

LJ
O

P
R

IV
R

E
D

N
O

 IN
D

U
S

TR
IJ

S
K

A
 Z

O
N

A
3.

12
5,

00
3.

12
5,

00
K

ap
ita

ln
i p

ro
je

kt
K

10
00

17
 P

O
LJ

O
P

R
IV

R
E

D
N

O
 IN

D
U

S
TR

IJ
S

K
A

 Z
O

N
A

3.
12

5,
00

3.
12

5,
00

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
3.

12
5,

00
3.

12
5,

00

41
2

G
la

vn
i e

le
kt

ro
 p

ro
je

kt
3.

12
5,

00
3.

12
5,

00

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I 
K

O
R

IS
N

IK
03

 Z
O

N
A

 M
A

LI
H

 O
B

R
TA

 S
 T

R
ŽN

IC
O

M
0,

00
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
16

 Z
O

N
A

 M
A

LI
H

 O
B

R
TA

 S
 T

R
ŽN

IC
O

M
0,

00
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
0,

00
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

42
1

Zo
na

 m
al

ih
 o

br
ta

 s
 tr

žn
ic

om
0,

00
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I 
K

O
R

IS
N

IK
04

 C
E

S
TO

V
N

I P
R

O
M

E
T

60
2.

17
0,

66
52

0.
00

0,
00

52
0.

00
0,

00
1.

64
2.

17
0,

66
K

ap
ita

ln
i p

ro
je

kt
K

10
00

15
 N

E
R

A
ZV

R
S

TA
N

E
 C

E
S

TE
60

2.
17

0,
66

52
0.

00
0,

00
52

0.
00

0,
00

1.
64

2.
17

0,
66

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
60

2.
17

0,
66

52
0.

00
0,

00
52

0.
00

0,
00

1.
64

2.
17

0,
66

42
1

S
ta

ra
 c

es
ta

 o
bi

la
zn

ic
a

0,
00

20
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
41

2
G

eo
de

ts
ko

 s
ni

m
an

je
 o

bi
la

zn
ic

e
30

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

70
.0

00
,0

0
42

1
S

an
ac

ija
 n

er
az

vr
st

an
ih

 c
es

ta
50

4.
67

0,
66

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

90
4.

67
0,

66
42

1
S

an
ac

ija
 n

er
az

vr
st

an
ih

 c
es

ta
17

.5
00

,0
0

0,
00

0,
00

17
.5

00
,0

0
41

2
P

ro
je

kt
na

 d
ok

um
en

ta
ci

ja
 -

 s
ta

ra
 c

es
ta

 (
ob

ila
zn

ic
a)

50
.0

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

0,
00

15
0.

00
0,

00



Broj 63 - Stranica 3019»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

B
R

O
J 

K
O

N
TA

IN
V

E
S

TI
C

IJ
A 

/ K
A

P
IT

A
LN

A 
P

O
M

O
Ć

 /K
A

P
IT

A
LN

A 
D

O
N

A
C

IJ
A

20
15

.
20

16
.

20
17

.
U

K
U

P
N

O
 

(o
d 

3 
do

 5
)

1
2

3
4

5
6

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I 
K

O
R

IS
N

IK
02

 U
LA

G
A

N
JA

 U
 K

O
M

U
N

A
LN

E
 O

B
JE

K
TE

33
1.

00
0,

00
3.

28
0.

00
0,

00
3.

04
0.

00
0,

00
6.

65
1.

00
0,

00
K

ap
ita

ln
i p

ro
je

kt
K

10
00

22
 D

O
D

AT
N

A
 U

LA
G

A
N

JA
 U

 K
O

M
U

N
A

LN
E

 O
B

JE
K

TE
33

1.
00

0,
00

35
0.

00
0,

00
31

0.
00

0,
00

99
1.

00
0,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

33
1.

00
0,

00
35

0.
00

0,
00

31
0.

00
0,

00
99

1.
00

0,
00

38
6

K
ap

ita
ln

e 
po

m
oć

i »
K

om
un

al
ni

 s
er

vi
si

« 
d.

o.
o.

 J
as

en
ov

ac
 z

a 
pr

oj
ek

tn
u 

do
ku

m
en

ta
ci

ju
 (

gr
ob

lja
 i 

m
rt

va
čn

ic
a)

0,
00

80
.0

00
,0

0
0,

00
80

.0
00

,0
0

45
1

M
rt

va
čn

ic
a 

u 
K

oš
ut

ar
ic

i
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
45

1
M

rt
va

čn
ic

a 
u 

Ja
se

no
vc

u
91

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

15
1.

00
0,

00
45

1
P

ar
k 

Ja
se

no
va

c
19

0.
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

21
0.

00
0,

00
45

1
M

rt
va

čn
ic

a 
u 

Ta
nc

u
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

45
1

M
rt

va
čn

ic
a 

u 
P

us
ko

j
0,

00
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

45
1

M
rt

va
čn

ic
a 

u 
V

iš
nj

ic
i

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

0,
00

10
0.

00
0,

00
41

1
Ze

m
lji

št
e 

za
 p

ro
ši

re
nj

e 
gr

ob
lja

 u
 J

as
en

ov
cu

0,
00

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
41

1
Ze

m
lji

št
e 

za
 p

ro
ši

re
nj

e 
gr

ob
lja

 u
 K

oš
ut

ar
ic

i
0,

00
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
25

 O
B

JE
K

TI
 J

AV
N

E
 R

A
S

V
JE

TE
61

.2
50

,0
0

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

66
1.

25
0,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

61
.2

50
,0

0
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
66

1.
25

0,
00

41
2

S
ni

m
ka

 p
os

to
je

će
g 

st
an

ja
 s

 p
re

kl
ap

an
je

m
 n

a 
ka

ta
st

ar
sk

u 
po

dl
og

u
61

.2
50

,0
0

61
.2

50
,0

0
42

1
O

bj
ek

ti 
ja

vn
e 

ra
sv

je
te

0,
00

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

60
0.

00
0,

00

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
23

 S
A

N
A

C
IJ

A
 D

E
P

O
N

IJ
E

 B
A

R
U

TA
N

A
0,

00
65

0.
00

0,
00

1.
15

0.
00

0,
00

1.
80

0.
00

0,
00

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
0,

00
65

0.
00

0,
00

1.
15

0.
00

0,
00

1.
80

0.
00

0,
00

42
1

S
an

ac
ija

 d
ep

on
ije

 »
B

ar
ut

an
a«

0,
00

65
0.

00
0,

00
1.

15
0.

00
0,

00
1.

80
0.

00
0,

00

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
24

 S
A

N
A

C
IJ

A
 D

IV
LJ

IH
 O

D
LA

G
A

LI
Š

TA
 K

O
M

U
N

A
LN

O
G

 
O

TP
A

D
A

0,
00

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

60
.0

00
,0

0
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

0,
00

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

60
.0

00
,0

0

42
1

S
an

ac
ija

 d
iv

lji
h 

od
la

ga
liš

ta
 k

om
un

al
no

g 
ot

pa
da

0,
00

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

60
.0

00
,0

0



Stranica 3020 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

B
R

O
J 

K
O

N
TA

IN
V

E
S

TI
C

IJ
A 

/ K
A

P
IT

A
LN

A 
P

O
M

O
Ć

 /K
A

P
IT

A
LN

A 
D

O
N

A
C

IJ
A

20
15

.
20

16
.

20
17

.
U

K
U

P
N

O
 

(o
d 

3 
do

 5
)

1
2

3
4

5
6

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
25

 R
E

C
IK

LA
ŽN

O
 D

V
O

R
IŠ

TE
75

.5
00

,0
0

1.
95

0.
00

0,
00

1.
25

0.
00

0,
00

3.
27

5.
50

0,
00

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
75

.5
00

,0
0

1.
95

0.
00

0,
00

1.
25

0.
00

0,
00

3.
27

5.
50

0,
00

41
2

G
eo

de
ts

ki
 p

ro
je

kt
-R

ec
ik

la
žn

o 
dv

or
iš

te
12

.5
00

,0
0

0,
00

0,
00

12
.5

00
,0

0
41

2
G

la
vn

i p
ro

je
kt

-R
ec

ik
la

žn
o 

dv
or

iš
te

63
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
63

.0
00

,0
0

42
1

R
ec

ik
la

žn
o 

dv
or

iš
te

0,
00

1.
95

0.
00

0,
00

1.
25

0.
00

0,
00

3.
20

0.
00

0,
00

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I 
K

O
R

IS
N

IK
04

 P
O

S
TR

O
JE

N
JE

 Z
A

 P
R

E
R

A
D

U
 O

TP
A

D
N

IH
 V

O
D

A
70

.0
00

,0
0

15
0.

00
0,

00
22

0.
00

0,
00

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
27

 U
R

E
Đ

A
J 

ZA
 P

R
O

Č
IŠ

Ć
AV

A
N

JE
 O

TP
A

D
N

IH
 V

O
D

A
1.

25
6.

66
5,

00
70

.0
00

,0
0

15
0.

00
0,

00
1.

47
6.

66
5,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

1.
25

6.
66

5,
00

70
.0

00
,0

0
15

0.
00

0,
00

1.
47

6.
66

5,
00

38
6

K
ap

ita
ln

e 
po

m
oć

i -
 K

om
un

al
ni

 s
er

vi
si

 d
.o

.o
. z

a 
ur

eđ
aj

 z
a 

pr
er

ad
u 

ot
pa

dn
ih

 v
od

a
40

3.
00

0,
00

70
.0

00
,0

0
15

0.
00

0,
00

62
3.

00
0,

00
38

6
K

ap
ita

ln
e 

po
m

oć
i -

 J
K

P
 J

as
en

ov
ač

ka
 v

od
a 

d.
o.

o.
 z

a 
ur

eđ
aj

 z
a 

pr
er

ad
u 

ot
pa

dn
ih

 v
od

a
36

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

36
1.

00
0,

00
42

1
U

re
đa

j z
a 

pr
er

ad
u 

ot
pa

dn
ih

 v
od

a
49

2.
66

5,
00

0,
00

0,
00

49
2.

66
5,

00

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I 
K

O
R

IS
N

IK
05

 U
R

E
Đ

A
J 

ZA
 P

R
E

R
A

D
U

 V
O

D
E

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
K

ap
ita

ln
i p

ro
je

kt
K

10
00

28
 U

R
E

Đ
A

J 
ZA

 P
R

E
R

A
D

U
 V

O
D

E
20

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

20
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

38
6

K
ap

ita
ln

e 
po

m
oć

i J
K

P
 »

Ja
se

no
va

čk
a 

vo
da

 d
.o

.o
.«

 J
as

en
ov

ac
20

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I 
K

O
R

IS
N

IK
02

 C
E

N
TA

R
 Z

A
 P

O
M

O
Ć

 I 
N

JE
G

U
 J

A
S

E
N

O
VA

C
0,

00
40

.0
00

,0
0

0,
00

40
.0

00
,0

0
K

ap
ita

ln
i p

ro
je

kt
K

10
00

00
 N

A
B

AV
A

 K
O

M
B

I V
O

ZI
LA

0,
00

40
.0

00
,0

0
0,

00
40

.0
00

,0
0

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
0,

00
40

.0
00

,0
0

0,
00

40
.0

00
,0

0

42
3

K
om

bi
 v

oz
ila

0,
00

40
.0

00
,0

0
0,

00
40

.0
00

,0
0



Broj 63 - Stranica 3021»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

Č
la

na
k 

5.
II.

 IZ
M

JE
N

E
 I 

D
O

P
U

N
E

 P
R

O
JE

K
C

IJ
E

 P
R

O
R

A
Č

U
N

A 
20

15
. -

 2
01

7.
 G

O
D

IN
E

S
as

ta
vl

je
ne

 n
a 

dr
ug

oj
 r

az
in

i e
ko

no
m

sk
e 

kl
as

ifi
ka

ci
je

B
R

O
J

K
O

N
TA

V
R

S
TA

 P
R

IH
O

D
A 

/ P
R

IM
IT

A
K

A
1

2
3

2/
1

3/
2

3/
1

20
15

.
20

16
.

20
17

.
IN

D
E

X

U
K

U
P

N
O

 P
R

IH
O

D
I /

 P
R

IM
IC

I
8.

40
6.

49
6,

54
9.

93
3.

02
5,

00
9.

16
1.

87
4,

00
11

8,
2%

91
,9

%
88

,6
%

6
P

rih
od

i p
os

lo
va

nj
a

7.
46

1.
47

1,
20

9.
54

3.
02

5,
00

8.
77

1.
87

4,
00

12
7,

9%
91

,9
%

88
,2

%

61
P

rih
od

i o
d 

po
re

za
1.

00
5.

30
4,

00
1.

26
3.

42
5,

00
1.

21
4.

65
0,

00
12

5,
7%

96
,1

%
68

,0
%

63
P

om
oć

i i
z 

in
oz

em
st

va
 i 

od
 s

ub
je

ka
ta

 u
nu

ta
r 

op
će

g 
pr

or
ač

un
a

3.
97

6.
00

0,
00

6.
34

1.
60

0,
00

5.
75

9.
22

4,
00

15
9,

5%
90

,8
%

11
5,

0%

64
P

rih
od

i o
d 

im
ov

in
e

26
9.

00
0,

00
34

9.
00

0,
00

26
9.

00
0,

00
12

9,
7%

77
,1

%
10

3,
9%

65
P

rih
od

i o
d 

up
ra

vn
ih

 i 
ad

m
in

is
tr

at
iv

ni
h 

pr
is

to
jb

i, 
pr

is
to

jb
i p

o 
po

se
bn

im
 

pr
op

is
im

a 
i n

ak
na

da
1.

74
7.

00
0,

00
1.

54
9.

00
0,

00
1.

48
9.

00
0,

00
88

,7
%

96
,1

%
61

,3
%

66
P

rih
od

i o
d 

pr
od

aj
e 

pr
oi

zv
od

a 
i r

ob
e 

te
 p

ru
že

ni
h 

us
lu

ga
 i 

pr
ih

od
i o

d 
do

na
ci

ja
0,

00
40

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
0,

0%
10

0,
0%

0,
0%

68
K

az
ne

, u
pr

av
ne

 m
je

re
 i 

os
ta

li 
pr

ih
od

i
46

4.
16

7,
20

0,
00

0,
00

0,
0%

0,
0%

0,
0%

7
P

rih
od

i o
d 

pr
od

aj
e 

ne
fin

an
ci

js
ke

 im
ov

in
e

39
0.

00
0,

00
39

0.
00

0,
00

39
0.

00
0,

00
10

0,
0%

10
0,

0%
10

0,
0%

71
P

rih
od

i o
d 

pr
od

aj
e 

ne
pr

oi
zv

ed
en

e 
du

go
tr

aj
ne

 im
ov

in
e

39
0.

00
0,

00
39

0.
00

0,
00

39
0.

00
0,

00
10

0,
0%

10
0,

0%
10

0,
0%

9
V

la
st

iti
 iz

vo
ri

55
5.

02
5,

34
0,

00
0,

00
0,

0%
0,

0%
0,

0%
91

P
re

ne
se

ni
 v

iš
ak

 p
rih

od
a

55
5.

02
5,

34
0,

00
0,

00
0,

0%
0,

0%
0,

0%

B
R

O
J

K
O

N
TA

V
R

S
TA

 R
A

S
H

O
D

A 
/ I

ZD
AT

A
K

A
1

2
3

2/
1

3/
2

3/
1

20
15

20
16

20
17

IN
D

E
X

U
K

U
P

N
O

 R
A

S
H

O
D

I /
 IZ

D
A

C
I

8.
40

6.
49

6,
54

9.
93

3.
02

5,
00

9.
16

1.
84

3,
00

11
8,

2%
92

,2
%

84
,1

%

3
R

as
ho

di
 p

os
lo

va
nj

a
5.

93
7.

01
0,

88
4.

45
1.

42
4,

00
4.

31
0.

27
3,

00
75

,0
%

96
,8

%
63

,5
%

31
R

as
ho

di
 z

a 
za

po
sl

en
e

1.
36

7.
73

1,
74

1.
06

5.
25

7,
00

1.
06

4.
48

2,
00

77
,9

%
99

,9
%

79
,5

%
32

M
at

er
ija

ln
i r

as
ho

di
1.

62
8.

00
7,

14
1.

76
4.

16
7,

00
1.

71
6.

79
1,

00
10

8,
4%

97
,3

%
92

,2
%

34
Fi

na
nc

ijs
ki

 r
as

ho
di

10
4.

00
0,

00
57

.0
00

,0
0

57
.0

00
,0

0
54

,8
%

10
0,

0%
52

,1
%

35
S

ub
ve

nc
ije

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
10

0,
0%

10
0,

0%
10

0,
0%



Stranica 3022 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

B
R

O
J

K
O

N
TA

V
R

S
TA

 R
A

S
H

O
D

A 
/ I

ZD
AT

A
K

A
1

2
3

2/
1

3/
2

3/
1

20
15

20
16

20
17

IN
D

E
X

37
N

ak
na

de
 g

ra
đa

ni
m

a 
i k

uć
an

st
vi

m
a 

na
 te

m
el

ju
 o

si
gu

ra
nj

a 
i d

ru
ge

 
na

kn
ad

e
14

2.
23

5,
00

26
3.

00
0,

00
31

5.
00

0,
00

18
4,

9%
11

9,
8%

10
5,

0%
38

O
st

al
i r

as
ho

di
2.

64
5.

03
7,

00
1.

25
2.

00
0,

00
1.

10
7.

00
0,

00
47

,3
%

88
,4

%
35

,4
%

4
R

as
ho

di
 z

a 
na

ba
vu

 n
ef

in
an

ci
js

ke
 im

ov
in

e
2.

26
9.

48
5,

66
5.

28
1.

60
1,

00
4.

65
1.

57
0,

00
23

2,
7%

88
,1

%
11

9,
1%

41
R

as
ho

di
 z

a 
na

ba
vu

 n
ep

ro
iz

ve
de

ne
 d

ug
ot

ra
jn

e 
im

ov
in

e
28

7.
32

5,
00

26
5.

50
0,

00
13

5.
50

0,
00

92
,4

%
51

,0
%

44
,8

%

42
R

as
ho

di
 z

a 
na

ba
vu

 p
ro

iz
ve

de
ne

 d
ug

ot
ra

jn
e 

im
ov

in
e

1.
19

0.
86

0,
66

3.
49

6.
10

1,
00

3.
35

6.
07

0,
00

29
3,

6%
96

,0
%

13
3,

0%

45
R

as
ho

di
 z

a 
do

da
tn

a 
ul

ag
an

ja
 n

a 
ne

fin
an

ci
js

ko
j i

m
ov

in
i

79
1.

30
0,

00
1.

52
0.

00
0,

00
1.

16
0.

00
0,

00
19

2,
1%

76
,3

%
10

7,
6%

5
Iz

da
ci

 z
a 

fin
an

ci
js

ku
 im

ov
in

u 
i o

tp
la

te
 z

aj
m

ov
a

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
10

0,
0%

10
0,

0%
10

0,
0%

54
Iz

da
ci

 z
a 

ot
pl

at
u 

gl
av

ni
ce

 p
rim

lje
ni

h 
kr

ed
ita

 i 
za

jm
ov

a
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

10
0,

0%
10

0,
0%

10
0,

0%

Članak 6.

Ove II. Izmjene i dopune Proračuna Općine Jase-
novac sa II. Izmjenama i dopunama Plana razvojnih 
programa 2015. - 2017. godine i Projekcije Proračuna 
2015. - 2017. godina stupaju na snagu osmog dana 
od dana objave u »Službenom vjesniku« službenom 
glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/14-01/03
URBROJ: 2176/11-01-15-10
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

45.
Na temelju članka 39. stavak 1. Zakona o Prora-

čunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) 
i Pravilnika o proračunskom računovodstvu i račun-
skom planu (»Narodne novine«, broj 124/14 i 115/15) 
i članka 32. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni 
vjesnik«, broj 18/13 i 40/14), Općinsko vijeće Općine 
Jasenovac, na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 
2015. godine, donijelo je

P R O R A Č U N
Općine Jasenovac za 2016. godinu

Članak 1.

Proračun Općine Jasenovac za 2016. godinu 
sastoji se od:



Broj 63 - Stranica 3023»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

OPĆI DIO  

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
Prihodi poslovanja 9.543.025,00
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 390.000,00

Rashodi poslovanja 4.451.424,00
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.281.601,00

RAZLIKA - MANJAK 200.000,00

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 200.000,00
NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -200.000,00
VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 0,00

Članak 2.
Prihodi i primici te rashodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda za 2016. godinu kako 

slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano

6 Prihodi poslovanja 9.543.025,00
61 Prihodi od poreza 1.263.425,00
611 Porez i prirez na dohodak 1.113.425,00
613 Porezi na imovinu 42.000,00
614 Porezi na robu i usluge 108.000,00

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 6.341.600,00
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 6.045.154,00
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 47.376,00
636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 249.070,00

64 Prihodi od imovine 349.000,00
641 Prihodi od financijske imovine 28.000,00
642 Prihodi od nefinancijske imovine 321.000,00

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim  
 propisima i naknada 1.549.000,00
651 Upravne i administrativne pristojbe 21.000,00
652 Prihodi po posebnim propisima 998.000,00
653 Komunalni doprinosi i naknade 530.000,00

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 40.000,00
661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 40.000,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 390.000,00
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 390.000,00
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 240.000,00
712 Prihodi od prodaje nematerijalne imovine 150.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Planirano

 UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 9.933.025,00

 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.618.425,00
 Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.618.425,00
 Izvor 1.1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-POREZI 1.263.425,00



Stranica 3024 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

6 Prihodi poslovanja 1.263.425,00
61 Prihodi od poreza 1.263.425,00
611 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i drugih samostalnih djelatnosti 1.113.425,00
613 Porez na korištenje javnih površina 2.000,00
613 Porez na promet nekretnina 40.000,00
614 Porez na promet proizvoda i usluga 43.000,00
614 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 65.000,00

 Izvor 1.1.2 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 28.000,00

6 Prihodi poslovanja 28.000,00
64 Prihodi od imovine 28.000,00
641 Prihodi od kamata na depozite po viđenju 8.000,00
641 Prihodi od kamata na doprinose 20.000,00

 Izvor 1.1.30 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-PRIHOD OD NEFINANCIJSKE 
 IMOVINE (KONCESIJA) 5.000,00

6 Prihodi poslovanja 5.000,00
64 Prihodi od imovine 5.000,00
642 Naknade za koncesiju-koncesija za dimnjačarske usluge 5.000,00

 Izvor 1.1.31 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE  
 (ZAKUP POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA) 150.000,00

6 Prihodi poslovanja 150.000,00
64 Prihodi od imovine 150.000,00
642 Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta-naknada šteta od elementarnih nepogoda 55.000,00
642 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta -deratizacija 25.000,00
642 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta-Higijeničarsko-epidemiološke usluge 10.000,00
642 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta-subvencija poljoprivrednicima 50.000,00
642 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta-veterinarske usluge 10.000,00

 Izvor 1.1.32 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE  
 (NAJAM POSLOVNOG PROSTORA) 135.000,00

6 Prihodi poslovanja 135.000,00
64 Prihodi od imovine 135.000,00
642 Ostali prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine-oprema pučkih domova 15.000,00
642 Ostali prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine-pučki domovi 90.000,00
642 Ostali prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 20.000,00
642 Prihodi od zakupa (najma) poslovnog prostora-zona malih obrta 10.000,00

 Izvor 1.1.4 OPĆI PRIHODI I PRIMICI -PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH  
 PRISTOJBI) 37.000,00

6 Prihodi poslovanja 37.000,00
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim  
 propisima i naknada 37.000,00
651 Prihod od prodaje državnih biljega 3.000,00
651 Ostale pristojbe 16.000,00
652 Ostali nespomenuti prihodi (od opomena) 3.000,00
652 Ostali nespomenuti prihodi 15.000,00

 Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 42.000,00
 Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 42.000,00
 Izvor 3.1.9 VLASTITI PRIHODI PK 42.000,00

6 Prihodi poslovanja 42.000,00
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim  
 propisima i naknada 2.000,00
651 Ostale nespomenute pristojbe i naknade 2.000,00

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 40.000,00
661 Prihodi od pruženih usluga 40.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Planirano



Broj 63 - Stranica 3025»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

 Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.588.376,00
 Izvor 4.2. PRIHODI OD SPOMENIČKE RENTE 1.000,00
 Izvor 4.2.1 PRIHODI OD SPOMENIČKE RENTE 1.000,00

6 Prihodi poslovanja 1.000,00
64 Prihodi od imovine 1.000,00
642 Prihodi od spomeničke rente 1.000,00

 Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.587.376,00
 Izvor 4.3.1 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-VODNI DOPRINOS 22.300,00

6 Prihodi poslovanja 22.300,00
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim  
 propisima i naknada 22.300,00
652 Vodni doprinos 22.300,00

 Izvor 4.3.2 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-ŠUMSKI DOPRINOS 787.700,00

6 Prihodi poslovanja 787.700,00
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim  
 propisima i naknada 787.700,00
652 Doprinosi za šume -otplata kamata 50.000,00
652 Doprinosi za šume-kapitalna pomoć VZOJ 100.000,00
652 Doprinosi za šume-ceste 100.000,00
652 Doprinos za šume-reciklažno dvorište i »Barutana« 400.000,00
652 Doprinosi za šume-ulična rasvjeta 50.000,00
652 Doprinosi za šume-mrtvačnice 60.000,00
652 Doprinosi za šume-uređaj za preradu vode 27.700,00

 Izvor 4.3.3 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - SLUŽNOST  
 JAVNIH POVRŠINA 170.000,00

6 Prihodi poslovanja 170.000,00
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim  
 propisima i naknada 170.000,00
652 Prihodi od naknade za pravo služnosti javnih površina-Hrvatski telekom 170.000,00

 Izvor 4.3.4 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-KOMUNALNI DOPRINOS 30.000,00

6 Prihodi poslovanja 30.000,00
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim  
 propisima i naknada 30.000,00
653 Komunalni doprinosi -geodetsko snimanje nerazvrstanih vesta 10.000,00
653 Komunalni doprinos-park Jasenovac 20.000,00

 Izvor 4.3.5 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-KOMUNALNA NAKNADA 500.000,00

6 Prihodi poslovanja 500.000,00
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim  
 propisima i naknada 500.000,00
653 Komunalna naknada 500.000,00

 Izvor 4.3.6 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-PRIHODI OD HZZ-A 47.376,00

6 Prihodi poslovanja 47.376,00
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 47.376,00
634 Tekuće pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a 23.688,00
634 Tekuće pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a 23.688,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Planirano



Stranica 3026 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

 Izvor 4.3.7 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - NAKNADE ZA 
 ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH OBJEKATA 30.000,00

6 Prihodi poslovanja 30.000,00
64 Prihodi od imovine 30.000,00
642 Prihodi od naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenog objekta-projekt bivša »9« 30.000,00

 Izvor 5. POMOĆI 6.294.224,00
 Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 6.294.224,00
 Izvor 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 1.395.154,00

6 Prihodi poslovanja 1.395.154,00
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 1.395.154,00
633 Tekuće pomoći iz državnog proračuna-Porez na dobit 1.395.154,00

 Izvor 5.2.10 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-(ŽUPANIJSKI) 100.000,00

6 Prihodi poslovanja 100.000,00
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 100.000,00
633 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 100.000,00

 Izvor 5.2.11 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA (DRŽAVNI) 20.000,00

6 Prihodi poslovanja 20.000,00
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 20.000,00
633 Tekuće pomoći iz državnog proračuna-manifestacije 20.000,00

 Izvor 5.2.20 KAPITALNE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA  
 (ŽUPANIJSKI) 100.000,00

6 Prihodi poslovanja 100.000,00
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 100.000,00
633 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna-ulična rasvjeta 100.000,00

 Izvor 5.2.21 KAPITALNE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA (DRŽAVNI) 4.430.000,00

6 Prihodi poslovanja 4.430.000,00
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 4.430.000,00
633 Kapitalne pomoći Ministarstva kulture-zgrada bivša 9 100.000,00
633 Kapitalne pomoći Ministarstva kulture za zgradu bivše Kožare 100.000,00
633 Kapitalne pomoći Ministarstva kulture-Krapje 133 1.050.000,00
633 Kapitalne pomoći -Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU- ceste 400.000,00
633 Kapitalne pomoći Fonda za zaštitu okoliša-sanacija deponije »Barutana« 500.000,00
633 Kapitalne pomoći Fonda za zaštitu okoliša-divlja odlagališta komunalnog otpada 30.000,00
633 Kapitalne pomoći Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU-mrtvačnice 150.000,00
633 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -ulična rasvjeta 150.000,00
633 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna-Fond za zaštitu okoliša-reciklažno dvorište 1.700.000,00
633 Kapitalne pomoći ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU -kapitalna  
 pomoć (otpadne vode) 150.000,00
633 Kapitalne pomoći Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Eu -opskrba vodom 100.000,00

 Izvor 5.2.8 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA IZ PRORAČUNA  
 KOJI IM NIJE NADLEŽAN 182.000,00

6 Prihodi poslovanja 182.000,00
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 182.000,00
636 Tekuće pomoći iz državnog proračuna-Ministarstvo socijalne politike i mladih 182.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Planirano



Broj 63 - Stranica 3027»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

 Izvor 5.2.9 KAPITALNE POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA IZ PRORAČUNA  
 KOJI IM NIJE NADLEŽAN 67.070,00

6 Prihodi poslovanja 67.070,00
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 67.070,00
636 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna-knjige 18.000,00
636 Kapitalne pomoći iz županijskih proračuna-oprema knjižnica 2.000,00
636 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna-informatička oprema 7.070,00
636 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije  
 nadležan- kupnja kombi vozila 40.000,00

 Izvor 7. PRIHODI OD PRODAJE I ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE 390.000,00
 Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE I ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE 390.000,00
 Izvor 7.1.1 PRIHODI OD PRODAJE I ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE 390.000,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 390.000,00
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 390.000,00
711 Prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta-otplata glavnice kredita 100.000,00
711 Poljoprivredno zemljište-geodetsko katastarske usluge 15.000,00
711 Prihodi od prodaje neizgrađenog građevinskog zemljišta 90.000,00
711 Poljoprivredno zemljište-zemljišta za groblja 35.000,00
712 Dugogodišnji zakup zemljišta -otplata glavnice kredita 100.000,00
712 Dugogodišnji zakup zemljišta-nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 50.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Planirano

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA Planirano

3 Rashodi poslovanja 4.451.424,00
31 Rashodi za zaposlene 1.065.257,00
311 Plaće (Bruto) 889.714,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 22.500,00
313 Doprinosi na plaće 153.043,00

32 Materijalni rashodi 1.764.167,00
321 Naknade troškova zaposlenima 57.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 404.850,00
323 Rashodi za usluge 931.637,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 47.376,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 323.304,00

34 Financijski rashodi 57.000,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 50.000,00
343 Ostali financijski rashodi 7.000,00
35 Subvencije 50.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 50.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 263.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 263.000,00

38 Ostali rashodi 1.252.000,00
381 Tekuće donacije 637.000,00
382 Kapitalne donacije 195.000,00
383 Kazne, penali i naknade štete 120.000,00
386 Kapitalne pomoći 300.000,00



Stranica 3028 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.281.601,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 265.500,00
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 50.000,00
412 Nematerijalna imovina 215.500,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.496.101,00
421 Građevinski objekti 3.375.000,00
422 Postrojenja i oprema 57.101,00
423 Prijevozna sredstva 40.000,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 24.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.520.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.520.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA Planirano

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 200.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 200.000,00
542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih  
 institucija u javnom sektoru 200.000,00

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA

Članak 3.
Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu u ukupnoj svoti:

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

 UKUPNO RASHODI / IZDACI 9.933.025,00

 001 TAJNIŠTVO 3.670.367,00
 01 TAJNIŠTVO 460.338,00
 01 REDOVNI POSLOVI TAJNIŠTVA 460.338,00
 1003 OPĆINSKO VIJEĆE 460.338,00
 A100002 ODJEL ZA OPĆE PRAVNE I KADROVSKE POSLOVE 460.338,00
 1.1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-POREZI 326.450,00
 1.1.1 OPĆINA JASENOVAC 326.450,00
 0131 OPĆE USLUGE VEZANE ZA SLUŽBENIKE - TAJNIŠTVO 326.450,00

3 Rashodi poslovanja 326.450,00
31 Rashodi za zaposlene 290.250,00
311 Rashodi za zaposlene 243.387,00
312 Naknade za zaposlene  5.000,00
313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 37.725,00
313 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 4.138,00

32 Materijalni rashodi 36.200,00
321 Dnevnice za službeni put u zemlji 2.000,00



Broj 63 - Stranica 3029»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

321 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 4.000,00
323 Usluge telefona, telefaksa 10.500,00
323 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 7.700,00
329 Reprezentacija 12.000,00

 4.3.6 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-PRIHODI OD HZZ-A 23.688,00
 4.3.6 OPĆINA JASENOVAC 23.688,00
 0111 IZVRŠNA I ZAKONODAVNA TIJELA -VIJEĆE 23.688,00

3 Rashodi poslovanja 23.688,00
32 Materijalni rashodi 23.688,00
324 Naknade ostalih troškova-stručno osposobljavanje 23.688,00

 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 110.200,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 110.200,00
 0131 OPĆE USLUGE VEZANE ZA SLUŽBENIKE - TAJNIŠTVO 110.200,00

3 Rashodi poslovanja 110.200,00
32 Materijalni rashodi 110.200,00
321 Seminari, savjetovanja i simpoziji 3.000,00
322 Uredski materijal 9.000,00
322 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 5.800,00
322 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.800,00
322 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 1.300,00
322 Električna energija 7.200,00
322 Motorni benzin i dizel gorivo 12.500,00
322 Materijal za zagrijavanje 18.000,00
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme 4.200,00
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava 3.200,00
323 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 30.000,00
323 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 1.700,00
329 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 7.000,00
329 Premije osiguranja zaposlenih 1.500,00

 02 OPĆINSKO VIJEĆE 825.300,00
 01 RAD OPĆINSKOG VIJEĆA 528.300,00
 1003 OPĆINSKO VIJEĆE 528.300,00
 A100003 OPĆINSKO VIJEĆE 528.300,00
 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 23.000,00
 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 23.000,00
 1.1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-POREZI 23.000,00
 1.1.1 OPĆINA JASENOVAC 23.000,00
 0111 IZVRŠNA I ZAKONODAVNA TIJELA -VIJEĆE 23.000,00

3 Rashodi poslovanja 23.000,00
32 Materijalni rashodi 23.000,00
323 Elektronski mediji RPN 5.000,00
323 Ostali oblici promidžbe 5.000,00
329 Reprezentacija 13.000,00

 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00
 4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00
 4.3.2 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-ŠUMSKI DOPRINOS 50.000,00
 4.3.2 OPĆINA JASENOVAC 50.000,00
 0111 IZVRŠNA I ZAKONODAVNA TIJELA -VIJEĆE 50.000,00

3 Rashodi poslovanja 50.000,00
34 Financijski rashodi 50.000,00
342 Kamate za primljene kredite od kreditnih institucija u javnom sektoru 50.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Stranica 3030 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

 5. POMOĆI 230.300,00
 5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 230.300,00
 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 230.300,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 230.300,00
 0111 IZVRŠNA I ZAKONODAVNA TIJELA -VIJEĆE 230.300,00

3 Rashodi poslovanja 230.300,00
32 Materijalni rashodi 230.300,00
321 Tečajevi i stručni ispiti 5.000,00
322 Uredski materijal 2.600,00
322 Električna energija 4.200,00
322 Materijal za zagrijavanje 10.500,00
323 Usluge telefona 8.000,00
323 Promidžba putem elektronskih medija NET 5.000,00
323 Tisak,natječaji,oglasi i objave akata 45.000,00
329 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 100.000,00
329 Troškovi izbora za Mjesne odbore 50.000,00

 7. PRIHODI OD PRODAJE I ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE 225.000,00
 7.1. PRIHODI OD PRODAJE I ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE 225.000,00
 7.1.1 PRIHODI OD PRODAJE I ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE 225.000,00
 7.1.1 OPĆINA JASENOVAC 225.000,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 200.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 200.000,00
542 Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru 200.000,00

 0111 IZVRŠNA I ZAKONODAVNA TIJELA -VIJEĆE 25.000,00

3 Rashodi poslovanja 25.000,00
32 Materijalni rashodi 25.000,00
323 Tisak, natječaji, oglasi i objava akata 25.000,00

 02 MJESNI ODBORI,POLITIČKE STRANKE I DRUGE (POMOĆI) 297.000,00
 1007 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 152.000,00
 A100001 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA-UDRUGE I ZAJEDNICE 152.000,00
 5. POMOĆI 152.000,00
 5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 152.000,00
 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 142.000,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 142.000,00
 0111 IZVRŠNA I ZAKONODAVNA TIJELA -VIJEĆE 142.000,00

3 Rashodi poslovanja 142.000,00
38 Ostali rashodi 142.000,00
381 Tekuće donacije Udruzi mladih »Komarac« Jasenovac 90.000,00
381 Tekuće donacije - Udruga mladih Krapje 5.000,00
381 Tekuće donacije ostalim udrugama 5.000,00
381 Tekuće donacije udrugama građana i političkim strankama 15.000,00
381 Tekuće donacije udrugama proisteklim iz domovinskog rata 10.000,00
381 Tekuće donacije Udruzi Hrvatskih Dragovoljaca i Veterana Domovinskog rata 10.000,00
381 Tekuće donacije Udruzi umirovljenika Jasenovac 7.000,00

 5.2.10 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-(ŽUPANIJSKI) 10.000,00
 5.2.10 OPĆINA JASENOVAC 10.000,00
 0111 IZVRŠNA I ZAKONODAVNA TIJELA -VIJEĆE 10.000,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00
38 Ostali rashodi 10.000,00
381 Tekuće donacije udrugama -Udruga mladih »Komarac« Jasenovac 10.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Broj 63 - Stranica 3031»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

 1012 POTICANJE RAZVOJA TURIZMA 145.000,00
 A000001 TURISTIČKA ZAJEDNICA OPĆINE JASENOVAC 145.000,00
 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 145.000,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 145.000,00
 0473 TURIZAM 145.000,00

3 Rashodi poslovanja 145.000,00
38 Ostali rashodi 145.000,00
381 Tekuće donacije Turističkoj zajednici Općine Jasenovac 145.000,00

 03 DRUŠTVENE DJELATNOSTI 2.384.729,00
 01 DJELATNOST ŠPORTSKIH UDRUGA 228.000,00
 1018 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 228.000,00
 A100005 UNAPREĐENJE SPORTA I REKREACIJE 198.000,00
 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 198.000,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 198.000,00
 0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 198.000,00

3 Rashodi poslovanja 198.000,00
38 Ostali rashodi 198.000,00
381 Tekuće donacije športskim udrugama-Društvo za šport i rekreaciju 15.000,00
381 Tekuće donacije NK Mladost Košutarica 20.000,00
381 Tekuće donacije NK Jasenovac, Jasenovac 75.000,00
381 Tekuće donacije NK Jedinstvo Drenov Bok 2.000,00
381 Tekuće donacije NK Naprijed Krapje 10.000,00
381 Tekuće donacije NK Sava Puska 20.000,00
381 Tekuće donacije AK JAK Jasenovac 15.000,00
381 Tekuće donacije SRD Jez Jasenovac 1.000,00
381 Tekuće donacije ŠKK Stolar Jasenovac 10.000,00
381 Tekuće donacije Šahovskom klubu Jasenovac 10.000,00
381 Tekuće donacije NK Uštica, Uštica 20.000,00

 K100001 ULAGANJA U SPORTSKE OBJEKTE I OPREMU 30.000,00
 1.1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-POREZI 30.000,00
 1.1.1 OPĆINA JASENOVAC 30.000,00
 0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 30.000,00

3 Rashodi poslovanja 30.000,00
38 Ostali rashodi 30.000,00
382 Kapitalne donacije sportskim društvima-NK Mladost Košutarica 30.000,00

 02 ULAGANJA U ŠPORTSKE OBJEKTE I OPREMU 55.000,00
 1018 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 55.000,00
 K100001 ULAGANJA U SPORTSKE OBJEKTE I OPREMU 55.000,00
 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 55.000,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 55.000,00
 0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 55.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 55.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.000,00
421 Sportska infrastruktura 35.000,00
422 Oprema postojećih dječjih igrališta 20.000,00

 03 KNJIŽNICA I ČITAONICA OPĆINE JASENOVAC 284.729,00
 1019 PROMICANJE KULTURE 284.729,00
 A100002 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA JASENOVAC 246.128,00
 1.1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-POREZI 170.278,00
 1.1.1 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA JASENOVAC 170.278,00
 0820 SLUŽBE KULTURE 170.278,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Stranica 3032 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

3 Rashodi poslovanja 170.278,00
31 Rashodi za zaposlene 159.278,00
311 Rashodi za zaposlene 131.636,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00
313 Doprinosi za obavezno zdravstveno osiguranje 20.404,00
313 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 2.238,00

32 Materijalni rashodi 11.000,00
321 Dnevnice za službeni put u zemlji 1.000,00
321 Naknade za prijevoz na posao i s posla 8.000,00
329 Reprezentacija 2.000,00

 3.1.9 VLASTITI PRIHODI PK 2.000,00
 3.1.9 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA JASENOVAC 2.000,00
 0820 SLUŽBE KULTURE 2.000,00

3 Rashodi poslovanja 2.000,00
32 Materijalni rashodi 2.000,00
323 Ostale usluge 1.000,00
329 Premije osiguranja zaposlenih 1.000,00

 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 73.850,00
 5.2.1 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA JASENOVAC 73.850,00
 0820 SLUŽBE KULTURE 73.850,00

3 Rashodi poslovanja 73.850,00
32 Materijalni rashodi 73.850,00
322 Uredski materijal 3.200,00
322 Literatura (publikacije,časopisi,glasila i ost.) 3.700,00
322 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 2.700,00
322 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 2.100,00
322 Električna energija 12.000,00
322 Ostali materijali za proizvodnju energije (ugljen, drva, teško ulje) 12.000,00
322 Sitni inventar 3.000,00
323 Usluge telefona,telefaksa 9.500,00
323 Poštarina (pisma, tiskanice i slično) 850,00
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanje postrojenja i opreme 5.800,00
323 Opskrba vodom 3.000,00
323 Odvoz smeća 4.000,00
329 Premije osiguranja ostale imovine 6.000,00
329 Rashodi za programsku djelatnost (dani knjige) 3.000,00
329 Izdaci za malu igraonicu (likovna radionica) 3.000,00

 K100002 KNJIGE 24.000,00
 1.1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-POREZI 6.000,00
 1.1.1 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA JASENOVAC 6.000,00
 0820 SLUŽBE KULTURE 6.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000,00
424 Knjige 6.000,00

 5.2.9 KAPITALNE POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA IZ PRORAČUNA KOJI 18.000,00
 5.2.9 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA JASENOVAC 18.000,00
 0820 SLUŽBE KULTURE 18.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 18.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.000,00
424 Knjige u knjižnici 18.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Broj 63 - Stranica 3033»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

 K100006 RAČUNALA I RAČUNALNA OPREMA 14.601,00
 1.1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-POREZI 1.031,00
 1.1.1 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA JASENOVAC 1.031,00
 0820 SLUŽBE KULTURE 1.031,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.031,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.031,00
422 Računala i računalna oprema 1.031,00

 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 4.500,00
 5.2.1 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA JASENOVAC 4.500,00
 0820 SLUŽBE KULTURE 4.500,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.500,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 4.500,00
412 Ostala nematerijalna imovina-informacijski sustav (program) 4.500,00

 5.2.9 KAPITALNE POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA IZ PRORAČUNA KOJI 9.070,00
 5.2.9 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA JASENOVAC 9.070,00
 0820 SLUŽBE KULTURE 9.070,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.070,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.070,00
422 Računala i računalna oprema 2.000,00
422 Računala i računalna oprema 7.070,00

 04 OSTALE KULTURNE POTREBE 93.000,00
 1019 PROMICANJE KULTURE 93.000,00
 A100006 OSTALE POTREBE U KULTURI 93.000,00
 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 73.000,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 73.000,00
 0820 SLUŽBE KULTURE 73.000,00

3 Rashodi poslovanja 73.000,00
32 Materijalni rashodi 53.000,00
329 Obilježavanje dana općine i ostale manifestacije 40.000,00
329 Manifestacije po MO-ima 10.000,00
329 Ostale kulturne manifestacije 3.000,00

38 Ostali rashodi 20.000,00
381 Tekuće donacije udruzi »Kraplani« Krapje 3.000,00
381 Tekuće donacije-Udruga žena »Una« Tanac 3.000,00
381 Tekuće donacije -KUD Košutarica 4.000,00
381 Tekuće donacije Udruzi za očuvanje kulturne baštine 10.000,00

 5.2.11 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA (DRŽAVNI) 20.000,00
 5.2.11 OPĆINA JASENOVAC 20.000,00
 0820 SLUŽBE KULTURE 20.000,00

3 Rashodi poslovanja 20.000,00
32 Materijalni rashodi 20.000,00
329 Obilježavanje dana graditeljske baštine 20.000,00

 05 PUČKI (DRUŠTVENI) DOMOVI 125.000,00
 1019 PROMICANJE KULTURE 125.000,00
 K100003 PUČKI (DRUŠTVENI) DOMOVI 125.000,00
 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 125.000,00
 1.1.32 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (NAJ 125.000,00
 1.1.32 OPĆINA JASENOVAC 125.000,00
 0820 SLUŽBE KULTURE 125.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Stranica 3034 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 125.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 10.000,00
412 Projektna dokumentacija za pučki dom u Košutarici 10.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00
422 Oprema pučkih domova 15.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00
451 Pučki dom u Uštici 20.000,00
451 Pučki dom Jasenovac 30.000,00
451 Pučki dom Košutarica 50.000,00

 06 DODATNA ULAGANJA U SAKRALNE OBJEKTE I SPOMENIKE KULTURE 1.296.000,00
 1019 PROMICANJE KULTURE 1.296.000,00
 K100004 IZGRADNJA SAKRALNIH OBJEKATA 15.000,00
 1.1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-POREZI 15.000,00
 1.1.1 OPĆINA JASENOVAC 15.000,00
 0840 RELIGIJSKE I DRUGE SLUŽBE ZAJEDNICE 15.000,00

3 Rashodi poslovanja 15.000,00
38 Ostali rashodi 15.000,00
382 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama - (projektna dokumentacija) 15.000,00

 K100005 SPOMENICI KULTURE I TRADICIJSKE KUĆE 1.281.000,00
 4.2.1 PRIHODI OD SPOMENIČKE RENTE 1.000,00
 4.2.1 OPĆINA JASENOVAC 1.000,00
 0820 SLUŽBE KULTURE 1.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.000,00
412 Studij izvodljivosti-Krapje 133 1.000,00

 4.3.7 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE  
 NEZAKONITO IZGRAĐENIH OBJEKATA 30.000,00
 4.3.7 OPĆINA JASENOVAC 30.000,00
 0820 SLUŽBE KULTURE 30.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 30.000,00
412 Projekt zgrada bivše »9« 30.000,00

 5.2.21 KAPITALNE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA (DRŽAVNI) 1.250.000,00
 5.2.21 OPĆINA JASENOVAC 1.250.000,00
 0820 SLUŽBE KULTURE 1.250.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.250.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 50.000,00
412 Ostala nematerijalna imovina -studij izvodljivosti Krapje 133 50.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.200.000,00
451 Ruralna cjelina Krapje-Krapje 133 1.000.000,00
451 Dodatna ulaganja u zgradu bivše Kožare 100.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima bivša 9 100.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Broj 63 - Stranica 3035»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

 07 PREDŠKOLSKO I OSNOVNO OBRAZOVANJE 52.000,00
 1016 PREDŠKOLSKI ODGOJ 10.000,00
 A100001 PROVOĐENJE PROGRAMA PRED ŠKOLE 10.000,00
 5.2.10 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-(ŽUPANIJSKI) 10.000,00
 5.2.10 OPĆINA JASENOVAC 10.000,00
 0911 PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 10.000,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00
32 Materijalni rashodi 5.000,00
323 Program pred škole-ugovor o djelu 5.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.000,00
372 Provođenje programa pred škole 5.000,00

 1017 OSNOVNO I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 42.000,00
 A100000 OSNOVNO OBRAZOVANJE 2.000,00
 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 2.000,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 2.000,00
 0912 OSNOVNO OBRAZOVANJE 2.000,00

3 Rashodi poslovanja 2.000,00
38 Ostali rashodi 2.000,00
381 Tekuće donacije OŠ Jasenovac 2.000,00

 A100001 SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 40.000,00
 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 40.000,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 40.000,00
 0922 VIŠE SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 40.000,00

3 Rashodi poslovanja 40.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 40.000,00
372 Stipendije učenicima srednjih škola 25.000,00
372 Sufinanciranje cijene prijevoza učenicima srednjih škola 15.000,00

 08 REDOVITA AKTIVNOST SOCIJALNE SKRBI 216.000,00
 1006 POTPORA POLJOPRIVREDI 55.000,00
 A100012 SUBVENCIJA POLJOPRIVREDNICIMA 55.000,00
 1.1.31 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (ZAKUP  
 POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA) 55.000,00
 1.1.31 OPĆINA JASENOVAC 55.000,00
 0421 POLJOPRIVREDA 55.000,00

3 Rashodi poslovanja 55.000,00
38 Ostali rashodi 55.000,00
383 Naknade za štete uzrokovane prirodnim katastrofama 55.000,00

 1020 SOCIJALNA SKRB 161.000,00
 A100001 REDOVNA AKTIVNOST SOCIJALNE ZAŠTITE 161.000,00
 1.1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-POREZI 45.000,00
 1.1.1 OPĆINA JASENOVAC 45.000,00
 1060 STANOVANJE 45.000,00

3 Rashodi poslovanja 45.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 45.000,00
372 Jednokratne pomoći 10.000,00
372 Troškovi stanovanja i ostale pomoći 30.000,00
372 Ostale naknade 5.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Stranica 3036 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 36.000,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 36.000,00
 1060 STANOVANJE 36.000,00

3 Rashodi poslovanja 36.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 36.000,00
372 Sufinanciranje rada Crvenog križa Novska (rad logopeda) 15.000,00
372 Naknade za novorođenčad 18.000,00
372 Naknade obiteljima s više članova 3.000,00

 5.2.10 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-(ŽUPANIJSKI) 80.000,00
 5.2.10 OPĆINA JASENOVAC 80.000,00
 1060 STANOVANJE 80.000,00

3 Rashodi poslovanja 80.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 80.000,00
372 Troškovi ogrijeva 80.000,00

 09 VISOKO OBRAZOVANJE 35.000,00
 1011 VISOKO OBRAZOVANJE 35.000,00
 A100001 VISOKO OBRAZOVANJE 35.000,00
 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 35.000,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 35.000,00
 0941 PRVI STUPANJ VISOKE NAOBRAZBE 35.000,00

3 Rashodi poslovanja 35.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 35.000,00
372 Stipendije-studenti 35.000,00

 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 5.962.884,00
 01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 848.384,00
 01 ADMINISTRATIVNI,TEHNIČKI I FINANCIJSKI POSLOVI 848.384,00
 1003 OPĆINSKO VIJEĆE 826.384,00
 A100005 REDOVAN RAD JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 814.384,00
 1.1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-POREZI 535.392,00
 1.1.1 OPĆINA JASENOVAC 535.392,00
 0133 OSTALE OPĆE USLUGE - JUO 535.392,00

3 Rashodi poslovanja 535.392,00
31 Rashodi za zaposlene 422.942,00
311 Plaće za zaposlene 350.206,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 12.500,00
313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 54.282,00
313 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 5.954,00

32 Materijalni rashodi 112.450,00
321 Dnevnice za službeni put u zemlji 2.000,00
321 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 1.500,00
321 Naknade za prijevoz na posao i s posla 12.000,00
322 Literatura (publikacija,časopisi) 3.200,00
322 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.000,00
322 Električna energija 10.000,00
322 Motorni benzin i gorivo 12.600,00
322 Materijal za zagrijavanje 15.750,00
323 Usluge telefona,telefaksa 12.000,00
323 Poštarina (pisma tiskanice) 9.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Broj 63 - Stranica 3037»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava 6.400,00
323 Opskrba vodom 4.000,00
323 Odvoz smeća 4.000,00
323 Ugovori o djelu 4.000,00
323 Usluge pri registraciji vozila 4.000,00
329 Premije osiguranja zaposlenih 3.500,00
329 Tuzemne članarine 3.500,00

 1.1.2 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 7.000,00
 1.1.2 OPĆINA JASENOVAC 7.000,00
 0133 OSTALE OPĆE USLUGE - JUO 7.000,00

3 Rashodi poslovanja 7.000,00
34 Financijski rashodi 7.000,00
343 Usluge platnog prometa 7.000,00

 1.1.30 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-PRIHOD OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (KONC 5.000,00
 1.1.30 OPĆINA JASENOVAC 5.000,00
 0133 OSTALE OPĆE USLUGE - JUO 5.000,00

3 Rashodi poslovanja 5.000,00
32 Materijalni rashodi 5.000,00
323 Dimnjačarske i ekološke usluge 5.000,00

 1.1.4 OPĆI PRIHODI I PRIMICI -PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH 
 (UPRAVNIH PRISTOJBI) 37.000,00
 1.1.4 OPĆINA JASENOVAC 37.000,00
 0133 OSTALE OPĆE USLUGE - JUO 37.000,00

3 Rashodi poslovanja 37.000,00
32 Materijalni rashodi 37.000,00
322 Uredski materijal 9.500,00
322 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 4.000,00
322 Sitni inventar 3.000,00
323 Usluge tekućeg investicijskog održavanja opreme i postrojenja 5.500,00
323 Ostale intelektualne usluge 5.000,00
329 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 7.000,00
329 Premije osiguranja ostale imovine 3.000,00

 4.3.3 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-SLUŽNOST JAVNIH POVRŠINA 106.000,00
 4.3.3 OPĆINA JASENOVAC 106.000,00
 0133 OSTALE OPĆE USLUGE - JUO 106.000,00

3 Rashodi poslovanja 106.000,00
32 Materijalni rashodi 106.000,00
323 Tekuće održavanje općinske zgrade 20.000,00
323 Tekuće održavanje ostalih objekata 23.000,00
323 Održavanje centralnog grijanja 21.000,00
323 Usluge ažuriranja računalnih baza 42.000,00

 4.3.6 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-PRIHODI OD HZZ-A 23.688,00
 4.3.6 OPĆINA JASENOVAC 23.688,00
 0133 OSTALE OPĆE USLUGE - JUO 23.688,00

3 Rashodi poslovanja 23.688,00
32 Materijalni rashodi 23.688,00
324 Naknade ostalih troškova-stručno osposobljavanje 23.688,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Stranica 3038 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 35.304,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 35.304,00
 0133 OSTALE OPĆE USLUGE - JUO 35.304,00

3 Rashodi poslovanja 35.304,00
32 Materijalni rashodi 35.304,00
321 Seminari savjetovanje 3.500,00
329 Ostali nespomenuti rashodi 31.804,00

 7.1.1 PRIHODI OD PRODAJE I ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE 65.000,00
 7.1.1 OPĆINA JASENOVAC 65.000,00
 0133 OSTALE OPĆE USLUGE - JUO 65.000,00

3 Rashodi poslovanja 65.000,00
32 Materijalni rashodi 15.000,00
323 Geodetsko-katastarske usluge 15.000,00

38 Ostali rashodi 50.000,00
383 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 50.000,00

 K100008 RAČUNALA I RAČUNALNA OPREMA 12.000,00
 4.3.3 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-SLUŽNOST JAVNIH POVRŠINA 12.000,00
 4.3.3 OPĆINA JASENOVAC 12.000,00
 0133 OSTALE OPĆE USLUGE - JUO 12.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.000,00
422 Računala i računalna oprema 12.000,00

 1020 SOCIJALNA SKRB 22.000,00
 A100001 REDOVNA AKTIVNOST SOCIJALNE ZAŠTITE 22.000,00
 1.1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-POREZI 3.000,00
 1.1.1 OPĆINA JASENOVAC 3.000,00
 1060 STANOVANJE 3.000,00

3 Rashodi poslovanja 3.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.000,00
372 Troškovi prijevoza pokojnika na obdukciju 3.000,00

 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 19.000,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 19.000,00
 1060 STANOVANJE 19.000,00

3 Rashodi poslovanja 19.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 19.000,00
372 Prehrana učenika OŠ Jasenovac 19.000,00

 02 ZAŠTITA GRAĐANA I IMOVINE 283.000,00
 01 PROTUPOŽARNI POSLOVI 283.000,00
 1004 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 283.000,00
 A100001 CIVILNA ZAŠTITA 13.000,00
 4.3.3 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-SLUŽNOST JAVNIH POVRŠINA 10.000,00
 4.3.3 OPĆINA JASENOVAC 10.000,00
 0220 CIVILNA OBRANA 10.000,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00
32 Materijalni rashodi 10.000,00
322 Oprema za civilnu zaštitu 10.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Broj 63 - Stranica 3039»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 3.000,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 3.000,00
 0220 CIVILNA OBRANA 3.000,00

3 Rashodi poslovanja 3.000,00
32 Materijalni rashodi 3.000,00
321 Dnevnice za protupožarnu zaštitu 3.000,00

 A100010 VATROGASNA ZAJEDNICA 120.000,00
 4.3.3 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-SLUŽNOST JAVNIH POVRŠINA 42.000,00
 4.3.3 OPĆINA JASENOVAC 42.000,00
 0320 USLUGE PROTUPOŽARNE ZAŠTITE 42.000,00

3 Rashodi poslovanja 42.000,00
38 Ostali rashodi 42.000,00
381 Tekuće donacije Vatrogasnoj zajednici Općine Jasenovac i DVD-ima 42.000,00

 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 78.000,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 78.000,00
 0320 USLUGE PROTUPOŽARNE ZAŠTITE 78.000,00

3 Rashodi poslovanja 78.000,00
38 Ostali rashodi 78.000,00
381 Tekuće donacije Vatrogasnoj zajednici Općine Jasenovac i DVD-ima 78.000,00

 K100001 VATROGASNA ZAJEDNICA 150.000,00
 4.3.2 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-ŠUMSKI DOPRINOS 100.000,00
 4.3.2 OPĆINA JASENOVAC 100.000,00
 0320 USLUGE PROTUPOŽARNE ZAŠTITE 100.000,00

3 Rashodi poslovanja 100.000,00
38 Ostali rashodi 100.000,00
382 Kapitalne donacije Vatrogasnoj zajednici Općine Jasenovac 100.000,00

 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 50.000,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 50.000,00
 0320 USLUGE PROTUPOŽARNE ZAŠTITE 50.000,00

3 Rashodi poslovanja 50.000,00
38 Ostali rashodi 50.000,00
382 Kapitalne donacije Vatrogasnoj zajednici -projektna dokumentacija 50.000,00

 03 GOSPODARSTVO 690.000,00
 01 POLJOPRIVREDA,OBRT,MALO I SREDNJE PODUZETNIŠTVO 160.000,00
 1006 POTPORA POLJOPRIVREDI 160.000,00
 A100011 VETERINARSKE, HIGIJENIČARSKE I EPIDEMIOLOŠKE USLUGE 45.000,00
 1.1.31 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (ZAKUP  
 POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA) 45.000,00
 1.1.31 OPĆINA JASENOVAC 45.000,00
 0421 POLJOPRIVREDA 45.000,00

3 Rashodi poslovanja 45.000,00
32 Materijalni rashodi 45.000,00
323 Deratizacija i dezinsekcija 25.000,00
323 Veterinarske usluge 10.000,00
323 Higijeničarsko-epidemiološka služba 10.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Stranica 3040 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

 A100012 SUBVENCIJA POLJOPRIVREDNICIMA 65.000,00
 1.1.31 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (ZAKUP  
 POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA) 50.000,00
 1.1.31 OPĆINA JASENOVAC 50.000,00
 0421 POLJOPRIVREDA 50.000,00

3 Rashodi poslovanja 50.000,00
35 Subvencije 50.000,00
352 Subvencija poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 50.000,00

 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 15.000,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 15.000,00
 0421 POLJOPRIVREDA 15.000,00

3 Rashodi poslovanja 15.000,00
38 Ostali rashodi 15.000,00
383 Naknade za štete uzrokovane prirodnim katastrofama 15.000,00

 A100018 POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE 50.000,00
 7.1.1 PRIHODI OD PRODAJE I ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE 50.000,00
 7.1.1 OPĆINA JASENOVAC 50.000,00
 0421 POLJOPRIVREDA 50.000,00

3 Rashodi poslovanja 50.000,00
32 Materijalni rashodi 50.000,00
323 Geodetske izmjere poljoprivrednog zemljišta 50.000,00

 03 ZONA MALIH OBRTA S TRŽNICOM 10.000,00
 1010 JAČANJE GOSPODARSTVA 10.000,00
 K100016 ZONA MALIH OBRTA S TRŽNICOM 10.000,00
 1.1.32 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (NAJ 10.000,00
 1.1.32 OPĆINA JASENOVAC 10.000,00
 0620 RAZVOJ ZAJEDNICE 10.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00
421 Zona malih obrta s tržnicom 10.000,00

 04 CESTOVNI PROMET 520.000,00
 1010 JAČANJE GOSPODARSTVA 520.000,00
 K100015 NERAZVRSTANE CESTE 520.000,00
 4.3.2 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-ŠUMSKI DOPRINOS 100.000,00
 4.3.2 OPĆINA JASENOVAC 100.000,00
 0451 CESTOVNI PROMET 100.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 100.000,00
412 Projektna dokumentacija - stara cesta (obilaznica) 100.000,00

 4.3.4 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-KOMUNALNI DOPRINOS 20.000,00
 4.3.4 OPĆINA JASENOVAC 20.000,00
 0451 CESTOVNI PROMET 20.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 20.000,00
412 Geodetsko snimanje nerazvrstanih cesta 20.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Broj 63 - Stranica 3041»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

 5.2.21 KAPITALNE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA (DRŽAVNI) 400.000,00
 5.2.21 OPĆINA JASENOVAC 400.000,00
 0451 CESTOVNI PROMET 400.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00
421 Sanacija nerazvrstanih cesta 200.000,00
421 Stara cesta obilaznica 200.000,00

 04 KOMUNALNE DJELATNOSTI 4.141.500,00
 01 REDOVNI RASHODI ZA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 641.500,00
 1008 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 641.500,00
 A100020 REDOVNO ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I  
 JAVNE RASVJETE 641.500,00
 1.1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-POREZI 70.500,00
 1.1.1 OPĆINA JASENOVAC 70.500,00
 0640 ULIČNA RASVJETA 50.500,00

3 Rashodi poslovanja 50.500,00
32 Materijalni rashodi 50.500,00
322 Javna rasvjeta 9.000,00
322 Električna energija (Mjesni odbori) 41.500,00

 0650 ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ STANOVANJA I KOMUNALNIH POGODNOSTI 20.000,00

3 Rashodi poslovanja 20.000,00
32 Materijalni rashodi 20.000,00
323 Tekuće održavanje mrtvačnica 10.000,00
323 Obilježavanje ulica-znakovi 10.000,00

 1.1.2 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 21.000,00
 1.1.2 OPĆINA JASENOVAC 21.000,00
 0640 ULIČNA RASVJETA 21.000,00

3 Rashodi poslovanja 21.000,00
32 Materijalni rashodi 21.000,00
322 Javna rasvjeta 18.000,00
322 Javna rasvjeta 3.000,00

 4.3.5 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-KOMUNALNA NAKNADA 500.000,00
 4.3.5 OPĆINA JASENOVAC 500.000,00
 0640 ULIČNA RASVJETA 100.000,00

3 Rashodi poslovanja 100.000,00
32 Materijalni rashodi 100.000,00
322 Javna rasvjeta 100.000,00

 0650 ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ STANOVANJA I KOMUNALNIH POGODNOSTI 400.000,00

3 Rashodi poslovanja 400.000,00
32 Materijalni rashodi 400.000,00
323 Tekuće održavanje poljskih putova 80.000,00
323 Tekuće održavanje Javne rasvjete 30.000,00
323 Tekuće održavanje -zimska služba 90.000,00
323 Tekuće održavanje ostalih groblja 45.000,00
323 Tekuće održavanje parka i javnih površina 50.000,00
323 Tekuće održavanje groblja u Jasenovcu 45.000,00
323 Odvodnja atmosferskih voda 60.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Stranica 3042 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

 5.2.1 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA-POREZI 50.000,00
 5.2.1 OPĆINA JASENOVAC 50.000,00
 0650 ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ STANOVANJA I KOMUNALNIH POGODNOSTI 50.000,00

3 Rashodi poslovanja 50.000,00
32 Materijalni rashodi 50.000,00
323 Održavanje odlagališta otpada 50.000,00

 02 ULAGANJA U KOMUNALNE OBJEKTE 3.280.000,00
 1005 RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOOPSKRBE, ODVODNJE I  
 ZAŠTITE VODA 80.000,00
 K100027 UREĐAJ ZA PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 80.000,00
 5.2.21 KAPITALNE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA (DRŽAVNI) 80.000,00
 5.2.21 OPĆINA JASENOVAC 80.000,00
 0520 GOSPODARENJE OTPADNIM VODAMA 80.000,00

3 Rashodi poslovanja 80.000,00
38 Ostali rashodi 80.000,00
386 Kapitalne pomoći »Komunalni servisi« d.o.o. Jasenovac za projektnu dokumentaciju  
 (groblja i mrtvačnica) 80.000,00

 1008 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 570.000,00
 K100022 DODATNA ULAGANJA U KOMUNALNE OBJEKTE 270.000,00
 4.3.2 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-ŠUMSKI DOPRINOS 60.000,00
 4.3.2 OPĆINA JASENOVAC 60.000,00
 0650 ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ STANOVANJA I KOMUNALNIH POGODNOSTI 60.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 60.000,00
451 Mrtvačnica u Višnjici 50.000,00
451 Mrtvačnica u Jasenovcu 10.000,00

 4.3.4 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-KOMUNALNI DOPRINOS 10.000,00
 4.3.4 OPĆINA JASENOVAC 10.000,00
 0650 ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ STANOVANJA I KOMUNALNIH POGODNOSTI 10.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.000,00
451 Park Jasenovac 10.000,00

 5.2.21 KAPITALNE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA (DRŽAVNI) 150.000,00
 5.2.21 OPĆINA JASENOVAC 150.000,00
 0650 ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ STANOVANJA I KOMUNALNIH POGODNOSTI 150.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 150.000,00
451 Mrtvačnica u Tancu 100.000,00
451 Mrtvačnica u Puskoj 50.000,00

 7.1.1 PRIHODI OD PRODAJE I ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE 50.000,00
 7.1.1 OPĆINA JASENOVAC 50.000,00
 0650 ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ STANOVANJA I KOMUNALNIH POGODNOSTI 50.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 50.000,00
411 Zemljište za proširenje groblja u Jasenovcu 20.000,00
411 Zemljište za proširenje groblja u Košutarici 30.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Broj 63 - Stranica 3043»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

 K100025 OBJEKTI JAVNE RASVJETE 300.000,00
 4.3.2 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-ŠUMSKI DOPRINOS 50.000,00
 4.3.2 OPĆINA JASENOVAC 50.000,00
 0640 ULIČNA RASVJETA 50.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00
421 Objekti javne rasvjete 50.000,00

 5.2.20 KAPITALNE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA (ŽUPANIJSKI) 100.000,00
 5.2.20 OPĆINA JASENOVAC 100.000,00
 0640 ULIČNA RASVJETA 100.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00
421 Objekti javne rasvjete 100.000,00

 5.2.21 KAPITALNE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA (DRŽAVNI) 150.000,00
 5.2.21 OPĆINA JASENOVAC 150.000,00
 0640 ULIČNA RASVJETA 150.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00
421 Objekti javne rasvjete 150.000,00

 1013 ZAŠTITA OKOLIŠA 2.630.000,00
 K100023 SANACIJA DEPONIJE BARUTANA 650.000,00
 4.3.2 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-ŠUMSKI DOPRINOS 150.000,00
 4.3.2 OPĆINA JASENOVAC 150.000,00
 0510 GOSPODARENJE OTPADOM 150.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00
421 Sanacija deponije »Barutana« 150.000,00

 5.2.21 KAPITALNE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA (DRŽAVNI) 500.000,00
 5.2.21 OPĆINA JASENOVAC 500.000,00
 0510 GOSPODARENJE OTPADOM 500.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00
421 Sanacija deponije »Barutana« 500.000,00

 K100024 SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA 30.000,00
 5.2.21 KAPITALNE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA (DRŽAVNI) 30.000,00
 5.2.21 OPĆINA JASENOVAC 30.000,00
 0510 GOSPODARENJE OTPADOM 30.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00
421 Sanacija divljih odlagališta komunalnog otpada 30.000,00

 K100025 RECIKLAŽNO DVORIŠTE 1.950.000,00
 4.3.2 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-ŠUMSKI DOPRINOS 250.000,00
 4.3.2 OPĆINA JASENOVAC 250.000,00
 0510 GOSPODARENJE OTPADOM 250.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00
421 Reciklažno dvorište 250.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Stranica 3044 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

 5.2.21 KAPITALNE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA (DRŽAVNI) 1.700.000,00
 5.2.21 OPĆINA JASENOVAC 1.700.000,00
 0510 GOSPODARENJE OTPADOM 1.700.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.700.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.700.000,00
421 Reciklažno dvorište 1.700.000,00

 04 POSTROJENJE ZA PRERADU OTPADNIH VODA 70.000,00
 1005 RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOOPSKRBE, ODVODNJE I  
 ZAŠTITE VODA 70.000,00
 K100027 UREĐAJ ZA PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 70.000,00
 5.2.21 KAPITALNE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA (DRŽAVNI) 70.000,00
 5.2.21 OPĆINA JASENOVAC 70.000,00
 0520 GOSPODARENJE OTPADNIM VODAMA 70.000,00

3 Rashodi poslovanja 70.000,00
38 Ostali rashodi 70.000,00
386 Kapitalne pomoći - Komaunalni servisi d.o.o. za uređaj za preradu otpadnih voda 70.000,00

 05 UREĐAJ ZA PRERADU VODE 150.000,00
 1005 RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOOPSKRBE, ODVODNJE I  
 ZAŠTITE VODA 150.000,00
 K100028 UREĐAJ ZA PRERADU VODE 150.000,00
 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00
 4.3.1 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-VODNI DOPRINOS 22.300,00
 4.3.1 OPĆINA JASENOVAC 22.300,00
 0630 OPSKRBA VODOM 22.300,00

3 Rashodi poslovanja 22.300,00
38 Ostali rashodi 22.300,00
386 Kapitalne pomoći JKP »Jasenovačka voda d.o.o.« Jasenovac za sanaciju  
 uređaja za preradu vode 22.300,00

 4.3.2 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-ŠUMSKI DOPRINOS 27.700,00
 4.3.2 OPĆINA JASENOVAC 27.700,00
 0630 OPSKRBA VODOM 27.700,00

3 Rashodi poslovanja 27.700,00
38 Ostali rashodi 27.700,00
386 Kapitalne pomoći JKP »Jasenovačka voda d.o.o.« Jasenovac za sanaciju uređaja  
 za preradu vode 27.700,00

 5. POMOĆI 100.000,00
 5.2.21 KAPITALNE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA (DRŽAVNI) 100.000,00
 5.2.21 OPĆINA JASENOVAC 100.000,00
 0630 OPSKRBA VODOM 100.000,00

3 Rashodi poslovanja 100.000,00
38 Ostali rashodi 100.000,00
386 Kapitalna dotacija -JKP Jasenovačka voda d.o.o. za projektnu dokumentaciju  
 (vodovod Jasenovac-Uštica) 100.000,00

 003 SOCIJALNA SKRB 299.774,00
 01 REDOVNA AKTIVNOST 299.774,00
 02 CENTAR ZA POMOĆ I NJEGU JASENOVAC 299.774,00
 1020 SOCIJALNA SKRB 299.774,00
 A100002 REDOVNA AKTIVNOST CENTRA ZA POMOĆ I NJEGU JASENOVAC 259.774,00
 1.1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI-POREZI 37.000,00
 1.1.1 CENTAR ZA POMOĆ I NJEGU JASENOVAC 37.000,00
 1090 AKTIVNOSTI SOCIJALNE ZAŠTITE KOJE NISU DRUGDJE SVRSTANE 37.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano



Broj 63 - Stranica 3045»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

3 Rashodi poslovanja 37.000,00
31 Rashodi za zaposlene 37.000,00
311 Plaće za zaposlene 31.570,00
313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 4.893,00
313 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 537,00

 3.1.9 VLASTITI PRIHODI PK 40.000,00
 3.1.9 CENTAR ZA POMOĆ I NJEGU JASENOVAC 40.000,00
 1090 AKTIVNOSTI SOCIJALNE ZAŠTITE KOJE NISU DRUGDJE SVRSTANE 40.000,00

3 Rashodi poslovanja 40.000,00
32 Materijalni rashodi 40.000,00
321 Naknade za prijevoz na posao i s posla 5.000,00
322 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 2.000,00
322 Motorni benzin i dizel gorivo 20.000,00
322 Sitni inventar 5.000,00
323 Usluge telefona, telefaksa 500,00
323 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 500,00
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava 4.000,00
329 Premije osiguranja zaposlenih 3.000,00

 5.2.8 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA IZ PRORAČUNA KOJI 
 IM NIJE NADLEŽAN 182.774,00
 5.2.8 CENTAR ZA POMOĆ I NJEGU JASENOVAC 182.774,00
 1090 AKTIVNOSTI SOCIJALNE ZAŠTITE KOJE NISU DRUGDJE SVRSTANE 182.774,00

3 Rashodi poslovanja 182.774,00
31 Rashodi za zaposlene 155.787,00
311 Plaće za zaposlene 132.915,00
313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 20.613,00
313 Doprinosi za zapošljavanje 2.259,00

32 Materijalni rashodi 26.987,00
321 Naknade za prijevoz na posao i s posla 7.000,00
322 Uredski materijal 1.000,00
322 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 1.000,00
322 Električna energija 500,00
322 Motorni benzin i dizel gorivo 10.000,00
322 Ostali materijali za proizvodnju energije (ugljen, drva, teško ulje) 200,00
322 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje postrojenja i opreme 900,00
322 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje transportnih sredstava 4.100,00
323 Ostale nespomenute usluge 2.287,00

 K100000 NABAVA KOMBI VOZILA 40.000,00
 5.2.8 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA IZ PRORAČUNA KOJI  
 IM NIJE NADLEŽAN 40.000,00
 5.2.8 CENTAR ZA POMOĆ I NJEGU JASENOVAC 40.000,00
 1090 AKTIVNOSTI SOCIJALNE ZAŠTITE KOJE NISU DRUGDJE SVRSTANE 40.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00
423 Kombi vozila 40.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

Članak 4.
Plan razvojnih programa za 2016. godinu i projekcija 2017. i 2018. godinu razvrstani su programskoj, orga-

nizacijskoj klasifikaciji i izvorima:



Stranica 3046 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

P
LA

N
 R

A
ZV

O
JN

IH
 P

R
O

G
R

A
M

A
 2

01
6.

 - 
20

18
. G

O
D

IN
E

IN
V

E
S

TI
C

IJ
A 

/ K
A

P
IT

A
LN

A 
P

O
M

O
Ć

 /K
A

P
IT

A
LN

A 
D

O
N

A
C

IJ
A

20
16

.
20

17
.

20
18

.
U

K
U

P
N

O
 

(o
d 

3 
do

 5
)

2
3

4
5

6

S
V

E
U

K
U

P
N

O
5.

77
6.

60
1,

00
5.

00
1.

57
0,

00
5.

73
6.

60
1,

00
16

.5
14

.7
72

,0
0

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I K
O

R
IS

N
IK

01
 D

JE
LA

TN
O

S
T 

Š
P

O
R

TS
K

IH
 U

D
R

U
G

A
30

.0
00

,0
0

0,
00

30
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
01

 U
LA

G
A

N
JA

 U
 S

P
O

R
TS

K
E

 O
B

JE
K

TE
 I 

O
P

R
E

M
U

30
.0

00
,0

0
0,

00
30

.0
00

,0
0

60
.0

00
,0

0
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

30
.0

00
,0

0
0,

00
30

.0
00

,0
0

60
.0

00
,0

0

K
ap

ita
ln

e 
do

na
ci

je
 s

po
rt

sk
im

 d
ru

št
vi

m
a-

N
K

 M
la

do
st

 K
oš

ut
ar

ic
a

30
.0

00
,0

0
0,

00
30

.0
00

,0
0

60
.0

00
,0

0

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I K
O

R
IS

N
IK

02
 U

LA
G

A
N

JA
 U

 Š
P

O
R

TS
K

E
 O

B
JE

K
TE

 I 
O

P
R

E
M

U
55

.0
00

,0
0

55
.0

00
,0

0
55

.0
00

,0
0

16
5.

00
0,

00
K

ap
ita

ln
i p

ro
je

kt
K

10
00

01
 U

LA
G

A
N

JA
 U

 S
P

O
R

TS
K

E
 O

B
JE

K
TE

 I 
O

P
R

E
M

U
55

.0
00

,0
0

55
.0

00
,0

0
55

.0
00

,0
0

16
5.

00
0,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

55
.0

00
,0

0
55

.0
00

,0
0

55
.0

00
,0

0
16

5.
00

0,
00

S
po

rt
sk

a 
in

fr
as

tr
uk

tu
ra

35
.0

00
,0

0
35

.0
00

,0
0

35
.0

00
,0

0
70

.0
00

,0
0

O
pr

em
a 

po
st

oj
eć

ih
 d

je
čj

ih
 ig

ra
liš

ta
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I K
O

R
IS

N
IK

03
 K

N
JI

ŽN
IC

A
 I 

Č
IT

A
O

N
IC

A
 O

P
Ć

IN
E

 J
A

S
E

N
O

VA
C

38
.6

01
,0

0
38

.5
70

,0
0

38
.6

01
,0

0
11

5.
77

2,
00

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
02

 K
N

JI
G

E
24

.0
00

,0
0

24
.0

00
,0

0
24

.0
00

,0
0

72
.0

00
,0

0
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

24
.0

00
,0

0
24

.0
00

,0
0

24
.0

00
,0

0
72

.0
00

,0
0

K
nj

ig
e

6.
00

0,
00

6.
00

0,
00

6.
00

0,
00

18
.0

00
,0

0
K

nj
ig

e 
u 

kn
již

ni
ci

18
.0

00
,0

0
18

.0
00

,0
0

18
.0

00
,0

0
54

.0
00

,0
0

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
06

 R
A

Č
U

N
A

LA
 I 

R
A

Č
U

N
A

LN
A

 O
P

R
E

M
A

14
.6

01
,0

0
14

.5
70

,0
0

14
.6

01
,0

0
43

.7
72

,0
0

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
14

.6
01

,0
0

14
.5

70
,0

0
14

.6
01

,0
0

43
.7

72
,0

0

R
ač

un
al

a 
i r

ač
un

al
na

 o
pr

em
a

10
.1

01
,0

0
10

.0
70

,0
0

10
.1

01
,0

0
30

.2
72

,0
0

O
st

al
a 

ne
m

at
er

ija
ln

a 
im

ov
in

a-
in

fo
rm

ac
ijs

ki
 s

us
ta

v 
(p

ro
gr

am
)

4.
50

0,
00

4.
50

0,
00

4.
50

0,
00

13
.5

00
,0

0

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I K
O

R
IS

N
IK

05
 P

U
Č

K
I (

D
R

U
Š

TV
E

N
I) 

D
O

M
O

V
I

12
5.

00
0,

00
65

.0
00

,0
0

12
5.

00
0,

00
31

5.
00

0,
00

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
03

 P
U

Č
K

I (
D

R
U

Š
TV

E
N

I) 
D

O
M

O
V

I
12

5.
00

0,
00

65
.0

00
,0

0
12

5.
00

0,
00

31
5.

00
0,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

12
5.

00
0,

00
65

.0
00

,0
0

12
5.

00
0,

00
31

5.
00

0,
00

O
pr

em
a 

pu
čk

ih
 d

om
ov

a
15

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

45
.0

00
,0

0
P

ro
je

kt
na

 d
ok

um
en

ta
ci

ja
 z

a 
pu

čk
i d

om
 u

 K
oš

ut
ar

ic
i

10
.0

00
,0

0
0,

00
10

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0



Broj 63 - Stranica 3047»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

IN
V

E
S

TI
C

IJ
A 

/ K
A

P
IT

A
LN

A 
P

O
M

O
Ć

 /K
A

P
IT

A
LN

A 
D

O
N

A
C

IJ
A

20
16

.
20

17
.

20
18

.
U

K
U

P
N

O
 

(o
d 

3 
do

 5
)

2
3

4
5

6

P
uč

ki
 d

om
 u

 U
št

ic
i

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

P
uč

ki
 d

om
 J

as
en

ov
ac

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
90

.0
00

,0
0

P
uč

ki
 d

om
 K

oš
ut

ar
ic

a
50

.0
00

,0
0

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I K
O

R
IS

N
IK

06
 D

O
D

AT
N

A
 U

LA
G

A
N

JA
 U

 S
A

K
R

A
LN

E
 O

B
JE

K
TE

 I 
S

P
O

M
E

N
IK

E 
K

U
LT

U
R

E
1.

29
6.

00
0,

00
91

1.
00

0,
00

1.
29

6.
00

0,
00

3.
50

3.
00

0,
00

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
04

 IZ
G

R
A

D
N

JA
 S

A
K

R
A

LN
IH

 O
B

JE
K

AT
A

15
.0

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

15
.0

00
,0

0
13

0.
00

0,
00

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
15

.0
00

,0
0

10
0.

00
0,

00
15

.0
00

,0
0

13
0.

00
0,

00

K
ap

ita
ln

e 
do

na
ci

je
 v

je
rs

ki
m

 z
aj

ed
ni

ca
m

a 
- 

(p
ro

je
kt

na
 d

ok
um

en
ta

ci
ja

)
15

.0
00

,0
0

10
0.

00
0,

00
15

.0
00

,0
0

13
0.

00
0,

00

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
05

 S
P

O
M

E
N

IC
I K

U
LT

U
R

E
 I 

TR
A

D
IC

IJ
S

K
E

 K
U

Ć
E

1.
28

1.
00

0,
00

81
1.

00
0,

00
1.

28
1.

00
0,

00
3.

37
3.

00
0,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

1.
28

1.
00

0,
00

81
1.

00
0,

00
1.

28
1.

00
0,

00
3.

37
3.

00
0,

00
O

st
al

a 
ne

m
at

er
ija

ln
a 

im
ov

in
a-

st
ud

ij 
iz

vo
dl

jiv
os

ti-
K

ra
pj

e 
13

3
51

.0
00

,0
0

51
.0

00
,0

0
31

.0
00

,0
0

13
3.

00
0,

00

P
ro

je
kt

 z
gr

ad
a 

bi
vš

e 
»9

«
30

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

90
.0

00
,0

0
R

ur
al

na
 c

je
lin

a 
K

ra
pj

e
0,

00
45

0.
00

0,
00

0,
00

45
0.

00
0,

00
D

od
at

na
 u

la
ga

nj
a 

u 
zg

ra
du

 b
iv

še
 K

ož
ar

e
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
D

od
at

na
 u

la
ga

nj
a 

na
 g

ra
đe

vi
ns

ki
m

 o
bj

ek
tim

a 
bi

vš
a 

9
10

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

R
ur

al
na

 c
je

lin
a 

K
ra

pj
e-

K
ra

pj
e 

13
3

1.
00

0.
00

0,
00

0,
00

1.
10

0.
00

0,
00

2.
10

0.
00

0,
00

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I K
O

R
IS

N
IK

01
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
N

I,T
E

H
N

IČ
K

I I
 F

IN
A

N
C

IJ
S

K
I P

O
S

LO
V

I
12

.0
00

,0
0

12
.0

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

36
.0

00
,0

0
K

ap
ita

ln
i p

ro
je

kt
K

10
00

08
 R

A
Č

U
N

A
LA

 I 
R

A
Č

U
N

A
LN

A
 O

P
R

E
M

A
12

.0
00

,0
0

12
.0

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

36
.0

00
,0

0
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

12
.0

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

12
.0

00
,0

0
36

.0
00

,0
0

R
ač

un
al

a 
i r

ač
un

al
na

 o
pr

em
a

12
.0

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

12
.0

00
,0

0
36

.0
00

,0
0

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I K
O

R
IS

N
IK

01
 P

R
O

TU
P

O
ŽA

R
N

I P
O

S
LO

V
I

15
0.

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

15
0.

00
0,

00
35

0.
00

0,
00

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
01

 V
AT

R
O

G
A

S
N

A
 Z

A
JE

D
N

IC
A

15
0.

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

15
0.

00
0,

00
35

0.
00

0,
00

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
15

0.
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
15

0.
00

0,
00

35
0.

00
0,

00

K
ap

ita
ln

e 
do

na
ci

je
 V

at
ro

ga
sn

oj
 z

aj
ed

ni
ci

 i 
D

ob
ro

vo
ljn

o 
va

tr
og

as
ni

m
 

dr
uš

tv
im

a
10

0.
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
K

ap
ita

ln
e 

do
na

ci
je

 V
at

ro
ga

sn
oj

 z
aj

ed
ni

ci
 -

pr
oj

ek
tn

a 
do

ku
m

en
ta

ci
ja

50
.0

00
,0

0
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
0.

00
0,

00



Stranica 3048 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

IN
V

E
S

TI
C

IJ
A 

/ K
A

P
IT

A
LN

A 
P

O
M

O
Ć

 /K
A

P
IT

A
LN

A 
D

O
N

A
C

IJ
A

20
16

.
20

17
.

20
18

.
U

K
U

P
N

O
 

(o
d 

3 
do

 5
)

2
3

4
5

6

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I K
O

R
IS

N
IK

03
 Z

O
N

A
 M

A
LI

H
 O

B
R

TA
 S

 T
R

ŽN
IC

O
M

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
16

 Z
O

N
A

 M
A

LI
H

 O
B

R
TA

 S
 T

R
ŽN

IC
O

M
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

Zo
na

 m
al

ih
 o

br
ta

 s
 tr

žn
ic

om
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I K
O

R
IS

N
IK

04
 C

E
S

TO
V

N
I P

R
O

M
E

T
52

0.
00

0,
00

52
0.

00
0,

00
52

0.
00

0,
00

1.
56

0.
00

0,
00

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
15

 N
E

R
A

ZV
R

S
TA

N
E

 C
E

S
TE

52
0.

00
0,

00
52

0.
00

0,
00

52
0.

00
0,

00
1.

56
0.

00
0,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

52
0.

00
0,

00
52

0.
00

0,
00

52
0.

00
0,

00
1.

56
0.

00
0,

00

S
ta

ra
 c

es
ta

 o
bi

la
zn

ic
a

20
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
70

0.
00

0,
00

G
eo

de
ts

ko
 s

ni
m

an
je

 n
er

az
vr

st
an

ih
 c

es
ta

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

S
an

ac
ija

 n
er

az
vr

st
an

ih
 c

es
ta

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
60

0.
00

0,
00

P
ro

je
kt

na
 d

ok
um

en
ta

ci
ja

 -
 s

ta
ra

 c
es

ta
 (

ob
ila

zn
ic

a)
10

0.
00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I K
O

R
IS

N
IK

02
 U

LA
G

A
N

JA
 U

 K
O

M
U

N
A

LN
E

 O
B

JE
K

TE
3.

28
0.

00
0,

00
3.

04
0.

00
0,

00
3.

28
0.

00
0,

00
9.

60
0.

00
0,

00
K

ap
ita

ln
i p

ro
je

kt
K

10
00

22
 D

O
D

AT
N

A
 U

LA
G

A
N

JA
 U

 K
O

M
U

N
A

LN
E

 O
B

JE
K

TE
35

0.
00

0,
00

31
0.

00
0,

00
35

0.
00

0,
00

1.
01

0.
00

0,
00

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
35

0.
00

0,
00

31
0.

00
0,

00
35

0.
00

0,
00

1.
01

0.
00

0,
00

K
ap

ita
ln

e 
po

m
oć

i »
K

om
un

al
ni

 s
er

vi
si

« 
d.

o.
o.

 J
as

en
ov

ac
 z

a 
pr

oj
ek

tn
u 

do
ku

m
en

ta
ci

ju
 (

gr
ob

lja
 i 

m
rt

va
čn

ic
a)

80
.0

00
,0

0
0,

00
80

.0
00

,0
0

16
0.

00
0,

00
M

rt
va

čn
ic

a 
u 

K
oš

ut
ar

ic
i

0,
00

50
.0

00
,0

0
0,

00
50

.0
00

,0
0

M
rt

va
čn

ic
a 

u 
Ja

se
no

vc
u

10
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
70

.0
00

,0
0

P
ar

k 
Ja

se
no

va
c

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

M
rt

va
čn

ic
a 

u 
Ta

nc
u

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
M

rt
va

čn
ic

a 
u 

P
us

ko
j

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
15

0.
00

0,
00

M
rt

va
čn

ic
a 

u 
V

iš
nj

ic
i

50
.0

00
,0

0
0,

00
15

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
Ze

m
lji

št
e 

za
 p

ro
ši

re
nj

e 
gr

ob
lja

 u
 J

as
en

ov
cu

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

Ze
m

lji
št

e 
za

 p
ro

ši
re

nj
e 

gr
ob

lja
 u

 K
oš

ut
ar

ic
i

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
90

.0
00

,0
0

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
25

 O
B

JE
K

TI
 J

AV
N

E
 R

A
S

V
JE

TE
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

90
0.

00
0,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
90

0.
00

0,
00

O
bj

ek
ti 

ja
vn

e 
ra

sv
je

te
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

90
0.

00
0,

00



Broj 63 - Stranica 3049»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

IN
V

E
S

TI
C

IJ
A 

/ K
A

P
IT

A
LN

A 
P

O
M

O
Ć

 /K
A

P
IT

A
LN

A 
D

O
N

A
C

IJ
A

20
16

.
20

17
.

20
18

.
U

K
U

P
N

O
 

(o
d 

3 
do

 5
)

2
3

4
5

6

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
23

 S
A

N
A

C
IJ

A
 D

E
P

O
N

IJ
E

 B
A

R
U

TA
N

A
65

0.
00

0,
00

1.
15

0.
00

0,
00

65
0.

00
0,

00
2.

45
0.

00
0,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

65
0.

00
0,

00
1.

15
0.

00
0,

00
65

0.
00

0,
00

2.
45

0.
00

0,
00

S
an

ac
ija

 d
ep

on
ije

 »
B

ar
ut

an
a«

65
0.

00
0,

00
1.

15
0.

00
0,

00
65

0.
00

0,
00

2.
45

0.
00

0,
00

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
24

 S
A

N
A

C
IJ

A
 D

IV
LJ

IH
 O

D
LA

G
A

LI
Š

TA
 K

O
M

U
N

A
LN

O
G

 
O

TP
A

D
A

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
90

.0
00

,0
0

IZ
V

O
R

I F
IN

A
N

C
IR

A
N

JA
 U

K
U

P
N

O
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

90
.0

00
,0

0

S
an

ac
ija

 d
iv

lji
h 

od
la

ga
liš

ta
 k

om
un

al
no

g 
ot

pa
da

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
90

.0
00

,0
0

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
25

 R
E

C
IK

LA
ŽN

O
 D

V
O

R
IŠ

TE
1.

95
0.

00
0,

00
1.

25
0.

00
0,

00
1.

95
0.

00
0,

00
5.

15
0.

00
0,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

1.
95

0.
00

0,
00

1.
25

0.
00

0,
00

1.
95

0.
00

0,
00

5.
15

0.
00

0,
00

R
ec

Ik
la

žn
o 

dv
or

iš
te

1.
95

0.
00

0,
00

1.
25

0.
00

0,
00

1.
95

0.
00

0,
00

5.
15

0.
00

0,
00

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I K
O

R
IS

N
IK

04
 P

O
S

TR
O

JE
N

JE
 Z

A
 P

R
E

R
A

D
U

 O
TP

A
D

N
IH

 V
O

D
A

70
.0

00
,0

0
15

0.
00

0,
00

70
.0

00
,0

0
29

0.
00

0,
00

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
27

 U
R

E
Đ

A
J 

ZA
 P

R
O

Č
IŠ

Ć
AV

A
N

JE
 O

TP
A

D
N

IH
 V

O
D

A
70

.0
00

,0
0

15
0.

00
0,

00
70

.0
00

,0
0

29
0.

00
0,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

70
.0

00
,0

0
15

0.
00

0,
00

70
.0

00
,0

0
29

0.
00

0,
00

K
ap

ita
ln

e 
po

m
oć

i -
 K

om
au

na
ln

i s
er

vi
si

 d
.o

.o
. z

a 
ur

eđ
aj

 z
a 

pr
er

ad
u 

ot
pa

dn
ih

 v
od

a
70

.0
00

,0
0

15
0.

00
0,

00
70

.0
00

,0
0

29
0.

00
0,

00

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I K
O

R
IS

N
IK

05
 U

R
E

Đ
A

J 
ZA

 P
R

E
R

A
D

U
 V

O
D

E
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

45
0.

00
0,

00
K

ap
ita

ln
i p

ro
je

kt
K

10
00

28
 U

R
E

Đ
A

J 
ZA

 P
R

E
R

A
D

U
 V

O
D

E
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

45
0.

00
0,

00
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
45

0.
00

0,
00

K
ap

ita
ln

e 
po

m
oć

i J
K

P
 »

Ja
se

no
va

čk
a 

vo
da

 d
.o

.o
.«

 J
as

en
ov

ac
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

45
0.

00
0,

00

P
R

O
R

A
Č

U
N

S
K

I K
O

R
IS

N
IK

02
 C

E
N

TA
R

 Z
A

 P
O

M
O

Ć
 I 

N
JE

G
U

 J
A

S
E

N
O

VA
C

40
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
40

.0
00

,0
0

K
ap

ita
ln

i p
ro

je
kt

K
10

00
00

 N
A

B
AV

A
 K

O
M

B
I V

O
ZI

LA
40

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

40
.0

00
,0

0
IZ

V
O

R
I F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA

 U
K

U
P

N
O

40
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
40

.0
00

,0
0

K
om

bi
 v

oz
ila

40
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
40

.0
00

,0
0



Stranica 3050 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

Č
la

na
k 

5.
P

R
O

JE
K

C
IJ

A
 P

R
O

R
A

Č
U

N
A

 O
P

Ć
IN

E
 J

A
S

E
N

O
VA

C
 2

01
6.

 - 
20

18
. G

O
D

IN
E

S
as

ta
vl

je
na

 n
a 

tr
eć

oj
 r

az
in

i e
ko

no
m

sk
e 

kl
as

ifi
ka

ci
je

 
 

 
 

 
 

B
R

O
J

K
O

N
TA

V
R

S
TA

 P
R

IH
O

D
A 

/ P
R

IM
IT

A
K

A
1

2
3

2/
1

3/
2

3/
1

20
16

.
20

17
.

20
18

.
IN

D
E

X

U
K

U
P

N
O

 P
R

IH
O

D
I /

 P
R

IM
IC

I
9.

93
3.

02
5,

00
9.

16
1.

87
4,

00
9.

88
0.

64
5,

00
92

,2
%

10
7,

8%
99

,5
%

6
P

rih
od

i p
os

lo
va

nj
a

9.
54

3.
02

5,
00

8.
77

1.
87

4,
00

9.
49

0.
64

5,
00

91
,9

%
10

8,
2%

99
,5

%
61

P
rih

od
i o

d 
po

re
za

1.
26

3.
42

5,
00

1.
21

4.
65

0,
00

1.
25

8.
42

1,
00

96
,1

%
10

3,
6%

99
,6

%
63

P
om

oć
i i

z 
in

oz
em

st
va

 i 
od

 s
ub

je
ka

ta
 u

nu
ta

r 
op

će
g 

pr
or

ač
un

a
6.

34
1.

60
0,

00
5.

75
9.

22
4,

00
6.

29
4.

22
4,

00
90

,8
%

10
9,

3%
99

,3
%

64
P

rih
od

i o
d 

im
ov

in
e

34
9.

00
0,

00
26

9.
00

0,
00

34
9.

00
0,

00
77

,1
%

12
9,

7%
10

0,
0%

65
P

rih
od

i o
d 

up
ra

vn
ih

 i 
ad

m
in

is
tr

at
iv

ni
h 

pr
is

to
jb

i, 
pr

is
to

jb
i p

o 
po

se
bn

im
 

pr
op

is
im

a 
i n

ak
na

da
1.

54
9.

00
0,

00
1.

48
9.

00
0,

00
1.

54
9.

00
0,

00
96

,1
%

10
4,

0%
10

0,
0%

66
P

rih
od

i o
d 

pr
od

aj
e 

pr
oi

zv
od

a 
i r

ob
e 

te
 p

ru
že

ni
h 

us
lu

ga
 i 

pr
ih

od
i o

d 
do

na
ci

ja
40

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

10
0,

0%
10

0,
0%

10
0,

0%

7
P

rih
od

i o
d 

pr
od

aj
e 

ne
fin

an
ci

js
ke

 im
ov

in
e

39
0.

00
0,

00
39

0.
00

0,
00

39
0.

00
0,

00
10

0,
0%

10
0,

0%
10

0,
0%

71
P

rih
od

i o
d 

pr
od

aj
e 

ne
pr

oi
zv

ed
en

e 
du

go
tr

aj
ne

 im
ov

in
e

39
0.

00
0,

00
39

0.
00

0,
00

39
0.

00
0,

00
10

0,
0%

10
0,

0%
10

0,
0%

B
R

O
J

K
O

N
TA

V
R

S
TA

 R
A

S
H

O
D

A 
/ I

ZD
AT

A
K

A
1

2
3

2/
1

3/
2

3/
1

20
16

.
20

17
.

20
18

.
IN

D
E

X

U
K

U
P

N
O

 R
A

S
H

O
D

I /
 IZ

D
A

C
I

9.
93

3.
02

5,
00

9.
16

1.
87

4,
00

9.
88

0.
64

5,
00

92
,2

%
10

7,
8%

99
,5

%

3
R

as
ho

di
 p

os
lo

va
nj

a
4.

45
1.

42
4,

00
4.

31
0.

30
4,

00
4.

39
9.

04
4,

00
96

,8
%

10
2,

1%
98

,8
%

31
R

as
ho

di
 z

a 
za

po
sl

en
e

1.
06

5.
25

7,
00

1.
06

4.
48

2,
00

1.
06

0.
25

3,
00

99
,9

%
99

,6
%

99
,5

%
32

M
at

er
ija

ln
i r

as
ho

di
1.

76
4.

16
7,

00
1.

71
6.

82
2,

00
1.

71
6.

79
1,

00
97

,3
%

10
0,

0%
97

,3
%

34
Fi

na
nc

ijs
ki

 r
as

ho
di

57
.0

00
,0

0
57

.0
00

,0
0

57
.0

00
,0

0
10

0,
0%

10
0,

0%
10

0,
0%

35
S

ub
ve

nc
ije

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
10

0,
0%

10
0,

0%
10

0,
0%

37
N

ak
na

de
 g

ra
đa

ni
m

a 
i k

uć
an

st
vi

m
a 

na
 te

m
el

ju
 o

si
gu

ra
nj

a 
i d

ru
ge

 n
ak

na
de

26
3.

00
0,

00
31

5.
00

0,
00

26
3.

00
0,

00
11

9,
8%

83
,5

%
10

0,
0%

38
O

st
al

i r
as

ho
di

1.
25

2.
00

0,
00

1.
10

7.
00

0,
00

1.
25

2.
00

0,
00

88
,4

%
11

3,
1%

10
0,

0%

4
R

as
ho

di
 z

a 
na

ba
vu

 n
ef

in
an

ci
js

ke
 im

ov
in

e
5.

28
1.

60
1,

00
4.

65
1.

57
0,

00
5.

28
1.

60
1,

00
88

,1
%

11
3,

5%
10

0,
0%

41
R

as
ho

di
 z

a 
na

ba
vu

 n
ep

ro
iz

ve
de

ne
 d

ug
ot

ra
jn

e 
im

ov
in

e
26

5.
50

0,
00

13
5.

50
0,

00
26

5.
50

0,
00

51
,0

%
19

5,
9%

10
0,

0%
42

R
as

ho
di

 z
a 

na
ba

vu
 p

ro
iz

ve
de

ne
 d

ug
ot

ra
jn

e 
im

ov
in

e
3.

49
6.

10
1,

00
3.

35
6.

07
0,

00
3.

49
6.

10
1,

00
96

,0
%

10
4,

2%
10

0,
0%

45
R

as
ho

di
 z

a 
do

da
tn

a 
ul

ag
an

ja
 n

a 
ne

fin
an

ci
js

ko
j i

m
ov

in
i

1.
52

0.
00

0,
00

1.
16

0.
00

0,
00

1.
52

0.
00

0,
00

76
,3

%
13

1,
0%

10
0,

0%

5
Iz

da
ci

 z
a 

fin
an

ci
js

ku
 im

ov
in

u 
i o

tp
la

te
 z

aj
m

ov
a

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
10

0,
0%

10
0,

0%
10

0,
0%

54
Iz

da
ci

 z
a 

ot
pl

at
u 

gl
av

ni
ce

 p
rim

lje
ni

h 
kr

ed
ita

 i 
za

jm
ov

a
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

10
0,

0%
10

0,
0%

10
0,

0%



Broj 63 - Stranica 3051»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

Članak 6.
Ovaj Proračun Općine Jasenovac za 2016. godinu 

s Planom razvojnih programa 2016. - 2018. godine i 
Projekcijom proračuna 2016. - 2018. godine, bit će 
objavljen u »Službenom vjesniku« službenom glasilu 
Općine Jasenovac, a primjenjivat će se od 1. siječnja 
2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/15-01/05
URBROJ: 2176/11-01-15-11
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

46.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine«, 87/08, 136/12 i 15/15), članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11) i članka 32. 
Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
18/13), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na 13. 
sjednici održanoj 18. prosinca 2015. godine, donosi

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Općine Jasenovac za 

2016. godinu

I. Opće odredbe

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se prihodi, primici, rashodi 

i izdaci proračuna Općine Jasenovac za 2015. godinu 
(dalje u tekstu: proračun) i njegovo izvršenje, opseg 
zaduženja i jamstva, korištenje namjenskih prihoda 
i primitaka, prava i obveze korisnika proračunskih 
sredstava, pojedine ovlasti Načelnika i pročelnika 
upravnog odjela.

Članak 2.
Sredstva se u proračunu osiguravaju korisnicima koji 

su u posebnom djelu određeni za nositelje sredstava 
raspoređenih po programima (aktivnostima i projekti-
ma) i po vrstama rashoda i izdataka te proračunskom 
korisnicima (objavljeni u Registru korisnika proračuna).

Članak 3.
Proračunski korisnici mogu preuzeti obvezu na teret 

proračuna tekuće godine samo za namjene i do visine 
utvrđene proračunom 2015. godine, ako su zato ispu-
njeni svi zakonom i drugim propisima utvrđeni uvjeti.

Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze po 
ugovorima koji zahtijevaju plaćanje u sljedećim godi-
nama, uz suglasnost Načelnika.

Plaćanja koja proizlaze iz obveza preuzetih u 
skladu s ovim člankom, proračunski korisnici moraju 
kao obvezu uključiti u financijski plan u godini u kojoj 
obveza dospijeva.

II. Prihodi i primitci

Članak 4.
Proračunski korisnici i tijela lokalne i područne 

(regionalne) samouprave odgovorna su za potpunu i 
pravodobnu naplatu prihoda i primitaka iz svoje nad-
ležnosti, za njihovu uplatu u proračun i za izvršenje 
svih rashoda i izdataka u skladu s namjenama.

Prihodi proračuna ubiru se i uplaćuju u proračun 
u skladu sa zakonom ili drugim propisima, neovisno 
o visini prihoda planiranih u proračunu.

Pogrešno ili više uplaćeni prihod u proračun, vraćaju 
se uplatiteljima na teret tih prihoda. Pogrešno ili više 
uplaćeni prihodi koji su uplaćeni prethodnih godina, 
vraćaju se uplatiteljima na teret rashoda proračuna. 
Odluku o povratu donosi nadležni upravni odjel.

Namjenski prihodi i primici proračuna Općine Jase-
novac za 2015. godinu su pomoći, prihodi za posebne 
namjene, prihodi od prodaje ili zamjene imovine u vla-
sništvu Općine i drugi prihodi u skladu sa odredbama 
članka 48. Zakona o proračunu(»Narodne novine«, 
broj 87/08, 136/12 i 15/15).

Ako su namjenski prihodi i primici uplaćeni u nižem 
opsegu nego što je iskazano u proračunu, korisnik 
može preuzeti i plaćati obveze samo u visini stvarno 
uplaćenih, odnosno raspoloživih sredstava.

Pomoći čine prihodi tekućih kapitalnih donacija iz 
državnog, županijskog i općinskog proračuna te pomoći 
od ostalih subjekata unutar opće države (fondovi itd.) 
čija su sredstva uplaćena u proračun za financiranje 
određenih projekata.

Prihode i primitke za posebne namjene čine priho-
di od zakupa, prodaje i prenamjene poljoprivrednog 
zemljišta, prihodi od spomeničke rente, komunalni 
doprinos,komunalna naknada, doprinos za šume, na-
knada boravišne pristojbe, vodni doprinos te naknada 
za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada.

III. Vlastiti prihodi 

Članak 5.
Vlastiti prihodi jesu prihodi koji proračunski korisnici 

Općine Jasenovac ostvaruju od obavljanja poslova 
na tržištu i u tržišnim uvjetima koji se financiraju iz 
proračuna.

Prihodi iz stavka 1. ovog članka uplaćuju se u 
proračun Općine Jasenovac.

Uplaćeni, a manje planirani vlastiti prihodi mogu 
se izvršavati iznad iznosa utvrđenih u proračun, a do 
visine uplaćenih sredstava.

Uplaćeni, a neplanirani vlastiti prihodi mogu se 
koristiti prema naknadno utvrđenim aktivnostima i/
ili projektima uz prethodnu suglasnost nadležnog 
upravnog odjela.

Vlasti prihodi koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini, 
prenose u proračun za tekuću proračunsku godinu.



Stranica 3052 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

IV. Isplata sredstava iz proračuna

Članak 6.
Svaki rashod i izdatak iz proračuna mora se teme-

ljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj dokumentaciji 
kojom se dokazuje obveza plaćanja. Plaćanje dospjelih 
obveza korisnika proračuna Općine Jasenovac, vrši 
se uz predočenje dokumentacije (zahtjev, račun i sl.) 
iz koje je vidljivo da je realizacija programa započeta, 
u tijeku ili završena.

Odgovorna osoba upravnog odjela iz čijeg se fi-
nancijskog plana isplaćuju sredstva, mora prije isplate 
provjeriti i potpisati pravni temelj i visinu obveze koja 
proizlazi iz knjigovodstvene isprave pozivom na dnevni 
redni broj pozicije proračuna.

Članak 7.
Ako se u tijeku izvršavanja Proračuna utvrdi da 

su sredstva proračuna nepravilno korištena, korisni-
ku će se privremeno obustaviti isplata sredstava, a 
nadležni upravni odjel dužan je odmah zahtijevati 
povrat sredstava.

Članak 8.
Općinski načelnik, uz obrazloženje potrebe, može 

odobriti plaćanje predujmom u visini od 10% iznosa 
predmetne obveze.

Proračunski korisnik može platiti predujmom, ali 
samo uz suglasnost općinskog načelnika i to do poje-
dinačnog iznosa do najviše 10.000,00 kn (bez poreza 
na dodanu vrijednost) 

Iznimno, korisnik može plaćati predujmom samo 
temeljem suglasnosti predstavničkog tijela.

Članak 9.
Načelnik donosi odluku o preraspodjeli sredstava na 

proračunskim stavkama proračuna, kod proračunskih 
korisnika i to najviše 5% rashoda i izdataka na stavci 
koja se umanjuje.

Uz zahtjev za preraspodjelu odobrenih sredstava 
proračunski korisnik mora priložiti odgovarajuću do-
kumentaciju na temelju koje se daju na uvid razlozi 
potrebe za dodatnim sredstvima na proračunskoj stavci 
koje se povećava do kraja godine, odnosno razlozi za 
smanjenje odobrenih proračunskih stavki.

Načelnik je dužan izvijestit predstavničko tijelo o 
izvršenoj preraspodjeli u sklopu izvješća polugodišnjeg 
i godišnjeg obračuna proračuna.

Članak 10.
U proračunu Općine Jasenovac utvrđena su sred-

stva proračunske zalihe u iznosu od 50.000,00 kn.
Načelnik donosi odluku o utrošku sredstava prora-

čunske zalihe te je izvješće o utrošku dužan dostaviti 
predstavničkom tijelu svakih pola godine, Izvješće se 
podnosi zajedno s polugodišnjim i godišnjim obraču-
nom proračuna.

V. Upravljanje imovinom, Odgoda naplate i otpis 
dugovanja

Članak 11.
Korisnici su obvezni u svojim financijskim planovima 

planirati sredstva za obavezno osiguranje službenika 
i imovine (vozila, zgrada i sl.).

Članak 12.
Imovinu jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave čini financijska i nefinancijska imovina 
u vlasništvu jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave.

Za izvršavanje javnih službi i djelatnosti u javnom 
interesu jedinica lokalne i područne (regionalne) sa-
mouprave može svojom imovinom osnovati ustanove, 
trgovačka društva i druge pravne osobe.

Raspoloživim novčanim sredstvima na računu 
proračuna u skladu sa člankom 60. Zakona o prora-
čunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) 
upravlja Načelnik.

Novčana sredstva iz stavka 3. ovoga članka mogu 
se polagati u Hrvatsku narodnu banku, poslovnu ban-
ku te ulagati u državne vrijednosne papire, poštujući 
načela sigurnosti, likvidnosti i isplativosti ulaganja. 

Novčana sredstva iz stavka 3. ovog članka ne 
smiju se ulagati u dionice i udjele trgovačkih društava.

Članak 13.
U skladu s odredbama članka 48. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 106/03, 129/05, 1096/07, 125/08, 
36/09, 150/11 i 19/13), Načelnik može odlučivati o 
stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina i raspo-
laganju ostalom imovinom u skladu s ovim Zakonom 
i Statutom Općine.

U slučaju iz stavka 1. ovog članka Načelnik može 
odlučivati o visini pojedinačne vrijednosti, do najviše 
0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini 
koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i 
otuđivanju pokretnina i nekretnina, odnosno raspola-
ganju ostalom imovinom.

Visina pojedinačne vrijednosti pokretnina i ne-
kretnina, odnosno ostale imovine, o čijem stjecanju, 
odnosno otuđivanju može odlučivati Načelnik za 2016. 
godinu utvrdit će se ovom Odlukom nakon donošenja 
godišnjeg obračuna proračuna za 2015. godinu.

Članak 14.
Kada se proračunska sredstva koriste za osnivanje, 

sanaciju, dokapitalizaciju ili udio u sredstvima pravne 
osobe tada Općina Jasenovac postaje vlasnikom u 
tim pravnim osobama razmjerno uloženim sredstvima.

Članak 15.
Nadzor nad korištenjem proračunskih sredstava 

i izvršavanjem Općinskog proračuna, te nadzor nad 
ukupnim materijalno financijskim poslovanjem Općine 
Jasenovac obavlja Općinsko vijeće.



Broj 63 - Stranica 3053»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

Općinski načelnik može na zahtjev dužnika, uz 
primjereno osiguranje i kamate, odgoditi plaćanje ili 
odobriti obročnu otplatu duga, koji se smatraju javnim 
davanjima, pod uvjetom propisanim Zakonom o prora-
čunu (»Narodne novine«, broj 87/08 i 136/12) i Uredbe 
o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, 
obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomični 
otpis potraživanja (»Narodne novine«, broj 52/13).

Naplata duga iz stavka 1. ovog članka može se 
odgoditi jednokratno do 12 mjeseci ili se može odo-
briti plaćanje duga u obrocima, i to maksimalno do 24 
mjesečna obroka.

Iznimno od stavka 1. ovog članka, Jedinstveni 
upravni odjel može, na zahtjev dužnika, odgoditi pla-
ćanje ili odobriti obročnu otplatu duga, pod uvjetima 
propisanim ovom Odlukom, Zakonom o proračunu 
(»Narodne novine«, broj 87/08 i 136/12 i Uredbom o 
kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, 
obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomični 
otpis potraživanja (»Narodne novine«, broj 52/13) i to 
na iznose potraživanja do 2.000,00 kn.

Članak 16.
Općinski načelnik obustavit će od izvršenja odluku 

koja je u suprotnosti sa zakonom i ovom Odlukom.
Odgoda plaćanja i obročna otplata duga, te prodaja, 

otpis ili djelomičan otpis potraživanja provodit će se 
temeljem podnesenih zahtjeva na način i u postupku 
sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupku za 
odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, 
otpis i djelomičan otpis potraživanja (»Narodne no-
vine«, broj 76/12). 

Članak 17.
Općinski načelnik, po podnesenoj i obrazloženoj 

zamolbi, a sukladno programima i utvrđenim kriterijima, 
donosi odluku o ne/odobrenju sredstava korisnicima 
proračuna. 

Članak 18.
Proračunski korisnici nefinancijsku imovinu mogu 

stjecati kupnjom i to samo u opsegu potrebnom za 
ispunjavanje svojih zadaća.

Za stjecanje imovine bez naknade, koje bi imalo za 
posljedicu veće troškove za Općinu Jasenovac, kori-
snik iz stavka 1. ovoga članka treba dobiti prethodnu 
suglasnost osnivača.

Članak 19.
Općinski načelnik, sukladno posebnim propisima 

i poštujući analizu troškova i koristi, te načela učin-
kovitosti i ekonomičnosti raspolaganja proračunskim 
sredstvima, može sklopiti ugovore o osiguranju.

 
Članak 20.

Općina Jasenovac može se dugoročno zaduživati 
uzimanjem kredita i izdavanjem vrijednosnih papira, 
ali samo za investiciju koju financira iz svoga Općin-
skog proračuna.

Odluku iz stavka 1. ovoga članka, donosi Općinsko 
vijeće.

Postupak zaduživanja provodi se sukladno zakonu i 
Pravilniku o postupku zaduživanja, te davanja jamstava 
i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (»Narodne novine,« broj 55/09 i 139/10).

Članak 21.
Ustanove i trgovačka društva (Narodna knjižnica 

i čitaonica Jasenovac, Centar za pomoć i njegu, JKP 
»Komunalac - Jasenovac« d.o.o., KOMUNALNI SERVISI 
d.o.o. za komunalne djelatnosti i JKP JASENOVAČKA 
VODA d.o.o. za javnu vodoopskrbu i odvodnju), kojima 
je osnivač Općina Jasenovac, mogu se zadužiti samo 
uz suglasnost osnivača, Općine Jasenovac.

O suglasnosti iz stavka 1. ovoga članka odluku 
donosi Općinsko vijeće.

 
Članak 22.

Općina Jasenovac, kao osnivač odnosno većinski 
vlasnik može dati i jamstva ustanovama i trgovačkim 
društvima iz članka 21. ove Odluke. 

Odluku o davanju jamstva iz stavka 1. ovoga članka 
donosi Općinsko vijeće.

Članak 23.
Zaduživanja iz članaka 21. i dana jamstva iz članka 

22. ove Odluke, ulaze u opseg mogućeg zaduženja 
Općine Jasenovac utvrđen zakonom i Pravilnikom iz 
članka 20. ove Odluke.

Članak 24.
Financijski izvještaji za općinski proračun i za 

Proračunskog korisnika sačinjavaju se i dostavljaju 
Ministarstvu financija na način i u rokovima utvrđenim 
zakonom.

VI. Završne odredbe

Članak 25.
Proračunski korisnik izrađuje prijedlog financijskog 

plana i isti dostavljaju Općini Jasenovac do 15. listopada 
tekuće godine, a sve sukladno Zakonu o proračunu.

Članak 26.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku« 

službenom glasilu Općine Jasenovac, a stupa na snagu 
1. siječnja 2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/15-01/06
URBROJ: 2176/11-01-15-01
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.



Stranica 3054 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

47.
Na temelju članka 5. Zakona o financiranju poli-

tičkih aktivnosti i izborne promidžbe (»Narodne novi-
ne«, broj 48/13 - pročišćeni tekst, 2/14) i članka 32. 
Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
18/13 i 40/14), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, 
na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2015. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o raspoređivanju sredstava Proračuna Općine 
Jasenovac za financiranje političkih stranaka 

zastupljenih u Općinskom vijeću Općine 
Jasenovac

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se način, uvjeti, visina i 

raspodjela sredstava koja se u Proračunu Općine Ja-
senovac osiguravaju za redovno godišnje financiranje 
političkih stranaka Općinskog vijeća.

Članak 2.
Pravo na redovito godišnje financiranje imaju po-

litičke stranke koje imaju najmanje jednog vijećnika 
u Općinskom vijeću Općine Jasenovac.

U Proračunu Općine Jasenovac za redovito godišnje 
financiranje političkih stranaka osigurava se iznos od 
15.000,00 kuna.

Članak 3.
Sredstva osigurana u Proračunu Općine Jasenovac 

za financiranje političkih stranaka raspoređuju se na 
način da se utvrdi jednaki iznos za svakog vijećnika u 

Općinskom vijeću, tako da pojedinoj političkoj stranci 
pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih vijećnika 
u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća.

Ukoliko pojedini vijećnici (ili vijećnice) nakon 
konstituiranja Općinskog vijeća napuste ili promjene 
članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva koja 
se raspoređuju sukladno stavku 1. ovog članka, osta-
ju političkoj stranci kojoj je vijećnik pripadao u času 
konstituiranja Općinskog vijeća.

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih strana-
ka, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno 
stavku 1. ovog članka pripadaju političkoj stranci koja 
je pravni slijednik političkih stranaka koje su udruže-
njem prestale postojati. 

Članak 4.
Iznos sredstava za svakog člana u Općinskom vi-

jeću utvrđuje se u visini 8,843% od iznosa osiguranih 
sredstava u Proračunu Općine Jasenovac.

Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog 
spola političkoj stranci pripada pravo na naknadu u 
visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu 
Općinskog vijeća.

U Općinskom vijeću Općine Jasenovac podzastu-
pljen spol su žene.

Na temelju stavka 2. istog članka, za svakog iza-
branog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, 
političkim strankama pripada i pravo na naknadu u 
visini od 0,88%.

Članak 5.
Sukladno članku 4. ove Odluke sredstva osigurana u 

Proračunu Općine Jasenovac za financiranje političkih 
stranaka raspoređuju se kako slijedi:

R.
br. Političke stranke

Ukupan
broj

članova

Ukupan 
broj žena

Ukup. broj
muškaraca

Ukupna sreds. 
prema broju
podzs. spola

 

Ukupna sred.
prema. broju 

članova Općinskog 
vijeća%

1. Hrvatska demokratska zajednica 
- HDZ, Hrvatska stranka prava 
- HSP, Hrvatska socijalno-
liberalna stranka - HSLS, Hrvatska 
seljačka stranka - HSS, Hrvatska 
demokratska regionalna stranka - 
HDRS 9 2 7 1,76 81,405

2. Socijaldemokratska partija 
Hrvatska - SDP, Hrvatska narodna 
stranka - liberalni demokrati - HNS 2 1 1 0,88 18,595

Temeljem utvrđenja iz članka 5. ove Odluke, a 
sukladno Proračunu Općine Jasenovac za svakog 
člana vijećnika u Općinskom vijeću Općine Jasenovac 
pojedinoj političkoj stranci/koaliciji/ tijekom 2016. godine 
pripada iznos od 1.326,45 kn, a članici podzastupljenog 
spola (ženski) pripada iznos od 1.462,81 kn.

Članak 6.
Sredstva raspoređena prema članku 4. i 5. ove 

Odluke doznačit će Jedinstveni upravni odjel. Sredstva 
se doznačuju na žiro-račun političkih stranaka.

Članak 7.

Ova Odluka objaviti će se u »Službenom vjesniku« 
službenom glasilu Općine Jasenovac, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE



Broj 63 - Stranica 3055»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

KLASA: 120-02/15-01/02
URBROJ: 2176/11-01-15-01
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

48.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni 
tekst), članka 9. Zakona o pogrebničkoj djelatnosti 
(»Narodne novine«, broj 36/15) i članka 32. Statuta 
Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 18/13 i 
40/14), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na 13. 
sjednici održanoj 18. prosinca 2015. godine, donosi 

O D L U K U
o određivanju poslova prijevoza pokojnika koji 
se financiraju iz Proračuna Općine Jasenovac

Članak 1.
Ovom Odlukom o određivanju prijevoza pokojnika 

koji se financiraju iz Proračuna Općine Jasenovac 
(u nastavku: Odluka) određuju se poslovi prijevoza 
pokojnika koji se financiraju iz proračuna Općine Ja-
senovac, način i uvjeti obavljanja istih te druga pitanja 
od značaja za obavljanje poslova prijevoza pokojnika 
za koje nije moguće utvrditi uzrok smrti bez obdukcije.

Pod poslovima prijevoza pokojnika, u smislu 
ove Odluke, podrazumijeva se preuzimanje i prijevoz 
umrle osobe ili posmrtnih ostataka od mjesta smrti do 
nadležne patologije ili sudske medicine, za koje nije 
moguće utvrditi uzrok smrti bez obdukcije. 

Općina Jasenovac financira prijevoz pokojnika, 
sukladno stavku 2. ovoga članka, samo u slučaju 
kada takva obveza nije, sukladno Zakonu o socijalnoj 
skrbi, stavljena u nadležnost centra za socijalnu skrb.

Poslove prijevoza pokojnika, iz stavka 2. ovoga 
članka, povjerava se pravnoj ili fizičkoj osobi upisanoj 
u odgovarajući registar za obavljanje pogrebničke 
djelatnosti na temelju ugovora, a nakon provedenog 
javnog natječaja. 

Članak 2.
Općinski načelnik Općine Jasenovac odlukom po-

kreće postupak odabira osobe za obavljanje prijevoza 
pokojnika iz članka 1. ove Odluke.

Na temelju odluke, iz stavka 1. ovoga članka, 
Jedinstveni upravni odjel Općine Jasenovac raspisat 
će javni natječaj za povjeravanje poslova prijevoza 
pokojnika iz članka 1. ove Odluke.

Članak 3.
Prijevoz pokojnika, iz članka 1. ove Odluke, obavlja 

se temeljem ugovora o povjeravanju poslova prijevoza 

pokojnika sklopljenog između Općine Jasenovac i 
pravne ili fizičke osobe čija je ponuda odabrana kao 
najpovoljnija.

Ugovor o povjeravanju poslova, iz stavka 1. ovoga 
članka, može se zaključiti najduže na vrijeme od 4 
(četiri) godine.

Članak 4.
Postupak javnog natječaja provodi Povjerenstvo 

koje imenuje općinski načelnik, odlukom iz članka 2. 
stavak 1. ove Odluke, a ima predsjednika i najmanje 
2 (dva) člana.

Članak 5.
Javni natječaj iz članka 2. ove Odluke mora sa-

državati:
- djelatnost za koju se povjerava obavljanje po-

slova,
- vrijeme za koje se povjerava obavljanje poslova,
- vrstu i opseg poslova,
- način i rokovi plaćanja,
- jamstvo izvršitelja za ozbiljnost ponude i izvr-

šenje ugovora,
- način, mjesto i rok za podnošenje ponude,
- rok važenja ponude,
- isprave koje su potrebne kao prilog ponudi, a 

radi dokazivanja tražene pravne i poslovne, 
financijske i gospodarske, te stručne i tehničke 
sposobnosti,

- kriterij za odabir najpovoljnije ponude,
- ostali sadržaj propisan posebnim propisima.
Javni natječaj, iz stavka 1. ovoga članka, objavljuje 

se na oglasnim pločama i na mrežnoj stranici Općine 
Jasenovac, a obavijest o natječaju objavljuje se u 
dnevnom tisku.

Članak 6.
Uz ponudu ponuditelji su dužni priložiti najmanje 

sljedeće isprave:
1.  izvod iz sudskog ili drugog odgovarajućeg registra 

iz kojeg je vidljivo da je ponuditelj registriran 
za obavljanje tražene djelatnosti (ne stariji od 
6 mjeseci od dana objave natječaja),

2.  BON 1 za posljednje dvije financijske godine iz 
koje je razvidno da je ponuditelj u tom razdoblju 
pozitivno poslovao,

3.  BON 2 iz kojeg je razvidno da ponuditelj u po-
sljednjih šest mjeseci nije bio u blokadi računa,

4.  potvrdu porezne uprave o stanju duga, ne sta-
riju od 30 dana od dana objave nadmetanja, iz 
koje je vidljivo da ponuditelj nema dugovanja 
s osnove javnih davanja,

5.  izjavu osobe koja je po zakonu ovlaštena za 
zastupanje ponuditelja, za sebe i za pravnu 
osobu, ne starije od tri mjeseca računajući od 
dana objave javnog natječaja, da nije pravomoć-
no osuđena te da se protiv nje ne vodi kazneni 
postupak zbog sljedećih kaznenih djela:



Stranica 3056 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

 -  zlouporaba povjerenja u gospodarskom po-
slovanju, prijevara u gospodarskom poslo-
vanju, povreda obveze vođenja trgovačkih 
i poslovnih knjiga, prouzročenje stečaja, 
pogodovanje vjerovnika, primanje i davanje 
mita u postupku stečaja, primanje mita u 
gospodarskom poslovanju, davanje mita u 
gospodarskom poslovanju, zlouporaba u po-
stupku javne nabave, zavaravajuće oglašivanje, 
utaja poreza ili carine, izbjegavanje carinskog 
nadzora, subvencijska prijevara, zlouporaba 
povlaštenih informacija, zlouporaba tržišta 
kapitala, neovlaštena uporaba tuđe tvrtke, 
odavanje i neovlašteno pribavljanje poslovne 
tajne, nedozvoljena proizvodnja, nedozvoljena 
trgovina ili pranje novca,

6.  referentnu listu izvršenih ugovora u posljednjih 
pet godina s priloženim potvrdama naručitelja 
o uredno izvršenim radovima,

7.  potvrdu Općine Jasenovac da je izmirio sve 
obveze prema Općini Jasenovac.

Sve isprave iz stavka 1. ovoga članka podnose se 
u izvorniku ili ovjerenoj preslici.

Članak 7.
Pravne ili fizičke osobe, za sudjelovanje u javnom 

natječaju, moraju ispunjavati sljedeće uvjete:
1. da su registrirane za obavljanje predmetne 

djelatnosti,
2.  da imaju potrebnu stručnu i tehničku sposobnost, 

znanje, financijsku snagu, opremu i ostale ure-
đaje, sposobnost vođenja poslova, pouzdanost, 
iskustvo i poslovni ugled te odgovarajuće zapo-
sleno osoblje koje bi moglo obavljati predmetne 
poslove,

3.  da su uredno izvršile sve poslovne ili financijske 
obveze prema Općini Jasenovac prije objavlji-
vanja natječaja i da s Općinom Jasenovac ne 
vode sudski ili upravni spor,

4.  da su platežno sposobne, da nisu prezadužene, 
da nad njima nije pokrenut postupak stečaja ili 
likvidacije.

Članak 8.
Povjerenstvo iz članka 4. ove Odluke, kod otvara-

nja ponuda sastavlja zapisnik o otvaranju, pregledu 
i ocjeni ponuda, te donosi zaključak kojim predlaže 
najpovoljnijeg ponuditelja.

Na temelju zaključka Povjerenstva, općinski načelnik 
donosi odluku o povjeravaju obavljanja poslova prije-
voza pokojnika ili odluke o poništenju javnog natječaja.

Protiv Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja 
žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor. 

Članak 9.
Kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja među 

sposobnim ponuditeljima jest najniža ponuđena cijena 
obavljanja navedene djelatnosti, uz ispunjavanje svih 
uvjeta natječaja.

Članak 10.
Prijevoz pokojnika obavlja se po nalogu ovlaštenog 

mrtvozornika. 
Pogrebnik kojemu se povjere poslovi prijevoza 

pokojnika osigurava dežurstvo u vremenu od 00,00 
do 24,00 sata svakoga dana.

Članak 11.
Na temelju odluke iz članka 8. stavka 2. ove Odluke, 

općinski načelnik s odabranim ponuditeljem sklapa 
ugovor o povjeravanju obavljanja poslova prijevoza 
pokojnika u roku od 15 dana od dana kada je odluka 
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja postala izvršna.

Članak 12. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

odredba članka 2. stavka 1. točke 2. Odluke o komu-
nalnim djelatnostima koje se mogu obavljati na temelju 
koncesije u Općini Jasenovac (»Službeni vjesnik«, 
broj 34/10).

  
Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu dana osmi dan od dana 
objave u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu 
Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/15-01/01
URBROJ: 2176/11-01-15-01
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

49.
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 
- pročišćeni tekst), članka 3. i članka 6. stavak 2. Za-
kona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 28/10) i članka 
32. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, 
broj 18/13), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na 
sjednici održanoj 18. prosinca 2015. godine, donosi

      
O D L U K U

o plaći i ostalim materijalnim pravima općinskog 
načelnika i naknadi za rad zamjenika općinskog 

načelnika Općine Jasenovac

I.  Opće odredbe

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuju se plaće i druga prava 

općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika 



Broj 63 - Stranica 3057»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

Općine Jasenovac (u nastavku: općinski dužnosnici) 
koja nisu uređena Statutom i drugim općim aktima 
Općine Jasenovac.

Pojmovi koji se koriste o ovoj odluci, a koji imaju 
rodno značenje, bez obzira na to jesu li korišteni u 
muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način 
muški i ženski rod.

U smislu stavka 1. ovoga članka, ovisno o spolu 
osobe, pri imenovanju istih, koristit će se odgovarajući 
naziv svakoga od njih.

II. Prava općinskih dužnosnika za vrijeme ob-
našanja dužnosti

Članak 2.
Općinski dužnosnici, u smislu ove Odluke, su op-

ćinski načelnik i zamjenik općinskog načelnika.
Za vrijeme obnašanja dužnosti općinski dužnosnici 

imaju:
1.  pravo na plaću odnosno naknadu za rad,
2.  pravo na naknadu određenih materijalnih troš-

kova,
3.  druga prava u svezi s obnašanjem dužnosti.
Prava iz stavka 2. ovoga članka proizlaze iz pra-

va dužnosnika izabranih na te dužnosti na lokalnim 
izborima, a ne iz službeničkog statusa.

Obavljanje dužnosti općinskih dužnosnika nije 
rad na službeničkom radnom mjestu niti se s njime 
može izjednačiti po bilo kojoj osnovi, te ne zasnivaju 
radni odnos.

Obnašanje dužnosti općinskih dužnosnika nije 
vezano uz rad u određenom radnom vremenu.

Prava iz stavka 2. ovoga članka dužnosnici ostvaruju 
počev od prvoga radnog dana koji slijedi danu objave 
konačnih rezultata izbora.

 
II - 1. Pravo na plaću odnosno naknadu za rad

Članak 3.
Općinski dužnosnici, u roku od 8 (osam) dana 

od stupanja na izabranu dužnost, odlučit će hoće li 
dužnosti na koje su izabrani obavljati profesionalno.

O svojoj odluci, iz stavka 1. ovoga članka, podnijet 
će pisanu obavijest Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Jasenovac.

Općinski dužnosnici mogu promijeniti način obavljanja 
dužnosti tijekom mandata dostavom pisane obavijesti 
o promjeni načina obavljanja dužnosti, Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Jasenovac, a novi način 
obavljanja dužnosti započinje prvoga dana sljedećeg 
mjeseca nakon dostave te obavijesti. 

Članak 4.
Općinski dužnosnici, kada dužnost obavljaju profe-

sionalno, imaju pravo na plaću i druga prava iz rada, 
a vrijeme provedeno u profesionalnom obavljanju 
dužnosti uračunava im se u staž osiguranja.

Općinski dužnosnici, kada dužnost obavljaju vo-
lonterski, imaju pravo na naknadu za rad. 

Članak 5.
Za vrijeme profesionalnog obavljanja dužnosti 

osnovicu za obračun plaće općinskog načelnika jed-
naka je osnovici koja se primjenjuje za obračun plaća 
službenika i namještenika Općine Jasenovac.

Za obračun plaće općinskog načelnika, kada tu 
dužnost obavlja profesionalno, utvrđuje se koeficijent 
u vrijednosti od »2,75«, uvećano za 0,5% za svaku 
navršenu godinu radnog staža, a najviše 20%.

Naknada za rad zamjenika općinskog načelnika 
koji dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa 
iznosi 2.000,00 kn neto mjesečno.

 
Članak 6.

Rješenje o utvrđivanju plaće, te drugih prava u 
svezi s obnašanjem dužnosti, te rješenje o naknadi 
za zamjenika općinskog načelnika donosi i potpisuje 
pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela.

Protiv rješenja iz stavka 2. ovoga članka ne može 
se izjaviti žalba ali se može pokrenuti upravni spor, u 
roku od 30 dana od dana dostave toga rješenja.

Članak 7.
Općinski dužnosnici, koji su te dužnosti obavljali 

profesionalno u posljednjih šest mjeseci prije prestanka 
profesionalnog obavljanja dužnosti, ostvaruju prava na 
naknadu plaće i staž osiguranja za vrijeme od 6 mjeseci 
po prestanku profesionalnog obavljanja tih dužnosti.

Pravo na naknadu plaće, u smislu stavka 1. ovoga 
članka, ostvaruje se mjesečno u visini prosječne plaće 
koja im je isplaćivana za vrijeme posljednjih šest mjeseci 
prije prestanka profesionalnog obavljanja dužnosti.

Općinski dužnosnici, koji su te dužnosti obavljali 
profesionalno manje od šest mjeseci prije prestanka 
profesionalnog obavljanja dužnosti, ostvaruju prava na 
naknadu plaće i staž osiguranja za vrijeme od onoliko 
mjeseci po prestanku profesionalnog obavljanja tih 
dužnosti koliko su dužnost obavljali profesionalno i to u 
visini prosječne plaće koja im je isplaćivana za vrijeme 
prije prestanka profesionalnog obavljanja dužnosti.

Općinski dužnosnici, koji te dužnosti nisu obavljali 
profesionalno, nemaju pravo na naknadu po prestanku 
obavljanja istih.

Naknada iz stavka 2. i 3. ovoga članka isplaćuje 
se na teret proračuna Općine Jasenovac.

Ostvarivanje prava na naknadu plaće, sukladno 
ovome članku, može prestati i prije isteka roka iz 
stavka 1. i 3. ovoga članka i to: na vlastiti zahtjev, 
zapošljavanjem, umirovljenjem ili izborom na drugu 
dužnost koju obavlja profesionalno.

Korisnik prava iz ovoga članka dužan je, odmah 
po ispunjenju nekog od uvjeta iz stavka 6. ovoga 
članka, dostaviti pisano očitovanje računovodstvu 
Općine Jasenovac.

II - 2. Pravo na naknadu određenih materijalnih 
troškova

a) Troškovi prijevoza

Članak 8.
Općinski načelnik, pri obavljanju poslova iz svoje 

nadležnosti, ima pravo na dnevnicu za službena pu-
tovanja u zemlji, kako je to utvrđeno za službenike i 
namještenike Općine Jasenovac.



Stranica 3058 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

Za službeno putovanje u inozemstvo troškovi i 
dnevnice obračunavaju se na način kako je to regu-
lirano zakonom.

II - 3. Druga prava u svezi s obnašanjem dužnosti

a) Korištenje službenog automobila

Članak 9.
Općinski načelnik ima pravo na korištenje službe-

nog automobila za potrebe za obavljanje dužnosti u 
vremenu od 24 sata.

Članak 10.
Općinski načelnik, po podnesenomu i obrazloženom 

zahtjevu, može odobriti korištenje službenog automobila 
u službene svrhe i zamjeniku općinskog načelnika, te 
službenicima i namještenicima.

Članak 11.
Korisnik službenog automobila dužan je u slučaju 

prometne nesreće ili oštećenja službenog automobila 
kao i u slučajevima kvara na službenom automobilu 
odmah obavijestiti Jedinstveni upravni odjel Općine 
Jasenovac.

U slučaju iz stavka 1. ovoga članka, ocijenit će se 
pojedinačna odgovornost za prouzročenu nesreću, 
oštećenje službenog automobila ili kvar službenog 
automobila. 

Ukoliko je šteta nastala skrivljenim ponašanjem ili 
nemarom korisnika službenog automobila, pa osigu-
ratelj otkloni mogućnost isplate naknade za nastalu 
štetu na službenom automobilu, štetu na automobilu 
snosi korisnik automobila.

b) Korištenje službenog mobitela

Članak 12.
Pod službenim mobilnim telefonom, u smislu odredbi 

ove Odluke, smatraju se mobilni telekomunikacijski 
uređaj, bez obzira na njegovu opremljenost, s pripa-
dajućom SIM -karticom.

Općinski načelnik ima pravo na korištenje službe-
nog mobitela.

Općinskom načelniku priznaju se troškovi korištenja 
službenog mobitela bez ograničenja.

U slučaju štete na službenom mobilnom telefonu, 
nastale nepravilnim korištenjem, namjernom ili krajnjom 
nepažnjom, troškove popravka odnosno zamjene snosi 
općinski načelnik.

Po prestanku dužnosti općinski načelnik, prigodom 
primopredaje, dužan je vratiti i službeni mobilni telefon, 
u ispravnomu i uporabljivom stanju.

 
c) Pravo korištenja sredstava reprezentacije

Članak 13.
Općinski načelnik ima pravo na korištenje sredstava 

reprezentacije.

Sredstva reprezentacije koriste se za sljedeće 
namjene: 

-  za ugostiteljske usluge koje su u neposrednoj 
vezi s izvršenjem određenog službenog po-
sla (poslovni ručak ili večera odnosno koktel 
posluživanje - catering), koji se organizira za 
sudionike sastanaka koji imaju poseban zna-
čaj za rad i poslovanje Općine Jasenovac - za 
uzvanike na prigodnom obilježavanju obljetnica, 
božićnih, novogodišnjih i uskršnjih blagdana i 
drugih važnih događaja, kao što su konferencije i 
drugi sastanci, potpisivanje značajnijih ugovora, 
svečane sjednice Općine Jasenovac i sl., 

-  za nabavu prigodnih darova za osobe koje imaju 
poseban značaj za rad i poslovanje Općine Ja-
senovac i prigodnih darova povodom značajnih 
obljetnica, datuma i događaja.

Članak 14.
Visina sredstava s osnova reprezentacije utvrđuje 

se u Proračunu Općine Jasenovac.
Korisnik reprezentacije odgovoran je za ekonomično 

i učinkovito trošenje sredstava reprezentacije.
Računovodstveni referent sastavlja mjesečno iz-

vješće o troškovima reprezentacije.

Članak 15.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o utvrđivanju plaće dužnosnika Općine Ja-
senovac (»Službeni vjesnik«, broj 22/10),Odluka o 
visini osnovice za obračun plaće dužnosnika Općine 
Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 56/14) i Odluka 
o naknadi za rad zamjenika općinskog načelnika 
koji dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa 
(»Službeni vjesnik«, broj 56/14). 

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u »Službenim vjesniku«, službenom glasilu 
Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 120-03/15-01/01
URBROJ: 2176/10-01-15-03
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

50.
Na temelju članka 16. i 20. Statuta Narodne knjiž-

nice i čitaonice Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
36/15) i temeljem članka 32. Statuta Općine Jasenovac 
(»Službeni vjesnik«, broj 18/13 i 40/14), Općinsko 
vijeće Općine Jasenovac, na svojoj 13. sjednici dana 
18. prosinca 2015. godine, donosi

  



Broj 63 - Stranica 3059»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

O D L U K U 
o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja 
Narodne knjižnice i čitaonice Jasenovac

 
Točka 1.

Odlukom Općinskog vijeća Općine Jasenovac KLA-
SA: 021-05/15-01/02, URBROJ: 2176/11-01-15-06 od 
18. prosinca 2015. godine poništen je javni natječaj za 
imenovanje ravnatelja/ravnateljice Narodne knjižnice i 
čitaonice Jasenovac jer se nije javio niti jedan kandidat 
koji ispunjava uvjete iz natječaja. 

Točka 2.
Do raspisivanja ponovljenog natječaja i imenovanja 

ravnatelja na temelju ponovljenog natječaja imenovat 
će se vršitelj dužnosti ravnatelja. 

Za vršitelja dužnosti ravnatelja imenuje se Tanja 
Šimičić. 

Funkcija vršitelja dužnosti prestaje s danom ime-
novanja novog ravnatelja. 

Točka 3.
Ovlašćuje se Načelnica Marija Mačković da sa 

vršiteljem dužnosti sklopi odgovarajući ugovor o radu 
i poduzme druge radnje potrebne za upis imenovanja 
v.d. ravnatelja u sudski registar. 

Točka 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« službenom glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/15-01/13
URBROJ: 2176/11-01-15-01
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

51.
Na temelju članka 60. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 32. 
Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
18/13 i 40/14), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na 
svojoj 13. sjednici održanoj dana 18. prosinca 2015. 
godine, donosi

O D L U K U
o sustavu glavne knjige riznice i načinu vođenja 
jedinstvenog računa riznice Općine Jasenovac

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Odlukom o sustavu glavne knjige riznice i načinu 

vođenja jedinstvenog računa riznice Općine Jasenovac 

(u daljnjem tekstu: Odluka), uređuje se riznica Općine 
Jasenovac (u daljnjem tekstu: općinska riznica) kao 
sustav upravljanja tijekovima proračunskih sredstava 
Općine Jasenovac i njenih proračunskih korisnika, kao 
i odnosi u svezi s njenim ustrojavanjem, održavanjem 
i korištenjem.

Članak 2.
Općinska riznica je cjeloviti sustav u kojemu se u 

skladu sa zakonom, ovom Odlukom i drugim propisima, 
obavljaju poslovi koji se odnose na pripremu, planiranje, 
izvršavanje i konsolidaciju Proračuna Općine Jaseno-
vac (u daljnjem tekstu: općinski proračun) i proračuna 
proračunskih korisnika, proračunsko računovodstvo 
i računovodstvo proračunskih korisnika, upravljanje 
platnim prometom općinskog proračuna, upravljanje 
javnim dugom i izvještavanje.

Općinska riznica je sastavni dio informacijskog 
sustava Općine Jasenovac zasnovanog na informa-
tičkoj tehnologiji.

Članak 3.
Proračunski korisnici Općine Jasenovac jesu:
1. Narodna knjižnica i čitaonica Jasenovac
2. Centar za pomoć i njegu Jasenovac.

II. SUSTAV OPĆINSKE RIZNICE 

Članak 4.
Osnovu općinske riznice čine jedinstveni transak-

cijski račun općinskog proračuna i informacijski sustav 
općinske riznice.

Jedinstveni transakcijski račun općinskog proraču-
na jest transakcijski račun preko kojeg se izvršavaju 
uplate prihoda i primitaka, te isplate rashoda i izdataka 
općinskog proračuna i proračunskih korisnika.

Informacijski sustav općinske riznice je sustav 
međusobno povezanih računalnih programa koji prate 
ukupan proces upravljanja proračunom: pripremu, pla-
niranje, izvršavanje i konsolidaciju proračuna, putem 
jedinstvenog računovodstvenog sustava koji uključu-
je vođenje glavne knjige i svih zakonom propisanih 
pomoćnih evidencija Općine Jasenovac i njegovih 
proračunskih korisnika.

Članak 5.
Općinska riznica informacijski obuhvaća dva među-

sobno povezana dijela: plan proračuna i glavnu knjigu 
koja sadrži knjigovodstvene i pomoćne evidencije.

Plan proračuna čine prihodi i primici, te rashodi 
i izdaci Općine Jasenovac i njegovih proračunskih 
korisnika iskazani i raspoređeni prema proračunskim 
klasifikacijama.

Glavnu knjigu općinske riznice čini sintetička i 
analitička knjigovodstvena evidencija transakcija i 
poslovnih događaja nastalih na imovini, obvezama, 
vlastitim izvorima, prihodima i primicima, te rashodima 
i izdacima Općine Jasenovac i njegovih proračunskih 
korisnika.



Stranica 3060 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

III. UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE OPĆINSKE 
RIZNICE

Članak 6.
Svi prihodi i primici općinskog proračuna i prora-

čunskih korisnika uplaćuju se u korist jedinstvenog 
transakcijskog računa, uključujući i prihode koje pro-
računski korisnici ostvaruju po posebnim propisima ili 
od obavljanja poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima 
koji se ne financiraju iz proračuna.

Sva plaćanja unutar općinske riznice prema dobav-
ljačima proračunskih korisnika izvršavaju se izravno, 
temeljem zahtjeva proračunskih korisnika općinske 
riznice za plaćanje, putem jedinstvenog transakcij-
skog računa.

Upravljanje proračunskim sredstvima općinskog 
proračuna i proračunskih korisnika provodi se na 
način i u skladu sa zakonom, Odlukom o izvršavanju 
proračuna, ovom Odlukom i drugim važećim propisima.

Članak 7.
Općinskom riznicom upravlja upravno tijelo Općine 

Jasenovac zaduženo za poslove proračuna, proračun-
skog računovodstva i financija.

Članak 8.
Način izvršavanja proračuna u okviru općinske 

riznice, a osobito način plaćanja, ovlaštenja i obveze 
proračunskih korisnika u postupku plaćanja i druga 
pitanja vezana uz upravljanje i korištenje općinske 
riznice uređuju se posebnim aktom Općinskog načelnika.

Informacijama iz sustava općinske riznice prora-
čunski korisnici mogu pristupati i koristiti ih u svom 
poslovanju u obujmu i na način utvrđen aktom Općin-
skog načelnika.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 9.
Sustav općinske riznice primjenjuje se od 1. siječnja 

2016. godine.
Proračunski korisnici obvezni su danom 31. prosinca 

2015. godine zatvoriti svoje transakcijske račune kod 
poslovnih banaka i sredstva prenijeti na jedinstveni 
transakcijski račun općinskog proračuna,

 Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« službenom glasilu 
Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-02/15-01/02
URBROJ: 2176/11-01-15-01
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

52.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 142/12 i 19/13 - pro-
čišćeni tekst), članka 6. stavka 5. i članka 42. stavka 
2. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 
(»Narodne novine«, broj 125/11 i 64/15) i članka 32. 
Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
18/13 i 40/14), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na 
13. sjednici održanoj dana 18. prosinca 2015. godine, 
donijelo je

O D L U K U
o zakupu i kupoprodaji poslovnih prostora u 

vlasništvu Općine Jasenovac

I. OSNOVNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuju se: zasnivanje i postupak 

davanja u zakup poslovnih prostora u vlasništvu Općine 
Jasenovac, međusobna prava i obveze zakupodavca 
i zakupnika, ugovor o zakupu i druga pitanja u svezi 
sa zakupom poslovnih prostora, prestanak zakupa, 
kupoprodaja poslovnih prostora u vlasništvu Općine 
dosadašnjim zakupnicima odnosno korisnicima.

Članak 2.
Poslovnim prostorima, sukladno Zakonu kojim se 

uređuje zakup poslovnog prostora (u daljnjem tekstu: 
Zakon), smatraju se:

- poslovne zgrade, 
- poslovne prostorije, 
- garaže.
Poslovnom zgradom smatra se zgrada namijenje-

na obavljanju poslovne djelatnosti ako se pretežitim 
dijelom i koristi u tu svrhu.

Poslovnom prostorijom smatra se jedna ili više 
prostorija u poslovnoj ili stambenoj zgradi namijenjena 
obavljanju poslovne djelatnosti koja, u pravilu, čini 
samostalnu uporabnu cjelinu i ima zaseban glavni ulaz.

Garaža je prostor za smještaj vozila.

Članak 3.
Odredbe ove Odluke ne primjenjuju se na sluča-

jeve privremenog korištenja poslovnog prostora ili 
dijela poslovnog prostora radi održavanja sajmova, 
priredaba, predavanja, savjetovanja, skladištenja ili 
u druge slične svrhe, a čije korištenje ne traje duže 
od 30 dana.

 
II. ZASNIVANJE ZAKUPA

Članak 4.
Poslovnim prostorom sukladno odredbama Zakona 

o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora (»Narodne 
novine«, broj 125/11 i 64/14) i ove Odluke upravlja 
općinski načelnik Općine Jasenovac (u daljnjem tek-
stu: načelnik).



Broj 63 - Stranica 3061»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

Članak 5.
U obavljanju poslova iz članka 4. Ove Odluke 

načelnik:
 1. odlučuje o davanju u zakup poslovnog prostora 
 2. utvrđuje prijedlog namjene poslovnog prostora, 

prijedlog za promjenu namjene poslovnog 
prostora ili proširenje namjene poslovnog 
prostora 

 3. raspisuje natječaj za davanje u zakup poslovnog 
prostora 

 4. utvrđuje vrijeme trajanja u govora o zakupu 
poslovnog prostora 

 5. imenuje Povjerenstvo od 3 (tri) člana za potrebe 
provođenja postupka po raspisanom natječaju 

 6. odlučuje o izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 7. daje suglasnost za davanje poslovnog prostora 

u podzakup 
 8. odobrava uređenje poslovnog prostora 
 9. odlučuje o zajedničkom ulaganju sredstava 

zakupnika i zakupodavca u poslovni prostor 
 10. odlučuje o povratu uloženih sredstava zakupnika 
 11. Odlučuje o povećanju ili usklađenju zakupnine 
 12. odlučuje o prestanku zakupa poslovnog prostora 
 13. odlučuje i o drugim pitanjima u svezi zakupa 

poslovnog prostora. 

Članak 6.
Zakup poslovnih prostora u vlasništvu Općine zasniva 

se ugovorom o zakupu koji se sklapa u pisanom obliku.
Ugovor o zakupu poslovnog prostora u vlasništvu 

Općine sklapa se na određeno vrijeme, najduže do 
5 (pet) godina.

Ugovor o zakupu ne može se sklopiti s fizičkom 
ili pravnom osobom koja ima dospjelu nepodmirenu 
obvezu prema Općini, osim u slučaju da joj je odobre-
na odgoda plaćanja, sukladno posebnim propisima.

Članak 7.
Poslovni prostori u vlasništvu Općine Jasenovac 

daju se u zakup putem javnog natječaja.
Iznimno od stavka 1. ove Odluke Načelnik će 

postojećem zakupniku poslovnoga prostora koji u 
potpunosti izvršava obveze iz ugovora o zakupu, 
najkasnije 60 dana prije isteka roka na koji je ugovor 
sklopljen, ponuditi sklapanje novog ugovora o zakupu, 
ali najdulje do pet godina.

Ako postojeći zakupnik ne prihvati ponudu iz pret-
hodnog stavka ovog članka u roku od 30 dana, raspisat 
će se javni natječaj za davanje u zakup poslovnoga 
prostora u kojem početni iznos zakupnine ne može biti 
manji od iznosa ponuđenog dosadašnjem zakupniku, 
ako će se u predmetnom poslovnom prostoru nastaviti 
obavljanje iste djelatnosti.

Članak 8.
Prije raspisivanja javnog natječaja, zapisnikom će 

se utvrditi opće stanje i opremljenost prostora: stanje 
podova, zidova i stropova, vanjske i unutarnje stolari-
je, postojanje i stanje sanitarnog čvora, vodovodnih i 
elektroinstalacija, stanje brojila struje i vode.

III. POSTUPAK DAVANJA POSLOVNIH PROSTORA 
U ZAKUP

Članak 9.
Načelnik, sukladno Zakonu i ovoj Odluci, donosi 

odluku o raspisivanju javnog natječaja za davanje u 
zakup poslovnih prostora u vlasništvu Općine i ime-
nuje Povjerenstvo za provedbu natječaja (u daljnjem 
tekstu: Povjerenstvo).

Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka sastoji se 
od predsjednika i dva člana.

Povjerenstvo iz prethodnog stavka ove Odluke će 
prikupljati ponude po objavljenom javnom natječaju, 
otvarati ponude, te obavljati pregled i usporedbu istih.

Članak 10.
Natječaj za zakup poslovnih prostora obvezno se 

objavljuje u jednom dnevnom listu, na oglasnoj ploči 
Općine i na web stranici Općine.

Natječaj iz prethodnog stavka sadrži:
- podatke o poslovnim prostorima koji se daju 

u zakup (adresa, površina, stanje poslovnog 
prostora i sl.), 

- rok davanja u zakup 
- polaznu visinu mjesečne zakupnine po m2 za 

svaki poslovni prostor koji se daje u zakup, 
- podatke u koje se svrhe i za koje djelatnosti 

mogu koristiti poslovni prostori, 
- vrijeme trajanja natječaja, 
- obvezu dostave osnovnih podataka o ponuđaču 

(prebivalište, državljanstvo za fizičke osobe i 
podatke o upisu u upisnik nadležnog registra 
za pravne osobe) 

- način podnošenja ponuda za zakup poslovnih 
prostora, 

- visinu i način polaganja jamčevine za sudjelo-
vanje u natječaju i broj računa (IBAN) na koji 
se uplaćuje jamčevina, 

- dokumentacija koja se mora priložiti uz ponudu, 
- vrijeme i mjesto otvaranja pisanih ponuda, 
- vrijeme koje se ponuditeljima određuje za uvid u 

stanje poslovnih prostora koji se daju u zakup, 
- naznaku zabrane sklapanja ugovora o zakupu s 

fizičkim ili pravnim osobama koje imaju dospjele 
nepodmirene obveze prema Općini, ukoliko im 
po posebnim propisima nije odobrena odgoda 
plaćanja obveza,

- odredbu da se ugovor o zakupu sklapa kao 
ovršna isprava sukladno odredbi članka 4. 
stavka 3. Zakona, a na trošak zakupnika,

- ostale odredbe. 
Ukoliko je za poslovni prostor koji se daje u zakup 

Općina izradila projektnu dokumentaciju uređenja 
- rekonstrukcije, a to je uređenje neophodno radi 
dovođenja poslovnog prostora u funkciju, natječaj za 
zakup poslovnog prostora sadrži i naznaku obveze 
pridržavanja uvjeta iz spomenute dokumentacije pri-
likom uređenja - rekonstrukcije poslovnog prostora.



Stranica 3062 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

Članak 11.
Početna zakupnina za poslovni prostor određuje 

se ovisno o korisnoj površini poslovnog prostora i 
djelatnosti koja će se u njemu obavljati.

S obzirom na pogodnost korištenja poslovnog 
prostora u odnosu na komunalnu opremljenost poje-
dinih područja Općine poslovni prostori razvrstavaju 
se po zonama.

U prvu zonu spadaju poslovni prostori u naselju: 
Jasenovac

U drugu zonu spadaju poslovni prostori u svim 
ostalim naseljima Općine Jasenovac.

Članak 12.
Polazni mjesečni iznos zakupnine utvrđuje se  

za m2 površine mjesečno u kunama i to kako slijedi:

PRVA ZONA:
1. Ugostiteljstvo  15,00 kn/m2

2. Trgovina  12,00 kn/m2

3. Uredski prostor  10,00 kn/m2

4. Ostale djelatnosti  8,00 kn/m2

5. Skladišni i garažni prostor  5,00 kn/m2

6. Otvoreni skladišni prostor  1,00 kn/m2

DRUGA ZONA:
1. Ugostiteljstvo 10,00 kn/m2

2. Trgovina 8,00 kn/m2

3. Uredski prostor 5,00 kn/m2

4. Ostale djelatnosti 4,00 kn/m2

5. Skladišni i garažni prostor 2,00 kn/m2

6. Otvoreni skladišni prostor  0,50 kn/m2

Korisnu površinu poslovnog prostora koji je predmet 
zakupa predstavlja površina koja se dobije izmjerom 
između zidova prostorija, uključujući ulazno - izlazni 
prostor, sanitarni čvor, površinu izloga i galerije.

Članak 13.
Natječaj za zakup poslovnih prostora provodi se 

prikupljanjem pisanih ponuda. Ponude za natječaj 
dostavljaju se Povjerenstvu u pisanom obliku, poštom 
preporučeno ili osobno u pisarnicu Općine, u zatvorenoj 
omotnici s naznakom »Natječaj za zakup poslovnog 
prostora - NE OTVARATI!«, adresom naručitelja i 
adresom ponuditelja.

Ponuditelji u svojim ponudama moraju navesti:
- ime, prezime, OIB, adresu, odnosno tvrtku i 

sjedište pravne osobe, 
- oznaku poslovnog prostora za koji se natječu i 

ponuđeni iznos zakupnine. 
Uz ponudu ponuditelji moraju priložiti dokaz o upla-

ćenoj jamčevini i dokaze o ispunjavanju natječajem 
traženih uvjeta, te preslik osobne iskaznice ukoliko 
je ponuditelj fizička osoba, odnosno preslik rješenja 
o obrtu ili izvod iz sudskog registra za pravnu osobu.

Pod dokazom o uplaćenoj jamčevini podrazumi-
jeva se dokaz da su sredstva jamčevine uplaćena u 
Proračun Općine.

Pravne osobe pored isprave o upisu u poslovni, 
sudski (trgovački) strukovni, obrtni ili drugi odgovarajući 
registar moraju priložiti:

- potvrdu Porezne uprave o plaćanju svih dospje-
lih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i 
zdravstveno osiguranje 

- dokaz o solventnosti.
Rok za podnošenje pisanih ponuda ne može biti 

kraći od osam (8) dana računajući od prvog sljedećeg 
dana od objave natječaja.

 Članak 14.
Jamčevina za sudjelovanje u natječaju utvrđuje se 

u svakom pojedinačnom slučaju u visini dvostrukog 
iznosa polazne mjesečne zakupnine i uplaćuje se u 
Proračun Općine. Uplaćena jamčevina uračunava se u 
iznos zakupnine i obračunava kod zaključenja ugovora 
o zakupu poslovnog prostora.

Ukoliko ponuditelj čija je ponuda prihvaćena kao 
najpovoljnija odustane od svoje ponude, gubi pravo 
na povrat jamčevine, a natječaj se može ponoviti.

Ponuditeljima koji ne uspiju u natječaju jamčevina 
se vraća u roku od 15 dana od dana donošenja odluke 
o najpovoljnijoj ponudi.

Članak 15.
Ponude za zakup poslovnih prostora u vlasništvu 

Općine otvaraju se na javnoj sjednici Povjerenstva u 
vrijeme i na mjestu označenom u natječaju.

Krajnji rok za dostavu ponuda je ujedno i rok za 
otvaranje ponuda.

O postupku otvaranja ponuda za zakup poslovnih 
prostora vodi se zapisnik kojeg potpisuju članovi Po-
vjerenstva, zapisničar i ponuditelji, odnosno njihovi 
opunomoćenici.

Članak 16.
Na početku sjednice na kojoj se otvaraju ponude za 

zakup poslovnih prostora predsjedavajući Povjerenstva 
uzima podatke o svim nazočnim ponuditeljima, odnosno 
njihovim punomoćnicima i utvrđuje njihov identitet.

Za slučaj da predsjedavajući utvrdi da netko od 
nazočnih ponuditelja ili njihovih punomoćnika nije do-
kazao svoj identitet ima ga pravo isključiti iz postupka 
otvaranja ponuda.

U daljnjem tijeku postupka Povjerenstvo utvrđuje 
koliko je ponuda za zakup poslovnih prostora zapri-
mljeno, odnosno jesu li sve ponude dostavljene u 
propisanom roku.

Nakon evidentiranja podataka o svim prispjelim 
ponudama za zakup poslovnih prostora niti jedna osoba 
ne može više nazočiti otvaranju ponuda.

Ponude za zakup svakog pojedinog poslovnog 
prostora otvaraju se i čitaju prema redoslijedu zapri-
manja, zajedno sa svim podacima i prilozima traženim 
natječajem.

Zakašnjele, neuredne ili na drugi način protivno 
uvjetima natječaja podnijete ponude se odbacuju.



Broj 63 - Stranica 3063»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

Svaki ponuditelj ima pravo tražiti da se u zapisnik 
unesu njegove primjedbe na rad Povjerenstva tijekom 
sjednice.

Zapisnik o otvaranju ponuda za zakup poslovnih 
prostora potpisuju nazočni članovi Povjerenstva, za-
pisničar i ponuditelji, odnosno njihovi opunomoćenici.

Članak 17.
Nakon završetka otvaranja ponuda Povjerenstvo 

razmatra i ocjenjuje ponude za zakup poslovnih prostora 
s obzirom na uvjete propisane natječajem, sačinjava 
zapisnik o ocjeni i usporedbi ponuda za zakup i u 
istom zapisniku daje se prijedlog Načelniku za odabir 
najpovoljnije ponude.

Članak 18.
Na temelju zapisnika Povjerenstva iz prethodnog 

članka ove Odluke, Načelnik donosi odluku o najpo-
voljnijoj ponudi u roku od 15 dana od dana zaključenja 
natječaja o kojoj se izvješćuju svi ponuditelji u roku od 
8 dana od dana donošenja navedene odluke.

Najpovoljnijom ponudom za zakup poslovnog pro-
stora smatrat će se ona ponuda koja uz ispunjavanje 
natječajnih uvjeta sadrži i najviši iznos mjesečne 
zakupnine.

Članak 19.
Ako sudjeluju u natječaju i udovolje uvjetima iz 

najpovoljnije ponude, prvenstveno pravo na sklapanje 
ugovora o zakupu poslovnoga prostora imaju osobe iz 
Zakona kojim su uređena prava hrvatskih branitelja iz 
Domovinskoga rata i članova njihovih obitelji, ukoliko 
ispunjavaju natječajne uvjete i prihvate najviši ponuđeni 
iznos zakupnine.

Ponuđači koji ostvaruju prava iz Zakona o pravima 
hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova 
njihovih obitelji, koji su sudjelovali i udovoljili uvjetima 
iz natječaja dužni su se, u roku od 8 (osam) dana od 
dana primitka obavijesti o izboru najpovoljnije ponu-
de, izjasniti žele li koristiti pravo prvenstva sklapanja 
ugovora o zakupu po uvjetima najpovoljnije ponude.

Ukoliko se ponuđač ne izjasni u roku iz stavka 
2. Ovog članka smatra se da ne želi koristiti pravo 
prvenstva na zaključenje ugovora o zakupu.

IV. UGOVOR O ZAKUPU

Članak 20.
Na temelju odluke iz članka 18. stavka 1. ove Od-

luke Načelnik zaključuje ugovor o zakupu poslovnog 
prostora između Općine i najpovoljnijeg ponuditelja.

Ugovorom o zakupu uređuju se sva pitanja od 
važnosti za zakupnika i zakupodavca u konkretnom 
ugovornom odnosu.

Članak 21.
Poslovni prostor izdan u zakup ne može se dati 

u podzakup osim uz izričitu suglasnost općinskog 
načelnika i uz uvjete utvrđene Ugovorom o zakupu.

Članak 22.
Općina kao zakupodavac dužan je zakupniku pre-

dati poslovni prostor u stanju utvrđenom ugovorom 
o zakupu.

Ako ugovorom nije utvrđeno stanje u kojem Općina 
predaje poslovni prostor zakupniku smatra se da je 
zakupnik primio poslovni prostor u stanju prikladnom 
za obavljanje djelatnosti predviđene ugovorom, izuzev 
ako se ne radi o skrivenim nedostacima.

Članak 23.
Prilikom primopredaje poslovnog prostora ugovorne 

strane obvezno sastavljaju zapisnik u koji se unose 
podaci o stanju poslovnog prostora.

Zakupnik ne smije useliti u poslovni prostor prije 
zaključenja ugovora i potpisivanja zapisnika o primo-
predaji poslovnog prostora.

Članak 24.
Ako Općina poslovni prostor ne preda zakupniku 

u stanju utvrđenom ugovorom o zakupu, zakupnik, 
sukladno zakonu, ima pravo raskinuti ugovor o zakupu 
ili tražiti razmjerno sniženje zakupnine, odnosno na 
teret Općine sam dovesti poslovni prostor u stanje 
prikladno za obavljanje ugovorene djelatnosti, ako 
to nije učinila Općina nakon što ga je zakupnik na to 
pozvao i ostavio mu za to primjeren rok.

Članak 25.
Zakupnik snosi troškove tekućeg održavanja po-

slovnog prostora.
Pod tekućim održavanjem podrazumijevaju se 

čišćenje, soboslikarski radovi, sitniji popravci na in-
stalacijama i slično.

Članak 26.
Ukoliko se za vrijeme trajanja zakupa utvrdi da se 

na poslovnom prostoru, radi njegova održavanja u 
stanju prikladnom za obavljanje ugovorene djelatnosti, 
moraju izvesti popravci koji padaju na teret Općine, 
zakupnik je dužan o tomu odmah izvijestiti Općinu i 
odrediti mu primjeren rok za izvođenje radova.

Ako Općina ne izvrši popravke u roku iz prethodnog 
stavka, zakupnik ima pravo sam izvršiti spomenute 
popravke ili raskinuti ugovor o zakupu.

Ako je zakupnik sam izvršio popravke, a nije pret-
hodno obavijestio Općinu o potrebi popravaka i ostavio 
mu za to primjeren rok, nema pravo na naknadu za 
izvršene radove.

Pod popravcima u smislu ovog članka podrazumi-
jevaju se sljedeći radovi:

- uređenje fasade i krovišta poslovnog prostora, 
- stolarski i bravarski radovi, 
- vodoinstalaterski radovi za izradu vodovodnog 

i kanalizacijskog priključka, odnosno za izradu 
vodovodne i kanalizacijske instalacije, 

- elektroinstalaterski radovi. 



Stranica 3064 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

Članak 27.
Zakupnik za vrijeme trajanja zakupa može pisanim 

putem od Općine zatražiti suglasnost za ulaganje vla-
stitih sredstava radi izvođenja popravaka na poslovnom 
prostoru koji padaju na teret Općine, uz razmjerno 
sniženje zakupnine.

Uz zahtjev za izdavanje suglasnosti zakupnik je 
dužan priložiti troškovnik radova, odnosno drugu 
odgovarajuću dokumentaciju.

Načelnik može, prije donošenja odluke o davanju 
suglasnosti zakupniku za popravak poslovnog pro-
stora, izvršiti provjeru priložene dokumentacije putem 
stručne osobe.

Članak 28.
Za vrijeme trajanja zakupa zakupodavac ima pravo 

izvršiti radove u svrhu uređenja prostora ili radi sniženja 
troškova energije i održavanja.

Izvođenje radova iz prethodnog stavka ovog članka 
obavlja se na način propisan zakonom koji se uređuje 
zakup poslovnih prostora.

Članak 29.
Zakupnik je dužan o svome trošku izvršiti popravke 

oštećenja poslovnog prostora koje je sam prouzročio 
ili su ih prouzročile osobe koje se koriste poslovnim 
prostorom zakupnika.

Članak 30.
Zakupnik je dužan Općini plaćati zakupninu utvr-

đenu ugovorom mjesečno najkasnije do desetoga 
dana u mjesecu.

V. PRESTANAK ZAKUPA

Članak 31.
Ugovor o zakupu poslovnog prostora prestaje na 

način propisan Zakonom, ovom Odlukom i ugovorom 
o zakupu poslovnog prostora.

Članak 32.
Općina može otkazati ugovor o zakupu poslovnog 

prostora u svako doba bez obzira na ugovorne i zakon-
ske odredbe o trajanju, ako i poslije pisane opomene 
Općine zakupnik:

- koristi poslovni prostor protivno ugovoru ili mu 
nanosi znatniju štetu koristeći ga bez dužne 
pažnje,

- u roku od 15 dana od dana priopćenja pisane 
opomene Općini ne plati dospjelu zakupninu, 

- bez prethodnog odobrenja Općine vrši preinake 
poslovnog prostora, 

- izda dio ili cijeli poslovni prostor u podzakup. 

VI. KUPOPRODAJA POSLOVNIH PROSTORA U 
VLASNIŠTVU OPĆINE

Članak 33.
Poslovni prostor u vlasništvu Općine može se prodati 

sadašnjem zakupniku koji obavlja dopuštenu djelatnost 

i uredno izvršava svoje ugovorne obveze i druge finan-
cijske obveze prema Općini, odnosno korisniku koji u 
njemu obavlja dopuštenu djelatnost i uredno izvršava 
svoje ugovorne obveze i druge financijske obveze 
prema Općini, odnosno korisniku koji u njemu obavlja 
dopuštenu djelatnost, a poslovni prostor je nastavio 
koristiti temeljem ranije sklopljenog govora kojem je 
prestala valjanost i koji je za cijelo vrijeme korištenja 
tog prostora plaćao vlasniku naknadu za korištenje i 
sve troškove koji proizlaze iz korištenja tog prostora.

Pravo na kupnju poslovnog prostora ne može 
ostvariti zakupnik koji je poslovni prostor dao u pod-
zakup, odnosno po drugoj osnovi prepustio korištenje 
poslovnog prostora drugoj osobi.

Iznimno, poslovni prostor u vlasništvu Općine može 
se prodati zakupniku odnosno sadašnjem korisniku 
koji ne ispunjava uvjete iz članka 33. stavka 1. ove 
Odluke, uz ispunjenje uvjeta propisanih Zakonom.

Poslovni prostor ne može se prodati fizičkoj ili 
pravnoj osobi koja ime dospjele nepodmirene obveze 
prema državnom proračunu, Općini, zaposlenicima ili 
dobavljačima, osim ako je sukladno posebnim propi-
sima odobrena odgoda plaćanja spomenutih obveza, 
uz uvjet da se osoba pridržava rokova plaćanja.

Članak 34.
Prodaja poslovnih prostora iz prethodnog članka 

ove Odluke može se provesti samo na temelju Popisa 
poslovnih prostora koje Općina namjerava prodati.

Popis poslovnih prostora koji su predmet kupoprodaje 
utvrđuje Općinsko vijeće, a na prijedlog Načelnika.

Članak 35.
Zahtjev za kupnju poslovnog prostora u vlasniš-

tvu Općine podnosi se u roku od 90 dana od dana 
objave Popisa poslovnih prostora koji su predmet 
kupoprodaje tijelu u čijoj je nadležnosti raspolaganje 
imovinom Općine.

Članak 36.
Poslovni prostori u vlasništvu Općine prodaju se 

po tržišnoj cijeni.
Sadašnjem zakupniku odnosno korisniku tržišna 

cijena može se umanjiti za neamortizirana ulaganja 
sukladno Zakonu, ali najviše do 30% tržišne vrijednosti 
poslovnog prostora.

Neće se priznati ulaganja u preinake poslovnog 
prostora:

- učinjene bez suglasnosti zakupodavca, osim 
nužnih troškova 

- kao ni ulaganja koja je zakupodavac priznao u 
obliku smanjenje zakupnine. 

Ovlašteni sudski vještak građevinske ili arhitek-
tonske struke utvrditi će tržišnu vrijednost poslovnog 
prostora i vrijednost neamortiziranih ulaganja sadaš-
njeg zakupnika.

Članak 37.
Plaćanje cijene poslovnog prostora može se ugovoriti 

odjednom ili obročnom otplatom prema izboru kupca.



Broj 63 - Stranica 3065»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

Kada je plaćanje cijene poslovnog prostora ispla-
ćuje odjednom, rok isplate ne može biti duži do 30 
(trideset) dana od dana sklapanja ugovora.

Kod kupnje poslovnog prostora uz obročnu otplatu 
ukupan rok otplate ne može biti duži od 5 (pet) godina 
od dana sklapanja ugovora.

Kamatna stopa za vrijeme obročne otplate propi-
sana je Zakonom.

Prodavatelj je dužan u ugovoru o kupoprodaji 
poslovnog prostora s obročnom otplatom vrijednost 
(mjesečnog) obroka vezati uz EUR i to po srednjem 
tečaju Hrvatske narodne banke na dan uplate.

Članak 38.
Obvezni elementi ugovora o kupoprodaji poslovnog 

prostora na temelju odredbi ove Odluke propisani su 
Zakonom.

Ugovor iz prethodnog stavka ovog članka mora biti 
sastavljen u pisanom obliku i potvrđen (solemniziran) 
po javnom bilježniku.

Članak 39.
Odluku o kupoprodaji poslovnog prostora donosi 

Općinsko vijeće odnosno načelnik, ovisno o vrijednosti 
poslovnog prostora.

Članak 40.
Na temelju odluke iz prethodnog članka, Načelnik 

će, u roku od 90 dana od dana donošenja spomenute 
odluke, sklopiti ugovor o kupoprodaji poslovnog prostora.

Članak 41.
Za slučaj da kupac poslovnog prostora u roku od 

deset (10) godina od dana sklapanja ugovora o ku-
poprodaji poslovnog prostora prestane u istom obav-
ljati djelatnost, Općina pridržava pravo nazadkupnje 
prodane nekretnine po kupoprodajnoj cijeni po kojoj 
je ista prodana.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 42.
Svi postupci započeti u predmetima zakupa i 

kupoprodaje poslovnih prostora u vlasništvu Općina 
koji nisu dovršeni do stupanja na snagu ove Odluke, 
dovršit će se prema odredbama ove Odluke.

Članak 43.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o davanju u zakup poslovnog prostora u vla-
sništvu Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
35/07 i 9/10).

Članak 44.
Sve što nije uređeno ovom Odlukom primjenjuju 

se odredbe Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog 
prostora (»Narodne novine«, broj 125/11 i 64/14).

Članak 45.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« službenom glasilu 
Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 372-03/15-01/02
URBROJ: 2176/11-01-15-01
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

53.
Na temelju članka 32. Statuta Općine Jasenovac 

(»Službeni vjesnik«, broj 18/13 i 40/14), Općinsko vijeće 
Općine Jasenovac, na svojoj 13. sjednici održanoj 18. 
prosinca 2015. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Polugodišnjeg izvješća o radu 
načelnice Općine Jasenovac za razdoblje 

siječanj - lipanj 2015. godine
 

Članak 1.
Usvaja se Polugodišnje izvješće o radu Općinske 

načelnice Općine Jasenovac za razdoblje siječanj - 
lipanj 2015. godinu.

Polugodišnje izvješće o radu načelnice Općine 
Jasenovac čini sastavni dio ovog Zaključka, koje se 
neće objavljivati.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u »Službenom vjesniku« službenom 
glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/15-01/01
URBROJ: 2176/11-01-15-02
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

54.
Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 



Stranica 3066 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 
147/14 i 36/15) i članka 32. Statuta Općine Jasenovac 
(»Službeni vjesnik«, broj 18/13 i 40/14), Općinsko 
vijeće Općine Jasenovac, na 13. sjednici održanoj 
18. prosinca 2015. godine, donosi

P R O G R A M
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2016. godinu

Članak 1.
Ovim Programom gradnje objekata i uređaja ko-

munalne infrastrukture za 2016. godinu (u daljnjem 
tekstu Program) utvrđuje se opis poslova s procje-
nom troškova gradnje objekata i uređaja kao i iskaz 
financijskih sredstava za ostvarivanje ovog Programa.

Ovaj Program obuhvaća:
I.  Program gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za: javne površine, nerazvrstane 
ceste, groblja i javnu rasvjetu

II. Program izgradnje kanalizacije i vodovoda

III. Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za: održavanje čistoće, odlaganje 
komunalnog otpada i tržnice na malo.

I.  PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA JAVNE 
POVRŠINE, NERAZVRSTANE CESTE, GRO-
BLJA I JAVNU RASVJETU

Članak 2.
Građenje objekata i uređaja komunalne infrastruk-

ture za javne površine, nerazvrstane ceste, groblja i 
javnu rasvjetu financira se iz:

-  komunalnog doprinosa,
-  proračuna jedinice lokalne samouprave,
-  drugih izvora utvrđenih posebnim propisima,
-  naknada za koncesije.

Članak 3.
Predvidivi izvori sredstava za ostvarivanje Progra-

ma građenja nerazvrstanih cesta i javnih površina su:

Proračun Općine 50.000,00 kn
Komunalni doprinos 30.000,00 kn
Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 700.000,00 kn
Šumski doprinos 210.000,00 kn
Županija 100.000,00 kn
UKUPNO: 1.090.000,00 kn

Članak 4.
U skladu predvidivih prihoda iz članka 3. izvršit će se gradnja, rekonstrukcija i investicijsko održavanje slije-

dećih projekata s procjenom troškova

1. NERAZVRSTANE CESTE
1.1. Stara cesta - obilaznica 200.000,00 kn
1.2. Projektna dokumentacija - Stara cesta (obilaznica) 100.000,00 kn
1.3. Geodetsko snimanje nerazvrstanih cesta 20.000,00 kn
1.4. Sanacija nerazvrstanih cesta 200.000,00 kn
2. PARKOVNE I JAVNE POVRŠINE
2.1. Park Jasenovac 10.000,00 kn
3. GROBLJA, MRTVAČNICE, KAPELE
3.1. Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
3.1.1. mrtvačnica Višnjica 50.000,00 kn
3.1.2. mrtvačnica Tanac 100.000,00 kn
3.1.3. mrtvačnica Jasenovac 10.000,00 kn
3.1.4. mrtvačnica Puska 50.000,00 kn
3.2. Otkup zemljišta za proširenje groblja
3.2.1. mjesno groblje Košutarica 30.000,00 kn
3.2.2. mjesno groblje Jasenovac 20.000,00 kn
4. JAVNA RASVJETA
4.1. Objekti javne rasvjete 300.000,00 kn
UKUPNO: 1.090.000,00 kn

II. PROGRAM IZGRADNJE KANALIZACIJE I VODOVODA

Članak 5.
Predvidivi izvori financiranja za ostvarivanje ovog dijela Programa građenja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture i nabava opreme za opskrbu pitkom vodom i odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda, su iz:



Broj 63 - Stranica 3067»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

Vodni doprinos 22.300,00 kn
Šumski doprinos 27.700,00 kn
Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 250.000,00 kn
UKUPNO: 300.000,00 kn

Članak 6.
U skladu predvidivih izvora financiranja iz članka 5. izgraditi i rekonstruirati će se slijedeći objekti i uređaji 

komunalne infrastrukture vodovoda i kanalizacije:

1. VODOVOD
1.1. Uređaj za preradu vode 150.000,00 kn
2. KANALIZACIJA
2.1. Uređaj za pročišćavanje otpadnih voda 150.000,00 kn
UKUPNO: 300.000,00 kn

III. PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA ODRŽAVANJE ČI-
STOĆE, ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA I TRŽNICE NA MALO

Članak 7.
Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, održavanje čistoće, odlaganje komunalnog otpada i 

tržnice na malo, financira se iz:
-  Proračuna Općine Jasenovac,
-  drugih izvora.

Članak 8.
Predvidivi izvori sredstava za ostvarivanje ovog dijela Programa su:

Proračun Općine Jasenovac 10.000,00 kn
Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 2.230.000,00 kn
Šumski doprinos 400.000,00 kn
UKUPNO: 2.640.000,00 kn

Članak 9.
U skladu predvidivih izvora financiranja iz članka 8. izgraditi i rekonstruirati će se slijedeći objekti i uređaji 

komunalne infrastrukture:

1. ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA
1.1. Izgradnja reciklažnog dvorišta 1.950.000,00 kn
1.2. Sanacija divljih odlagališta komunalnog otpada 30.000,00 kn
1.3. Sanacija deponije »Barutana« 650.000,00 kn
2. ZONA MALIH OBRTA S TRŽNICOM
2.1. Dodatna ulaganja 10.000,00 kn
UKUPNO: 2.640.000,00 kn

Članak 10.
Za ostvarivanje ovog Programa zadužuje se Je-

dinstveni upravni odjel Općine Jasenovac.

Članak 11.
Sukladno prihodovnim sredstvima, konačnim vrijed-

nostima i tehničkim mogućnostima izvedbe projekata, 
ovaj Program može se mijenjati i nadopunjavati tijekom 
razdoblja za koji je donijet.

Članak 12.
Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Jasenovac 

da sukladno raspoloživim prihodovnim sredstvima 
može izmijeniti prioritete izgradnje utvrđene u ovom 
Programu.

Članak 13.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku«, 

službenom glasilu Općine Jasenovac, a primjenjivat 
će se od 1. siječnja 2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/15-01/02
URBROJ: 2176/11-01-15-01
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.



Stranica 3068 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

55.
Na temelju članka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13) i članka 32. Statuta Općine 
Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 18/13 i 40/14), 
Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na 13. sjednici 
održanoj 18. prosinca 2015. godine, donijelo je

P R O G R A M
javnih potreba razvoja civilnog društva Općine 

Jasenovac za 2016. godinu

Članak 1.
Programom javnih potreba razvoja civilnog druš-

tva na području Općine Jasenovac u 2016. godini (u 
daljnjem tekstu: Program) nastavlja se suradnja s 
organizacijama civilnog društva, kako sa udrugama 
sa područja Općine Jasenovac, tako i s udrugama sa 
područja Sisačko-moslavačke županije. Programom 
se potiču nove i djelotvorne strategije, načini, postupci 
jačanja demokratskog ustroja društva, te se podupire i 
suradnja udruga istih i različitih područja djelovanjem 
na zajedničkim aktivnostima, povezivanjem i razmje-
nom iskustva.

Članak 2.
Općina Jasenovac će u 2016. godini sufinancirati 

razvoj civilnog društva kako slijedi:
1. Programska djelatnost udruga i ostalih ko-

risnika:
Na temelju Zakona o udrugama (»Narodne novine«, 

broj 74/14), sukladno dostavljenim prijedlozima progra-
ma, njihovoj kvaliteti i značaju za Općinu Jasenovac, 
te rezultatima dosadašnjeg rada, Općina Jasenovac, 
sukladno će proračunskim mogućnostima, sufinanci-
rati djelatnost udruga u cilju što boljeg i kvalitetnijeg 
načina života.

1. Udruga mladih »Komarac« 
Jasenovac 100.000,00 kn

2. Udruga mladih »Krapje« iz 
Krapja 5.000,00 kn

3. Udruge proistekle iz 
Domovinskog rata 10.000,00 kn

4. Udruga hrvatskih dragovoljaca 
i veterana Domovinskog rata 10.000,00 kn

5. Udruga umirovljenika 
Jasenovac 7.000,00 kn

6. Ostale udruge 5.000,00 kn
UKUPNO: 137.000,00 kn

Članak 3.
Financijska sredstva za ostvarenje javnih potreba iz 

članka 2. ovog Programa osiguravaju se u Proračunu 
Općine Jasenovac za 2016. godinu.

Članak 4.
Sredstva predviđena ovim Programom za Udru-

ge civilnog društva transferirat će se iz Općinskog 

proračuna dinamikom potreba Udruga koje će iste 
opravdati podnošenjem obrazloženog zahtjeva za 
doznaku sredstava Jedinstvenom upravnom odjelu.

Članak 5.
Udruge civilnog društva dužne su dostaviti Izvješće 

o radu i trošenju proračunskih sredstava za 2016. go-
dinu Jedinstvenom upravnom odjelu u prvom kvartalu 
2017. godine.

Sve Udruge civilnog društva dužne su dostaviti Jedin-
stvenom upravnom odjelu program rada s financijskim 
planom za 2017. godinu do 15. rujna 2016. godine.

 
Članak 6.

Za praćenje i povođenje ovog Programa nadležan 
je Jedinstveni upravni odjel.

Članak 7.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku«, 

službenom glasilu Općine Jasenovac, a primjenjivat 
će se od 1. siječnja 2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/15-01/11
URBROJ: 2176/11-01-15-01
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

56.
Na temelju članka 9.a Zakona o financiranju jav-

nih potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 47/90, 
27/93 i 38/09) i članka 32. Statuta Općine Jasenovac 
(»Službeni vjesnik«, broj 18/13 i 40/14), Općinsko 
vijeće Općine Jasenovac, na 13. sjednici održanoj 
18. prosinca 2015. godine, donijelo je

P R O G R A M
javnih potreba u kulturi Općine Jasenovac za 

2016. godinu

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe i ras-

pored sredstava namijenjenih za redovito financiranje 
i realizaciju kulturnih programa Ustanova i Udruga u 
kulturi na području općine Jasenovac za 2016. go-
dinu, sukladno njihovim pojedinačnim Programima i 
pojedinačnim sredstvima koja se iz Proračuna mogu 
izdvojiti za spomenute potrebe.

Članak 2.
Javne potrebe u kulturi koje će se djelomično ili u 

cijelosti financirati iz Općinskog proračuna za 2016. 
godinu, uključuju:



Broj 63 - Stranica 3069»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

-  sufinanciranje izgradnje i zaštite sakralnih 
objekata i spomenika kulture,

-  sanacija pučkih domova i ostalih objekata u 
kulturi

-  osiguravanje sredstava za zadovoljenje osnovnih 
potreba Ustanova u kulturi,

-  osiguravanje uvjeta za razvitak knjižničarske 
djelatnosti u što se ubraja nabava knjižne i 
neknjižne građe za odjel za odrasle i dječji odjel 
s igraonicom,

-  osiguravanje sredstava potrebnih za redovan 
rad Udruga u kulturi,

-  osiguravanje sredstava za zaštitu i očuvanje 
domaće kulturne baštine,

- osiguravanje uvjeta za održavanje kulturnih 
manifestacija od značaja za Općinu Jasenovac.

Članak 3.

Ukupna sredstva kojima će se zadovoljiti javne 
potrebe u kulturi iznose 1.798.729,00 kn.

Članak 4.
Djelatnosti u kulturi na području Općini Jasenovac 

provoditi će Ustanove i Udruge u kulturi:

1.  USTANOVE U KULTURI

1.1. Narodna knjižnica i čitaonica Jasenovac

Narodna knjižnica i čitaonica Jasenovac namije-
njena je cjelokupnom pučanstvu jasenovačkog kraja u 
svrhu podizanja razine opće izobrazbe, obaviještenosti 
i kulture, poticanje stručnog i znanstvenog rada te 
osobne kreativnosti, posebice kod djece.

Ovim Programom kroz Proračun Općine Jasenovac 
osiguravaju se sredstva Narodnoj knjižnici i čitaonici 
Jasenovac za plaće, materijalne troškove i programe 
u iznosu od 284.729,00 kn.

2.  SUFINANCIRANJE ZAŠTITE SAKRALNIH 
OBJEKATA I SPOMENIKA KULTURE

Programom javnih potreba u kulturi za 2016. godi-
nu za zaštitu sakralnih objekata i spomenika kulture 
predviđena su sredstva u iznosu 1.296.000,00 kn, 
koja će se financirati iz sljedećih izvora:

Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 1.250.000,00 kn
Proračun Općine Jasenovac 46.000,00 kn
UKUPNO: 1.296.000,00 kn

U skladu s predvidivim izvorima financiranja zaštite sakralnih objekata i spomenika kulture financirat će se 
sljedeće:

2.1. Obnova ruralne cjeline Krapje i Drenov Bok
2.1.1. Studija izvodljivosti - Krapje 133 51.000,00 kn
2.1.2. Ruralna cjelina - Krapje 133 1.000.000,00 kn
2.2. Dodatna ulaganja u zgradu bivše »Kožare« 100.000,00 kn
2.3. Projekt Zgrada bivše »9«
2.3.1. projektna dokumentacija 30.000,00 kn
2.3.2. dodatna ulaganja 100.000,00 kn
2.4. Kapitalne donacije vjerskim zajednicama (projektna dokumentacija) 15.000,00 kn

UKUPNO: 1.296.000,00 kn

Zgrada bivše »Kožare« sa pripadajućim česticama zaštićeno kulturno dobro, rješenjem Regionalnog zavoda 
za zaštitu spomenika kulture u Osijeku, broj UP/I-01-37/2-73, od 24. siječnja 1973. godine i upisana u registar 
spomenika kulture pod rednim brojem 368.

3.  SANACIJA I OPREMANJE PUČKIH DOMOVA

Programom javnih potreba u kulturi za 2016. godinu za sanaciju i opremanje pučkih domova na području općine 
Jasenovac predviđena su sredstva u iznosu 125.000,00 kn, koja će se financirati iz sljedećih izvora:

Proračun Općine Jasenovac 125.000,00 kn
UKUPNO: 125.000,00 kn

U skladu s predvidivim izvorima financiranja sanacije i opremanja pučkih domova na području općine Jase-
novac financirat će se sljedeće:



Stranica 3070 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

3.1. Projektna dokumentacija za Pučki dom u Košutarici 10.000,00 kn
3.2. Dodatna ulaganja u Pučki dom Košutarica 50.000,00 kn
3.3. Ulaganje u Pučki dom Jasenovac 30.000,00 kn
3.4. Ulaganje u Pučki dom Uštica 20.000,00 kn
3.5. Opremanje Pučkih domova 15.000,00 kn

UKUPNO: 125.000,00 kn

4.  UDRUGE U KULTURI

Programom javnih potreba u kulturi za 2016. godinu za Udruge u kulturi s područja općine Jasenovac pred-
viđena su sredstva u iznosu 20.000,00 kn, koja će se financirati iz sljedećih izvora:

Proračun Općine Jasenovac 20.000,00 kn
UKUPNO: 20.000,00 kn

U skladu s predvidivim izvorima financiranja Udruga u kulturi s područja općine Jasenovac financirat će se 
sljedeće:

4.1. Udruga za očuvanje i zaštitu kulturne baštine Jasenovac 10.000,00 kn
4.2. Kulturno-umjetničko društvo Košutarica 4.000,00 kn
4.3. Udruga Žena »Una« Tanac 3.000,00 kn
4.4. Udruga »Kraplani«, Krapje 3.000,00 kn

UKUPNO: 20.000,00 kn

5.  MANIFESTACIJE I BLAGDANI

Programom javnih potreba u kulturi za 2016. godinu za obilježavanje manifestacija i blagdana na području 
općine Jasenovac predviđena su sredstva u iznosu 73.000,00 kn, koja će se financirati iz sljedećih izvora:

Proračun Općine Jasenovac 53.000,00 kn
Tekuće pomoći iz državnog proračuna 20.000,00 kn
UKUPNO: 73.000,00 kn

U skladu s predvidivim izvorima financiranja obilježavanja manifestacija i blagdana na području Općine Ja-
senovac financirat će se sljedeće:

 MANIFESTACIJE I BLAGDANI RAZDOBLJE OBILJEŽAVANJA
5.1. Dan općine, VRA »Bljesak«, 01.05.2016.
5.2. Obilježavanje blagdana Velike Gospe u Jasenovcu 15.08.2016.
5.3. Obilježavanje VRA »Oluja« 04.08.2016.
5.4. Sv. Juraj, Uštica 23.04.2016.
5.5. Koštaračko sijelo, Košutarica mjesec travanj 2016.
5.6. Sv. Florijan, Višnjica 04.05.2016.
5.7. Sv. Antun Padovanski, Krapje 13.06.2016.
5.8. Sv. Ivan Krstitelj, Puska, 24.06.2016.
5.9. Sv. Petar i Pavao, Košutarica i Drenov Bok 29.06.2016.
5.10. Sv. Ilija, Tanac 20.07.2016.
5.11. Sv. Ana, Košutarica 26.07.2016.
5.12. Sv. Ilija, Mlaka 02.08.2016.
5.13. Snježna Gospa, Bukovica 04.08.2016.
5.14. Mala Gospa Jasenovac 08.09.2016.
5.15. Ljeto u Jasenovcu mjesec srpanj 2016.
5.16. Dani graditeljske baštine u Krapju mjesec rujan 2016.
5.17. Dani polja mjesec listopad 2016.
5.18. Dani kruha mjesec listopad 2016.
5.19. Maškare (male i velike) mjesec veljača 2016.
5.20. Obilježavanje Sv. Nikole s kazališnom predstavom, Dan škole 06.12.2016.



Broj 63 - Stranica 3071»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

Članak 5.
Sastavni dio ovog Programa smatra se pregled 

programa koje su Ustanove i Udruge u kulturi prijavile 
na natječaj Ministarstva kulture, a njihova realizacija će 
ovisiti o prihvaćanju programa od strane Ministarstva 
kulture i Sisačko-moslavačke županije, kao i financijskim 
mogućnostima Općine Jasenovac u 2016. godini. U 
slučaju da Ministarstvo kulture i Sisačko-moslavačka 
županija ne prihvate financiranje određenih programa, 
programi će se pokušati realizirati sredstvima predvi-
đenim u proračunu Općine Jasenovac, ukoliko to bude 
moguće s obzirom na prirodu programa.

Članak 6.
Sredstva predviđena ovim Programom za Udruge 

i Ustanove u kulturi, transferirat će se iz Općinskog 
proračuna dinamikom potreba Udruga i Ustanova, koje 
će iste opravdati podnošenjem obrazloženog zahtjeva 
za doznaku sredstava Jedinstvenom upravnom odjelu.

Članak 7.
O trošenju proračunskih sredstava iz ovog Programa, 

svaka Ustanova je dužna podnijeti Općinskom vijeću 
Izvješće o radu za 2016. godinu, u prvom kvartalu 
2017. godine. 

Udruge u kulturi dužne su dostaviti Izvješće o radu 
i trošenju proračunskih sredstava za 2016. godinu 
Jedinstvenom upravnom odjelu u prvom kvartalu 
2017. godine.

Sve Ustanove i Udruge u kulturi dužne su dosta-
viti Jedinstvenom upravnom odjelu program rada s 
financijskim planom za 2017. godinu do 15. rujna 
2016. godine.

Članak 8.
Za praćenje i provođenje ovog Programa nadležan 

je Jedinstveni upravni odjel.

Članak 9.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku«, 

službenom glasilu Općine Jasenovac, a primjenjivat 
će se od 1. siječnja 2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 612-02/15-01/01
URBROJ: 2176/11-01-15-01
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

57.
Na temelju članka 76. Zakona o sportu (»Narodne 

novine«, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/10, 124/11, 
86/12, 94/13 i 85/15) i članka 32. Statuta Općine 
Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 18/13 i 40/14), 
Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na 13. sjednici 
održanoj 18. prosinca 2015. godine, donijelo je

P R O G R A M
javnih potreba u sportu za 2016. godinu

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u sportu 

Općine Jasenovac za 2016. godinu za koje se osigu-
ravaju sredstva u Općinskom proračunu za programe, 
aktivnosti, poslove i djelatnosti od značaja za Općinu, 
poticanje i promicanje sporta, provođenje sportskih 
aktivnosti djece, mladeži i studenata, djelovanje sport-
skih udruga, sportska natjecanja, sportskorekreacijske 
aktivnosti građana, planiranje, izgradnja, održavanje 
i korištenje sportske infrastrukture.

Članak 2.
Ukupna sredstva predviđena u Proračunu Općine 

Jasenovac za zadovoljavanje dijela javnih potreba 
u sportu za 2016. godinu iznose 283.000,00 kuna. 
Raspodjela financijskih sredstava predviđenih ovim 
Programom temelji se na odredbama Zakona o sportu, 
postignutom stupnju razvoja sporta u općini, ostvare-
nim dosadašnjim rezultatima, na planovima daljnjeg 
razvoja sporta, te na masovnosti.

Članak 3.
Javne potrebe u sportu Općine Jasenovac u 2016. 

godini podmirivat će se kroz oblike djelovanja kako 
slijedi:

1. KVALITETNI I VRHUNSKI SPORT

Općina Jasenovac potiče svaki oblik udruživanja 
građana čija je programska aktivnost usmjerena na 
tjelesne aktivnosti koje se provode radi unapređenja 
zdravlja djece, mladeži i rekreacije odraslih, te radi 
postizanja vrhunskih sportskih dostignuća.

Djelatnosti u sportu na području Općine Jasenovac 
provodit će u 2016. godini sljedeće sportske udruge: 
Jasenovački atletski klub - JAK, NK »Jasenovac«, NK 
»Mladost« Košutarica, NK »Sava« Puska, NK »Jedin-
stvo« Drenov Bok, NK »Uštica«, NK »Naprijed« Krapje, 
Šahovski klub »Jasenovac«, Kuglački klub »Stolar« 
Jasenovac, Športsko-ribolovno društvo »Jez«.

Predviđena financijska sredstva za kvalitetni i 
vrhunski sport u ukupnom iznosu od 213.000,00 kn, 
a rasporedit će se među gore navedenim sportskim 
udrugama na temelju ocjene njihove dosadašnje 
aktivnosti.

a) TEKUĆE DONACIJE

Jasenovački atletski klub - JAK
Za redovnu djelatnost kluba planira se izdvojiti 

15.000,00 kuna.
NK »Jasenovac«
Za redovnu djelatnost kluba planira se izdvojiti 

75.000,00 kuna.
NK »Mladost« Košutarica
Za redovnu djelatnost kluba planira se izdvojiti 

20.000,00 kuna.



Stranica 3072 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

NK »Sava« Puska
Za redovnu djelatnost kluba planira se izdvojiti 

20.000,00 kuna.
NK »Jedinstvo« Drenov Bok
Za redovnu djelatnost kluba planira se izdvojiti 

2.000,00 kuna.
NK »Naprijed« Krapje
Za redovnu djelatnost kluba planira se izdvojiti 

10.000,00 kuna.
NK »Uštica«
Za redovnu djelatnost kluba planira se izdvojiti 

20.000,00 kuna.
Šahovski klub »Jasenovac«
Za redovnu djelatnost kluba planira se izdvojiti 

10.000,00 kuna.
Kuglački klub »Stolar« Jasenovac
Za redovnu djelatnost kluba planira se izdvojiti 

10.000,00 kuna.
ŠRD »Jez« Jasenovac
Za redovnu djelatnost društva planira se izdvojiti 

1.000,00 kuna.
 
b) KAPITALNE DONACIJE

NK »Mladost« Košutarica
Za kapitalna ulaganja na sportskom objektu kluba 

planira se izdvojiti 30.000,00 kuna.

2. SPORTSKA REKREACIJA

Na području Općine Jasenovac sportska rekreacija 
provodi se na više načina. Već tradicionalno, u povodu 
blagdana, održavaju se različite rekreativne aktivnosti 
za koje je karakteristično masovno sudjelovanje građana 
svih dobnih skupina (pikado, stolni tenis, hodanje na 
štulama, skakanje u vreći, mali nogomet, biciklijada, 
skok u dalj, potezanje užeta, košarka).

Predviđena ukupna sredstva za sportsku rekreaciju 
iznose 15.000,00 kn.

Društvo za sport i rekreaciju »Sport za sve«, Ja-
senovac

Za redovnu djelatnost planira se izdvojiti 15.000,00 
kn.

3. IZGRADNJA I ODRŽAVANJE SPORTSKE IN-
FRASTRUKTURE

Za izgradnju nove i održavanje postojeće sportske 
infrastrukture na području općine Jasenovac planira 
se izdvojiti sredstva u ukupnom iznosu od 55.000,00 
kn, i to:

-  za izgradnju sportske infrastrukture 35.000,00 
kn

-  za opremanje postojećih dječjih igrališta 20.000,00 
kn.

Članak 4.
Proračunska sredstva doznačena na žiro-račune 

sportskih udruga, sukladno Programu javnih potreba u 
sportu Općine Jasenovac, biti će namijenjena za rad s 
djecom i mladima, te za troškove natjecanja seniora.

Članak 5.
Korisnici sredstava temeljem ovog Programa dužni 

su Općinskom načelniku Općine Jasenovac podnositi 
godišnje izvješće o svom radu, o sportskim rezultatima, 
te financijska izvješća.

Članak 6.
Po dobivanju sredstava potpore iz Općinskog 

proračuna za 2016. godinu, korisnici u tekućoj godini 
nisu u mogućnosti ponovno tražiti novčana sredstva.

U slučaju potrebe, tijekom tekuće godine Izmjenama 
i dopunama Programa može se izvršiti preraspodjela 
sredstava.

Članak 7.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku«, 

službenom glasilu Općine Jasenovac, a primjenjivat 
će se od 1. siječnja 2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 620-01/15-01/01
URBROJ: 2176/11-01-15-01
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

58.
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postu-

panju s nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne 
novine«, broj 86/12 i 143/13) i članka 32. Statuta 
Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 18/13 i 
40/14), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na svojoj 
13. sjednici održanoj 18. prosinca 2015. godine, donosi

P R O G R A M
utroška sredstava od naknada za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 

2016. godinu

Članak 1.
Ovim Programom planira se visina iznosa sredstava 

na temelju uplaćenog iznosa sredstava od naknada za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 
u 2016. godini u iznosu od 30.000,00 kuna.

Članak 2.
Sredstva iz članka 1. ovog Programa planiraju se 

utrošiti kroz Program javnih potreba u kulturi Općine 
Jasenovac za 2016. godinu za Projektnu dokumentaciju 
Zgrade bivše »9«.



Broj 63 - Stranica 3073»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

Članak 3.
U okviru Izvješća o izvršenju Programa javnih 

potreba u kulturi Općine Jasenovac za 2016. godinu, 
Općinski načelnik podnijet će Općinskom vijeću Iz-
vješće o utrošku sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 2016. 
godinu do 31. ožujka 2017. godine.

Članak 4.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku«, 

službenom glasilu Općine Jasenovac, a primjenjivat 
će se od 1. siječnja 2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 361-01/15-01/01
URBROJ: 2176/11-01-15-01
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

59.
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 
147/14 i 36/15) i članka 32. Statuta Općine Jasenovac 
(»Službeni vjesnik«, broj 18/13 i 40/14), Općinsko 
vijeće Općine Jasenovac, na 13. sjednici održanoj 
18. prosinca 2015. godine, donosi

P R O G R A M
održavanja komunalne infrastrukture za 

komunalne djelatnosti koje se financiraju iz 
sredstava komunalne naknade za 2016. godinu

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuje se način raspodjele 

sredstava komunalne naknade za održavanje komu-
nalne infrastrukture na području Općine Jasenovac 
u 2016. godini.

Članak 2.
Planirana sredstva komunalne naknade u 2016. 

godini iznose 500.000,00 kuna.

Članak 3.
Sredstva iz članka 2. Programa raspoređuju se za 

financiranje obavljanja slijedećih komunalnih djelatnosti:

1. odvodnja atmosferskih voda 60.000,00 kn
2. održavanje čistoće u dijelu 

koji se odnosi na čišćenje 
javnih površina (park) 30.000,00 kn

3. održavanje javnih površina 20.000,00 kn
4. održavanje nerazvrstanih 

cesta (poljski putovi) 80.000,00 kn
5. javna rasvjeta 130.000,00 kn
6. održavanje groblja 90.000,00 kn
7. zimska služba 90.000,00 kn

UKUPNO: 500.000,00 kn

Članak 4.
Za 2016. godinu utvrđuje se za djelatnost iz članka 

3. slijedeći obim radova iskazan kroz opise i financij-
ske vrijednosti:

1.  Odvodnja atmosferskih voda
-  stalno praćenje i čišćenje odvodnih jaraka i 

propusta na području općine Jasenovac.
Planirano: 60.000,00 kn
Rokovi: kontinuirano tijekom cijele godine
Radove će obavljati »Komunalni servisi Jasenovac« 

d.o.o. financirati će se iz sredstava komunalne naknade.
2.  Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 

čišćenje javnih površina
-  redovito održavanje parka ispred Općine, održa-

vanje ostalih javnih površina u ostalim naseljima, 
grabljanje lišća, košenje travnjaka ručno, održa-
vanje ukrasnog bilja, šišanje živica, održavanje 
stabala, održavanje gredica, održavanje klupa.

Planirano: 30.000,00 kn
Rok: kontinuirano tijekom cijele godine
Radove će obavljati »Komunalni servisi Jasenovac« 

d.o.o. financirati će se iz sredstava komunalne naknade.
3.  Održavanje javnih površina
-  redovito čišćenje javnih površina.
Planirano: 20.000,00 kn
Rok: Kontinuirano tijekom cijele godine.
Radove će obavljati »Komunalni servisi Jasenovac« 

d.o.o. financirati će se iz sredstava komunalne naknade.
4.  Održavanje nerazvrstanih cesta (poljski putevi)
-  stalno praćenje stanja na nerazvrstanim cestama, 

te provođenje aktivnosti redovitog održavanja i 
uređenja.

Planirano: 80.000,00 kn
Rok: kontinuirano tijekom cijele godine.
Financirati će se iz sredstava komunalne naknade.
5.  Javna rasvjeta
-  podmirenje troškova potrošnje, održavanje, 

popravci, kontrola rada, uočavanje kvarova, 
organizacija.

Planirano: 130.000,00 kn
Rok: kontinuirano tijekom godine.
Financirati će se iz sredstava komunalne naknade.
6.  Održavanje groblja
-  uređenje i održavanje groblja, održavanje staza 

i ukrasnog grmlja i raslinja.
Planirano: 90.000,00 kn
Rokovi: kontinuirano tijekom godine.
Radove će obavljati »Komunalni servisi Jasenovac« 

d.o.o. financirati će se iz sredstava komunalne naknade.



Stranica 3074 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

U članku 3. ovog Programa pobrojane su djelatno-
sti koje se sukladno članku 22. Zakona financiraju iz 
sredstava komunalne naknade, no osim tih djelatnosti i 
zimska služba se sukladno članku 3. stavak 15. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu predlaže za financiranje 
iz sredstava komunalne naknade.

7. Zimska služba
-  održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim 

uvjetima.
Planirano: 90.000,00 kn
Rok: siječanj - ožujak 2016. god., studeni - prosi-

nac 2016. god.
Radove će obavljati »Komunalni servisi Jaseno-

vac« d.o.o.

Članak 5.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku«, 

službenom glasilu Općine Jasenovac, a primjenjivat 
će se od 1. siječnja 2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/15-01/03
URBROJ: 2176/11-01-15-01
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

60.
Na temelju članka 3. stavka 8. Pravilnika o uvjetima 

i načinu korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, 
zakupa, dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog ze-
mljišta u vlasništvu Republike Hrvatske i koncesije za 
ribnjake (»Narodne novine«, broj 45/09) i članka 32. 
Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
18/13 i 40/14), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, 
na 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2015. godine, 
donijelo je

P R O G R A M
utroška sredstava ostvarenih od prodaje, 

zakupa i dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u 

2016. godini

Članak 1.
Ovim Programom u Proračunu Općine Jasenovac za 

2016. godinu se planiraju sredstva od prodaje, zakupa 
i dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u 
iznosu od 540.000,00 kuna.

Članak 2.
Planirana sredstva prihoda ostvarenih od prodaje i 

zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 
u 2016. godini koristit će se za:

1. Deratizacija i dezinsekcija 25.000,00 kn
2. Veterinarske usluge 10.000,00 kn
3. Higijeničarsko-

epidemiološka služba 10.000,00 kn
4. Subvencija 

poljoprivrednicima 50.000,00 kn
5. Naknada za štete 

uzrokovane prirodnim 
katastrofama 55.000,00 kn

6. Tisak, natječaj i oglas 25.000,00 kn
7. Geodetsko-katastarske 

usluge 15.000,00 kn
8. Geodetska izmjera 

poljoprivrednog zemljišta 50.000,00 kn
9. Kupovina zemljišta za 

proširenje groblja u 
Jasenovcu 20.000,00 kn

10. Kupovina zemljišta za 
proširenje groblja u 
Košutarici 30.000,00 kn

11. Otplata glavnice primljenih 
kredita 200.000,00 kn

12. Nepredviđeni rashodi do 
visine proračunske pričuve 50.000,00 kn
UKUPNO: 540.000,00 kn

Članak 3.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku«, 

službenom glasilu Općine Jasenovac, a primjenjivat 
će se od 1. siječnja 2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-02/15-01/18
URBROJ: 2176/11-01-15-01
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

61.
Na temelju članka 114. b Zakona o zaštiti i očuva-

nju kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 69/99, 
151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 
136/12, 157/13, 152/14 i 98/15) i članka 32. Statuta 
Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 18/13 i 
40/14) i Odluke o spomeničkoj renti (»Službeni vje-
snik«, broj 38/11), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, 
na 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2015. godine,  
donijelo je

P R O G R A M
utroška sredstava spomeničke rente za 2016. 

godinu

Članak 1.
Ovim se Programom utvrđuju sredstva spomeničke 

rente u 2016. godini za zaštitu i očuvanje kulturnih 



Broj 63 - Stranica 3075»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

dobara i zaštićenih kulturno-povijesnih cjelina na 
području Općine Jasenovac, građevina pojedinačno 
registriranih kao kulturno dobro Rješenjima Ministar-
stva kulture objavljenih u Registru kulturnih dobara 
Republike Hrvatske ili Odlukom Općinskog vijeća.

Članak 2.
Svrha Programa utroška oprihodovanih sredstava 

spomeničke rente je zaštita i obnova kulturnih dobara i 
kulturno-povijesnih cjelina, zaštitni i istraživački radovi 
na zaštićenim cjelinama te konzervatorsko-restaura-
torski radovi.

Cilj Programa je obnova i zaštita kulturne baštine 
Općine Jasenovac te obogaćivanje kulturnoga života 
i podizanje kulturne ponude Općine kao i poboljšanje 
materijalnih uvjeta za razvoj kulture Općine Jasenovac.

Članak 3.
Svi poslovi u vezi s provedbom Programa utroš-

ka spomeničke rente moraju biti izrađeni i izvedeni 
temeljem posebnih uvjeta i prethodnog odobrenja 
izdanih od strane nadležnog Konzervatorskog odjela 
Ministarstva kulture Republike Hrvatske te ostalih 
suglasnosti i odobrenja nadležnih tijela.

Poslove iz stavka 1. ovoga članka, mogu izvoditi 
samo pravne i fizičke osobe ovlaštene od nadležnog 
tijela za obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju kul-
turnih dobara.

Članak 4.
Financijska sredstva za ostvarivanje Programa 

utroška spomeničke rente za 2016. godinu osigura-
na su u Proračunu Općine Jasenovac u iznosu od 
1.000,00 kn.

Osoba zadužena za kontrolu i izvješćivanje o rea-
lizaciji Programa je pročelnik Jedinstvenog upravnog 
odjela.

Članak 5.
Ovaj Program objavit će se u »Službenim vjesniku«, 

službenom glasilu Općine Jasenovac, a primjenjivat 
će se od 1. siječnja 2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 612-08/15-01/04
URBROJ: 2176/11-01-15-01
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

62.
Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o šumama 

(»Narodne novine«, broj 140/05, 82/06, 129/08, 80/10, 
124/10, 25/12, 68/12, 148/13 i 94/14) i članka 32. Sta-

tuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 18/13 
i 40/14), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na 13. 
sjednici održanoj 18. prosinca 2015. godine, donosi

P R O G R A M
utroška sredstava šumskog doprinosa za 2016. 

godinu

Članak 1.
Ovim Programom za 2016. godinu planira se visi-

na iznosa sredstava šumskog doprinosa u iznosu od 
787.700,00 kuna.

Članak 2.
Sredstva iz članka 1. ovog Programa planiraju se 

utrošiti kroz Program gradnje objekata i uređaja ko-
munalne infrastrukture za 2016. godinu, za izgradnju 
objekata komunalne infrastrukture definirane člankom 
30. točkom 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 
- Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i to:

1. Projektna dokumentacija- 
Stara cesta (obilaznica) 100.000,00 kn

2. Objekti javne rasvjete 50.000,00 kn
3. Sanacija deponije 

»Barutana« 150.000,00 kn
4. Reciklažno dvorište 250.000,00 kn
5. Mrtvačnica u Višnjici 50.000,00 kn
6. Mrtvačnica u Jasenovcu 10.000,00 kn
7. Kapitalne donacije 

Vatrogasnoj zajednici Općine 
Jasenovac 100.000,00 kn

8. Kapitalne pomoći JKP 
Jasenovačka voda d.o.o., 
Jasenovac (sanacija uređaja 
za preradu vode) 27.700,00 kn

9. Kamate za primljene kredite 
od kreditnih institucija u 
javnom sektoru 50.000,00 kn
UKUPNO: 787.700,00 kn

Članak 3.
U okviru Izvješća o izvršenju Programa gradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture sukladno 
članku 30. stavku 5. Zakona o komunalnom gospodar-
stvu, Općinski načelnik podnijeti će Općinskom vijeću 
Izvješće o utrošku sredstava šumskog doprinosa u 
2016. godini do 31. ožujka 2017. godine.

Članak 4.
Ovaj Program objavit će se u »Službenim vjesniku«, 

službenom glasilu Općine Jasenovac, a primjenjivat 
će se od 1. siječnja 2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE



Stranica 3076 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

KLASA: 021-05/15-01/12
URBROJ: 2176/11-01-15-01
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

63.
Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14 i 99/15) i 
članka 32. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni 
vjesnik«, broj 18/13 i 40/14), Općinsko vijeće Općine 
Jasenovac, na 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2016. 
godine, donijelo je

P R O G R A M
javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2016. godinu

I.
Ovim Programom utvrđuje se visina sredstava u 

Proračunu Općine Jasenovac za 2016. godinu predvi-
đenih za podmirenje javnih potreba u socijalnoj skrbi, 
raspodjela sredstava predviđenih za socijalnu skrb 
prema njihovoj namjeni, kriteriji i uvjeti za ostvarivanje 
prava na pojedini oblik pomoći, nadležno tijelo koje 
odlučuje o dodjeli sredstava socijalne skrbi, te postupak 
dodjele sredstava socijalne skrbi.

II.
Za zadovoljavanje javnih potreba socijalne skrbi na 

području Općine Jasenovac za 2016. godinu utvrđuju 
se sredstva u iznosu od 340.000,00 kuna.

III.
Program javnih potreba u socijalnoj skrbi provodit 

će se kroz sljedeće oblike pomoći:

Oblik pomoći Iznos
1. Pomoć za stanovanje:

a) pomoć za ogrijev 80.000,00
b) troškovi stanovanja i ostale pomoći  30.000,00
c) Jednokratne pomoći 10.000,00

2.  Pomoć školskoj djeci iz socijalno ugroženih obitelji i obiteljima sa više članova   3..000,00
3. Pomoć studentima i srednjoškolcima iz socijalno ugroženih obitelji za podmirenje 

troškova smještaja i prijevoza izvan mjesta prebivališta
Stipendije učenicima srednjih škola
Stipendije - studentima

15.000,00
25.000,00
35.000,00

4. Sufinanciranje prehrane učenika u Osnovnoj školi i Područnoj školi za učenike iz 
socijalno ugroženih obitelji 19.000,00

5. Humanitarna udruga:
a) Crveni križ
- redovna djelatnost - logoped

 
 15.000,00

6. Oprema za novorođenčad - u iznosu od 1.000,00 kn za novorođeno dijete čiji roditelji 
žive na području Općine Jasenovac da imaju prebivalište i boravište.  18.000,00

7. Pomoć u plaćanju minimalnih troškova pogreba za nezbrinute i druge osobe za koje 
nema tko platiti troškove pogreba ili za koje njihovi bližnji nisu u mogućnosti platiti 
pogrebne troškove 
 - troškovi prijevoza na obdukciju 

 5.000,00
3.000,00

8. Ostale naknade 5.000,00
9. Redovna djelatnost Centra za pomoć i njegu Jasenovac

 - nabava kombi vozila 
37.000,00
40.000,00

UKUPNO:  340.000,00

Oblici pomoći

1. Pomoć za troškove stanovanja 

1.a. Troškovi ogrjeva

IV.
Samcu ili kućanstvu, korisniku zajamčene minimal-

ne naknade koji se griju na drva priznaje se pravo na 
troškove ogrijeva na način da mu se jednom godišnje 
osigura 3 m2 drva ili odobri iznos za podmirenje tog 
troška u visini koju odlukom odredi Sisačko-mosla-
vačka županija.

V.

1.b. Pomoć za podmirenje ostalih troškova sta-
novanja

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja, iz 
točke III. podtočke 1.b odnosi se na najamninu, ko-
munalnu naknadu, električnu energiju; plin, grijanje, 
vodu, odvodnju i druge troškove stanovanja u skladu 
s posebnim propisima.

Pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje 
se korisniku zajamčene minimalne naknade.



Broj 63 - Stranica 3077»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

Naknada za troškove stanovanja iz točke III. 1 b. 
ovog Programa odobrava se mjesečno na način da se 
djelomično ili u cijelosti podmiri račun izravno ovlašte-
noj pravnoj ili fizičkoj osobi koja je izvršila uslugu, a 
iznimno može i na način da se pomoć isplati u novcu, 
izravno na račun korisnika.

Pravo na pomoć za troškove stanovanja priznaje 
se od dana podnošenja zahtjeva (uključujući mjesec u 
kojem je podnesen zahtjev u cjelokupnom propisanom 
mjesečnom iznosu) pa do 31. prosinca 2016. godine.

Korisnik prava na pomoć za podmirenje troškova 
stanovanja dužan je Jedinstvenom upravnom odjelu 
do kraja tekućeg mjeseca uplatnice (račune od dis-
tributera) čije je dospijeće plaćanja u tom mjesecu i 
dokaze o visini prihoda svih članova domaćinstva koji 
ostvaruju prihode. 

Ako korisnik iz neopravdanih razloga ne izvrši 
obvezu iz prethodnog stavka neće mu biti plaćeni 
troškovi stanovanja za mjesec u kojem nije izvršio 
svoju obvezu.

Ako korisnik ne izvršava obvezu duže od dva mje-
seca Jedinstveni upravni odjel će pozvati korisnika. 
Ukoliko se korisnik ne odazove Jedinstveni upravni 
odjel će po službenoj dužnosti utvrditi prestanak prava 
na ovaj oblik pomoći.

VI.

1.c. Jednokratne novčane pomoći

 Jednokratna novčana pomoć su pomoći za ra-
zličite potrebe koje nisu posebno navedene ovim 
Programom (potreba liječenja ili nabave od liječnika 
preporučenih lijekova koje se ne dobivaju na recept, 
troškovi participacije na lijekove, potreba učestalih i 
obveznih putovanja na preglede ili liječenje, potreba 
provođenja dodatnih rehabilitacija kod težih bolesti, 
potreba saniranja štete od požara, poplave ili dru-
ge elementarne nepogode na stambenom objektu, 
potreba nabave neke kućanske opreme nužne za 
redovan život, potreba manjeg, nužnog popravka na 
stambenom objektu, neka druga specifična potreba, 
odnosno trošak koji korisnik, s obzirom na specifičnost 
slučaja, ne može izbjeći, a nema dovoljno sredstava 
da taj trošak sam podmiri.

Pravo na ovu vrstu pomoći ostvaruje obitelj kojoj 
ukupni mjesečni prihod po članu domaćinstva ne 
prelazi 600,00 kuna, odnosno samac ako mu ukupni 
mjesečni prihod ne prelazi iznos od 800,00 kuna, 
osim u slučajevima isplate pomoći za potrebe nužnog 
liječenja i oporavka od teže bolesti, saniranje štete 
na stambenim objektima od elementarne nepogode 
isl. kada se, ovisno o trenutnoj financijskoj situaciji 
podnositelju zahtjeva pomoći može isplatiti i kada 
njegovi ukupni prihodi prelaze navedene cenzuse.

Tijelo koje odlučuje o zahtjevu uzet će u obzir pri-
likom odlučivanja ukupne životne prilike podnositelja 
zahtjeva i njegove obitelji, kao i razlog zbog kojih je 
došao u financijske poteškoće, uvažavajući prisut-
nost izvedenih nepovoljnih okolnosti koje podnositelj 
zahtjeva nije mogao otkloniti niti ih je sam svojim 
ponašanjem izazvao.

Ovaj oblik pomoći podnositelj zahtjeva može ostva-
riti naviše dva puta godišnje ako se radi o osobnim 
potrebama (nar. potreba liječenja), a ako se radi o 
zajedničkim potrebama kućanstva (npr. pomoć za 
nabavu nužne opreme za kućanstvo i sl.) može se 
odobriti najviše dva puta godišnje po kućanstvu, ne-
ovisno o tome koji član kućanstva je podnio zahtjev 
za ovu mjeru.

 
 VII.

Pravo na pomoć školskoj djeci za kupnju neophod-
nog školskog pribora, dodjeljivati će se u visini do:

- 300,00 kuna za polaznika Osnovne škole,
- 400,00 kuna za polaznika Srednje škole,
 

VIII.
Pomoć studentima i srednjoškolcima iz socijalno 

ugroženih obitelji za podmirenje troškova smještaja 
izvan mjesta prebivališta može se odobriti korisnicima 
kao plaćanje smještaja u učeničkim i studentskim 
domovima putem ispostavljenog mjesečnog računa 
ustanove u kojoj je korisnik smješten ili utvrđivanjem 
mjesečnog iznosa pomoći koji će se isplaćivati na 
tekući ili štedni račun korisnika.

Kada korisnik ostvari pravo na pomoć iz stavka 
1. ove točke, to pravo za studente prestaje istekom 
apsolventskog staža od šest mjeseci računajući od 
završetka redovitog predavanja posljednjeg semestra 
odnosno prestaje završetkom srednjeg obrazovanja 
za srednjoškolce pod uvjetom da korisnik redovno 
upisuje naredne godine o čemu je dužan pridonijeti 
dokaz i pod uvjetom da ovaj oblik pomoći bude utvr-
đen Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi i u 
narednim godinama.

Ako Programom iz stavka 2. ove točke ne bude 
utvrđen ovaj oblik pomoći, odnosno ako korisnik nije 
priložio dokaze da i dalje ispunjava uvjete za isplatu 
ove pomoći, pravo na isplatu ove pomoći prestaje, što 
svojim rješenjem utvrđuje Jedinstveni upravni odjel.

Studentima i učenicima koji neopravdano ne upišu 
narednu godinu studija, pravo na isplatu ove pomoći 
prestaje, a novi zahtjev za isplatu pomoći mogu pod-
nijeti najranije u trenutku redovnog upisa u školsku 
godinu koju su trebali upisati prije obustavljanja prava 
na isplatu pomoći. 

Korisnicima - studentima, pomoć se neće isplaćivati 
za mjesec kolovoz, a korisnicima srednjoškolcima 
pomoć se neće isplaćivati za mjesec srpanj i kolovoz.

Visina ovog oblika pomoći iznosi 300,00 kuna 
mjesečno za srednjoškolce, a 500,00 kuna mjesečno 
za studente, a Načelnica na prijedlog Jedinstvenog 
upravnog odjela tijekom godine može visinu pomoći 
povećati ili smanjiti, ovisno o dinamici pritjecanja prihoda 
u općinski proračun kao i ovisno o broju podnesenih 
zahtjeva za ovaj oblik pomoći.

 
IX.

Sufinanciranje prehrane učenika Osnovne škole 
Jasenovac i Područne škole Puska provodi se na 
način da se podnese zahtjev Jedinstvenom upravnom 
odjelu za pomoć na početku školske godine s dokazom 
da ukupni mjesečni prihodi po članu domaćinstva ne 
prelazi iznos od 500,00 kuna mjesečno.



Stranica 3078 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

X.
Oprema za novorođenče iz točke III., podtočke 6. 

ovog Programa svakoj obitelji s prebivalištem i bora-
vištem u općini Jasenovac pripada novčana naknada 
u iznosu od 1.000,00 kn.

Naknada će se ostvariti uz dostavu preslika osobne 
iskaznice za roditelje, izvod iz knjige rođenih i dokaz 
za dijete o prebivalištu.

XI.
Visinu pomoći za sufinanciranje troškova pogreba 

iz točke III. podtočke 7. ovog Programa, po svakom 
podnesenom zahtjevu utvrđuje Jedinstveni odjel ovisno 
o visini mjesečnog primanja po članu domaćinstva, 
a pomoć ne može biti utvrđena u iznosu većem od 
2.000,00 kuna, osim za osobe za koje nema tko podmi-
riti troškove pogreba, za koje se plaća cijena pogreba 
prema ispostavljenom računu pogrebnog društva.

XII.
Pravo na pomoć iz točke III. podtočke 8. ovog 

Programa može ostvariti obitelj ili pojedinac kojemu je 
potrebna pomoć za potrebe koje ovim Programom nisu 
posebno predviđene. Tijelo koje odlučuje o zahtjevu 
uzet će u obzir prilikom odlučivanja ukupne životne 
prilike podnositelja zahtjeva, kao i razloge zbog kojih 
je došao u financijske teškoće, uvažavajući prisutnost 
izvanrednih nepovoljnih okolnosti koje podnositelj za-
htjeva za pomoć nije mogao otkloniti (troškovi liječenja 
i slični razlozi).

XIII.
Visina pomoći za sufinanciranje redovne djelat-

nost i nabavku kombi vozila za Centar pomoć i njegu 
Jasenovac predviđena je u točki III., podtočkom 9. 
ovog Programa.

XIV.
Pravo na pojedini oblik pomoći iz ovog Programa, 

ostvaruje se podnošenjem pismenog zahtjeva Jedin-
stveni upravni odjel koji će o podnesenom zahtjevu za 
pomoć odlučiti rješenjem prema kriterijima iz Zakona 
o socijalnoj skrbi i ovom Programu primjenjujući u 
postupku dodjele pomoći odredbe Zakona o općem 
upravnom postupku.

O žalbi protiv rješenja Jedinstvenog upravnog odjela 
nadležno upravno tijelo Sisačko-moslavačke županije.

 
XV.

Podnositelj zahtjeva za pojedini oblik pomoći iz ovog 
Programa dužan je uz zahtjev priložiti sva uvjerenja 
kojima će dokazivati da udovoljava uvjetima i kriteri-
jima iz ovog Programa (zadnji odrezak od mirovine, 
uvjerenje o zajedničkom domaćinstvu, potvrdu Zavoda 
za zapošljavanje, potvrdu o visini plaće), te svaki drugi 
dokaz kojeg zatraži Jedinstveni upravni odjel ovisno 
o vrsti pomoći za koju je zahtjev podnesen.

Tijelo koje odlučuje o zahtjevu za ostvarivanje 
prava na pojedini oblik pomoći ovlašteno je pribaviti i 
dokaz o vlasništvu na nekretninama i osobnim auto-
mobilima podnositelja zahtjeva za pomoć i članovima 
njegove obitelji.

Tijelo iz stavka 2. ove točke ovlašteno je na te-
renu provjeravati uvjete u kojim obitelj podnositelja 
zahtjeva za pomoć živi, te o tome sačiniti zapisnik koji 
će uzimati u obzir prilikom odlučivanja o zahtjevu za 
isplatu novčane pomoći.

U svezi s ovlaštenjem tijela iz stavka 3. ove točke, 
isto može zatražiti pomoć Centra za socijalnu skrb.

XVI.
Prilikom ostvarivanja prava na pojedini oblik po-

moći iz ovog Programa za koje se postupak pokreće 
zahtjevom stranke, Jedinstveni upravni odjel može 
odobriti pomoć i onim podnositeljima zahtjeva za 
pomoć kojima ukupan prihod po članku domaćinstva 
premašuje cenzuse prihoda utvrđene točkom ovim 
Programom ukoliko se podnositelj zahtjeva i članovi 
njegove obitelji nalaze u teškoj materijalnoj situaciji 
zbog utjecaja izvanrednih okolnosti koje nisu mogli 
otkloniti niti su takvu situaciju izazvali vlastitom od-
govornošću ili nesavjesnošću.

XVII.
Za provođenje ovog Programa nadležan je Jedin-

stveni upravni odjel, koji je dužan izvijestiti o njegovom 
izvršenju Općinsko vijeće Općine Jasenovac.

XVIII.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« službenom glasilu 
Općine Jasenovac, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 550-06/15-01/02
URBROJ: 2176/11-01-15-01
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

64.
Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14 i 99/15) i 
članka 32. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni 
vjesnik«, broj 18/13 i 40/14), Općinsko vijeće Općine 
Jasenovac, na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 
2015. godine, donijelo je

I. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi za 

2015. godinu

Članak 1.
Članak 1. Programa javnih potreba u socijalnoj 

skrbi Općine Jasenovac za 2015. godinu (»Službeni 
vjesnik«, broj 56/14) mijenja se i glasi:



Broj 63 - Stranica 3079»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

Red.
br. Oblik pomoći Stari plan Novi plan

1. Pomoći za stanovanje:
a) pomoć za ogrjev 135.000,00 kn 45.235,00 kn
b) pomoć za ostale troškove stanovanja 15.000,00 kn 15.000,00 kn
c) jednokratne pomoći 10.000,00 kn 10.000,00 kn

2. Pomoć školskoj djeci iz socijalno ugroženih obitelji za nabavu 
neophodnog školskog pribora 3.000,00 kn 3.000,00 kn

3. Pomoć studentima i srednjoškolcima iz socijalno ugroženih 
obitelji za podmirenje troškova smještaja i prijevoza izvan mjesta 
prebivališta
Stipendije učenicima srednjih škola
Stipendije - studentima

15.000,00 kn
25.000,00 kn
35.000,00 kn

0,00 kn
0,00 kn

25.000,00 kn
4. Sufinanciranje prehrane učenika u Osnovnoj školi i Područnoj školi 

za učenike iz socijalno ugroženih obitelji 19.000,00 kn 9.000,00 kn
5. Humanitarna udruga:

a) Crveni križ
- redovna djelatnost - logoped 15.000,00 kn 15.000,00 kn

6. Oprema za novorođenčad - u iznosu od 1.000,00 kn za novorođeno 
dijete čiji roditelji žive na području Općine Jasenovac da imaju i 
prebivalište i boravište. 18.000,00 kn 13.000,00 kn

7. Pomoć u plaćanju minimalnih troškova pogreba za nezbrinute i 
druge osobe za koje nema tko platiti troškove pogreba ili za koje 
njihovi bližnji nisu u mogućnosti platili pogrebne troškove. 2.000,00 kn 2.000,00 kn

8. Ostale naknade 3.000,00 kn 3.000,00 kn
9. Redovna djelatnost Centra za pomoć i njegu Jasenovac 37.000,00 kn 23.024,00 kn
UKUPNO: 332.000,00 kn 163.259,00 kn

Planirana sredstva Programom Javnih potreba u 
socijalnoj skrbi Općine Jasenovac za 2015. (»Službeni 
vjesnik«, broj 56/14.) iznosila su 332.000,00 kuna, a 
ovim I. Izmjenama i dopunama za 2015. godinu iznose 
163.259,00 kuna.

Članak 2.
Ove I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba 

u socijalnoj skrbi stupaju na snagu osmog dana od 
dana objave u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 550-06/14-01/01
URBROJ: 2176/11-01-15-02
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

65.
Na temelju članka 76. Zakona o sportu (»Narodne 

novine«, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 
94/13 i 85/15) i članka 32. Statuta Općine Jasenovac 
(»Službeni vjesnik«, broj 18/13 i 40/14), Općinsko vijeće 
Općine Jasenovac, na svojoj 13. sjednici održanoj 18. 
prosinca 2015. godine, donosi

I. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa javnih potreba u sportu Općine 

Jasenovac za 2015. godinu

Članak 1.
U članku 2. Programa javnih potreba u sportu Op-

ćine Jasenovac za 2015. godinu (»Službeni vjesnik«, 
broj 56/14) ukupna sredstva predviđena u Proračunu 
Općine Jasenovac iznose 233.000,00 kuna, a ovim 
I. Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u 
sportu Općine Jasenovac za 2015. godinu mijenjaju 
se i iznose 455.000,00 kuna.

Članak 3. Programa javnih potreba u sportu Općine 
Jasenovac za 2015. godinu mijenja se i glasi:

Javne potrebe u sportu Općine Jasenovac u 2015. 
godini podmirivat će se kroz oblike djelovanja kako 
slijedi:

I.  KVALITETNI I VRHUNSKI SPORT

Općina Jasenovac potiče svaki oblik udruživanja 
građana čija je programska aktivnost usmjerena na 
tjelesne aktivnosti koje se provode radi unapređenja 
zdravlja djece, mladeži i rekreacije odraslih, te radi 
postizanja vrhunskih sportskih dostignuća.

Djelatnosti u sportu na području Općine Jasenovac 
provodit će u 2015. godini sljedeće sportske udruge: 
Jasenovački atletski klub - JAK, NK »Jasenovac«, NK 
»Mladost« Košutarica, NK »Sava« Puska, NK »Jedin-
stvo« Drenov Bok, NK »Uštica«, NK »Naprijed« Krapje, 
Šahovski klub »Jasenovac«, Kuglački klub »Stolar« 
Jasenovac, Športsko-ribolovno društvo »Jez«.

Predviđena financijska sredstva za kvalitetni i 
vrhunski sport u ukupnom iznosu od 210.000,00 kn 
rasporedit će se među gore navedenim sportskim 
udrugama na temelju ocjene njihove dosadašnje  
aktivnosti.



Stranica 3080 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

STARI PLAN NOVI PLAN
a) Jasenovački atletski klub JAK Jasenovac 15.000,00 kn 15.000,00 kn
b) Nogometni klub »Jasenovac« Jasenovac 75.000,00 kn 81.000,00 kn
c) Nogometni klub »Mladost« Košutarica 20.000,00 kn 22.000,00 kn
d) Nogometni klub »Sava« Puska 20.000,00 kn 25.000,00 kn
e) Nogometni klub »Jedinstvo« Drenov Bok 2.000,00 kn 2.000,00 kn
f) Nogometni klub »Naprijed« Krapje 10.000,00 kn 20.000,00 kn
g) Nogometni klub »Uštica« 20.000,00 kn 22.500,00 kn
h) Šahovski klub Jasenovac 10.000,00 kn 10.000,00 kn
i) Kuglački klub »Stolar« Jasenovac 10.000,00 kn 10.000,00 kn
j) ŠRD »Jez« Jasenovac 1.000,00 kn 2.500,00 kn
UKUPNO: 183.000,00 kn 210.000,00 kn

II. SPORTSKA REKREACIJA

Na području Općine Jasenovac sportska rekreacija provodi se na više načina. Već tradicionalno, u povodu 
blagdana, održavaju se različite rekreativne aktivnosti za koje je karakteristično masovno sudjelovanje građana 
svih dobnih skupina (pikado, stolni tenis, hodanje na štulama, skakanje u vreći, mali nogomet, biciklijada, skok 
u dalj, potezanje užeta, košarka).

Predviđena ukupna sredstva za sportsku rekreaciju iznose 5.000,00 kn.

Društvo za sportsku rekreaciju »Sport za sve Jasenovac«
STARI PLAN NOVI PLAN

Redovna djelatnost 15.000,00 kn 5.000,00 kn

III. IZGRADNJA I ODRŽAVANJE SPORTSKE INFRASTRUKTURE

Za izgradnju nove i održavanje postojeće sportske infrastrukture na području Općine Jasenovac ovim I. Iz-
mjenama i dopunama programa javnih potreba u sportu Općine Jasenovac za 2015. godinu planira se izdvojiti 
sredstva u ukupnom iznosu od 240.000,00 kn, i to:

STARI PLAN NOVI PLAN
- za izgradnju sportske infrastrukture 15.000,00 kn 0,00 kn
- za opremanje postojećih dječjih igrališta 20.000,00 kn 10.000,00 kn
- dječje igralište Jasenovac 0,00 kn 230.000,00 kn
UKUPNO: 35.000,00 kn 240.000,00 kn

IV. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 2.
Ove I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba 

u sportu Općine Jasenovac za 2015. godinu stupaju 
na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku«, službenom glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 620-01/14-01/01
URBROJ: 2176/11-01-15-02
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

66.
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postu-

panju s nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne 

novine«, broj 86/12 i 143/13) i članka 32. Statuta 
Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 18/13 i 
40/14), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na svojoj 
13. sjednici održanoj 18. prosinca 2015. godine, donosi

I. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa utroška sredstava od naknada za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru za 2015. godinu

Članak 1.
U Programu utroška sredstava od naknada za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 
za 2015. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 56/14) u 
članku 1. iznos od »10.000,00« kn mijenja se iznosom 
»35.000,00« kn.

Članak 2.
Ove I. Izmjene i dopune Programa utroška sredsta-

va od naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru za 2015. godinu stupaju na snagu 
osmog dana od dana objave u »Službenim vjesniku«, 
službenom glasilu Općine Jasenovac.



Broj 63 - Stranica 3081»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 361-01/14-01/04
URBROJ: 2176/11-01-15-02
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

67.
Na temelju članka 10. Zakona o financiranju jav-

nih potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 47/90, 
27/93 i 38/09) i članka 32. Statuta Općine Jasenovac 
(»Službeni vjesnik«, broj 18/13 i 40/14), Općinsko 
vijeće Općine Jasenovac, na 13. sjednici održanoj 
18. prosinca 2015. godine, donijelo je

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa javnih potreba u kulturi Općine 

Jasenovac za 2015. godinu

Članak 1.
Članak 4. Programa javnih potreba u kulturi Općine 

Jasenovac za 2015. godinu i I. Izmjene i dopune Pro-
grama javnih potreba u kulturi Općine Jasenovac za 
2015. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 56/14 i 16/15) 
mijenja se i glasi:

1. USTANOVE U KULTURI

Ovim II. Izmjenama i dopunama Programa javnih 
potreba u kulturi Općine Jasenovac za 2015. godinu 
planiraju se sredstva Narodnoj knjižnici i čitaonici Ja-
senovac za plaće, materijalne troškove i za nabavku 
knjižne i neknjižne građe.

STARI PLAN NOVI PLAN
1.1. Narodna knjižnica i čitaonica 250.417,00 kn 238.317,00 kn

2.  SUFINANCIRANJE ZAŠTITE SAKRALNIH OBJEKATA I SPOMENIKA  KULTURE

Ovim II. Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Općine Jasenovac za 2015. godinu planiraju 
se sredstva za zaštitu sakralnih objekata i spomenika kulture, koja će se financirati iz sljedećih izvora:

STARI PLAN NOVI PLAN
Proračun Općine Jasenovac 20.000,00 kn 34.950,00 kn
Ministarstvo kulture 600.000,00 kn 110.000,00 kn
Županija 0,00 kn 10.000,00 kn
UKUPNO: 620.000,00 kn 154.950,00 kn

U skladu s predvidivim izvorima financiranja za zaštitu sakralnih objekata i spomenika kulture financirat će 
se sljedeće:

STARI PLAN NOVI PLAN
2.1. Obnova ruralne cjeline Krapje i Drenov Bok 200.000,00 kn 0,00 kn
2.1.1. Poslovni plan za Referentni centar u Krapju 0,00 kn 31.250,00 kn
2.1.2. Troškovnik za tradicijsku stambenu zgradu-Krapje 25 0,00 kn 2.500,00 kn
2.1.3. Stručni nadzor nad izvođem radova (ruralna cjelina) 0,00 kn 1.500,00 kn
2.1.4. Pučki dom Krapje 0,00 kn 5.000,00 kn
2.1.5. Ruralna cjelina Krapje-Krapje 1 0,00 kn 40.000,00 kn
2.2. Dodatna ulaganja u zgradu bivše »Kožare« 100.000,00 kn 70.000,00 kn
2.2.1. Stručni nadzor nad izvođenjem radova na zgradi bivše »Kožare« 0,00 kn 4.700,00 kn
2.3. Projekt Zgrada bivše »9«
2.3.1. projektna dokumentacija 20.000,00 kn 0,00 kn
2.3.2. dodatna ulaganja 200.000,00 kn 0,00 kn
2.4. Crkva Sv.Antuna 100.000,00 kn 0,00 kn

UKUPNO: 620.000,00 kn 154.950,00 kn

3. SANACIJA I OPREMANJE PUČKIH DOMOVA 

Ovim II. Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Općine Jasenovac za 2015. godinu pla-
niraju se sredstva za sanaciju i opremanje pučkih domova na području općine Jasenovac, koja će se financirati 
iz sljedećih izvora:



Stranica 3082 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

STARI PLAN NOVI PLAN
Proračun Općine Jasenovac 90.000,00 kn 5.875,00 kn
Pomoći iz državnog prpračuna (naknade štete) 46.125,00 kn 46.125,00 kn
UKUPNO: 136.125,00 kn 52.000,00 kn

U skladu s predvidivim izvorima financiranja sanacije i opremanja pučkih domova na području Općine Jase-
novac financirat će se sljedeće:

STARI PLAN NOVI PLAN
3.1. Ulaganje u Pučki dom Jasenovac 96.125,00 kn 52.000,00 kn
3.2. Ulaganje u Pučki dom Uštica 20.000,00 kn 0,00 kn
3.3. Opremanje Pučkih domova 20.000,00 kn 0,00 kn

UKUPNO: 136.125,00 kn 52.000,00 kn

4.  UDRUGE U KULTURI 

Ovim II. Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Općine Jasenovac za 2015. godinu planiraju 
se sredstva za Udruge u kulturi s područja Općine Jasenovac, koja će se financirati iz sljedećih izvora:

STARI PLAN NOVI PLAN
Proračun Općine Jasenovac 124.000,00 kn 86.000,00 kn
Županija  3.000,00 kn 3.000,00 kn
UKUPNO: 127.000,00 kn 89.000,00 kn

U skladu s predvidivim izvorima financiranja Udruga u kulturi s područja općine Jasenovac financirat će se 
sljedeće:

STARI PLAN NOVI PLAN
4.1. Udruga za očuvanje i zaštitu kulturne baštine Jasenovac 10.000,00 kn 10.000,00 kn
4.2. Kulturno-umjetničko društvo Košutarica 4.000,00 kn 4.000,00 kn
4.3. Udruga žena »Višnjica« 3.000,00 kn 0,00 kn
4.4. Udruga Žena »Una« Tanac 3.000,00 kn 1.000,00 kn
4.5. Društvo uzgajivača malih životinja Košutarica 2.000,00 kn 0,00 kn
4.6. Udruga mladih Krapje, Krapje 5.000,00 kn 5.000,00 kn
4.7. Udruga mladih Komarac, Jasenovac 91.000,00 kn 60.000,00 kn
4.8. Udruga »Kraplani«, Krapje 4.000,00 kn 4.000,00 kn
4.9. Ostale udruge 5.000,00 kn 5.000,00 kn

UKUPNO: 127.000,00 kn 89.000,00 kn

5.  MANIFESTACIJE I BLAGDANI

Ovim II. Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Općine Jasenovac za 2015. godinu plani-
raju se sredstva za održavanje manifestacija i blagdana na području općine Jasenovac, koja će se financirati iz 
sljedećih izvora:

STARI PLAN NOVI PLAN
Proračun Općine Jasenovac 33.000,00 kn 57.000,00 kn
Županija 5.000,00 kn 3.000,00 kn
Ministarstvo poljoprivrede 20.000,00 kn 0,00 kn
UKUPNO: 58.000,00 kn 60.000,00 kn

Članak 2.
Planirana sredstva Programom javnih potreba u 

kulturi Općine Jasenovac za 2015. godinu i I. Izmjenama 
i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Općine 
Jasenovac za 2015. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 
56/14 i 16/15) iznosila su 1.191.542,00 kn, a ovim 
II. Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba 
u kulturi Općine Jasenovac za 2015. godinu iznose 
594.267,00 kn.

Članak 3.
Ove II. Izmjene i dopune Programa javnih potreba 

u kulturi Općine Jasenovac za 2015. godinu stupaju 
na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku«, službenom glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE



Broj 63 - Stranica 3083»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

KLASA: 612-02/14-01/01
URBROJ: 2176/11-01-15-03
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

68.
Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospo-

darstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) 
i članka 32. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni 
vjesnik«, broj 18/13, 40/14), Općinsko vijeće Općine 
Jasenovac, na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 
2015. godine, donosi

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2015. godinu

Članak 1.
U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2015. godinu i I. Izmjenama i dopu-

nama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2015. godinu (»Službeni vjesnik«, 
broj 56/14 i 16/15), utvrđuje se opis poslova s pro-
cjenom troškova za gradnju objekata i uređaja, te za 
nabavu opreme kao i iskaz financijskih sredstava za 
ostvarivanje ovih II. Izmjena i dopuna Programa, s 
naznakom izvora financiranja djelatnosti.

Ove II. Izmjene i dopune Programa obuhvaćaju:

I.  Program građenja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za: javne površine, nerazvrstane 
ceste, groblja i javnu rasvjetu

II. Program izgradnje kanalizacije i vodovoda

III. Program građenja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za: održavanje čistoće, odlaganje 
komunalnog otpada i tržnice na malo.

I.  PROGRAM GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA JAVNE 
POVRŠINE, NERAZVRSTANE CESTE, GRO-
BLJA I JAVNU RASVJETU

Članak 2.

Predvidivi izvori sredstava za ostvarivanje II. Izmje-
na i dopuna Programa gradnje, nerazvrstanih cesta i 
javnih površina, groblja i javne rasvjete su:

STARI PLAN NOVI PLAN
Proračun Općine Jasenovac 10.000,00 kn 9.264,72 kn
Komunalni doprinos 20.000,00 kn 5.000,00 kn
Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU 750.000,00 kn 49.000,00 kn
Šumski doprinos 90.000,00 kn 124.865,94 kn
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 380.000,00 kn 0,00 kn
Županija 100.000,00 kn 40.000,00 kn
Pomoći iz državnog proračuna (naknada štete) 42.619,40 kn 577.290,00 kn
Pomoći iz gradskih proračuna (Grad Zagreb) 0,00 kn 190.000,00 kn
UKUPNO: 1.392.619,40 kn 995.420,66 kn

Članak 3.
U skladu predvidivih prihoda iz članka 2. izvršit će se gradnja, rekonstrukcija i investicijsko održavanje slije-

dećih projekata s procjenom troškova:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. NERAZVRSTANE CESTE
1.1. Stara cesta - obilaznica 300.000,00 kn 0,00 kn
1.2. Geodetsko snimanje nerazvrstanih cesta 10.000,00 kn 0,00 kn
1.3. Sanacija nerazvrstanih cesta 200.000,00 kn 17.500,00 kn
1.4. Obilježavanje ulica - znakovi 10.000,00 kn 1.000,00 kn
1.5. Projektna dokumentacija za EU fondove-obilaznica 50.000,00 kn 50.000,00 kn
1.6. Geodetska snimka obilaznice 30.000,00 kn 30.000,00 kn
1.7. Sanacija nerazvrstanih cesta (naknade šteta od elementarne 

nepogode) 0,00 kn 504.670,66 kn
2. PARKOVNE I JAVNE POVRŠINE
2.1. Park Jasenovac 10.000,00 kn 190.000,00 kn
3. GROBLJA, MRTVAČNICE, KAPELE
3.1. Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
3.1.1. mrtvačnica Košutarica 50.000,00 kn 0,00 kn



Stranica 3084 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

STARI PLAN NOVI PLAN
3.1.2. mrtvačnica Višnjica 50.000,00 kn 50.000,00 kn
3.1.3. mrtvačnica Tanac 70.000,00 kn 0,00 kn
3.1.4. mrtvačnica Jasenovac 72.619,40 kn 91.000,00 kn
3.1.5. mrtvačnica Puska 50.000,00 kn 0,00 kn
3.2. Otkup zemljišta za proširenje groblja
3.2.1. mjesno groblje Košutarica 70.000,00 kn 0,00 kn
3.2.2. mjesno groblje Jasenovac 20.000,00 kn 0,00 kn
4. JAVNA RASVJETA
4.1. Objekti javne rasvjete 400.000,00 kn 0,00 kn
4.2. Snimka postojećeg stanja s preklapanjem na katastarsku pod-

logu-javna rasvjeta 0,00 kn 61.250,00 kn
UKUPNO: 1.392.619,40 kn 995.420,66 kn

II.  PROGRAM IZGRADNJE KANALIZACIJE I VODOVODA

Članak 4.
Predvidivi izvori financiranja za ostvarivanje ovog dijela II. Izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture i nabava opreme za opskrbu pitkom vodom, odvodnju i pročišćavanje otpadnih 
voda, su iz:

STARI PLAN NOVI PLAN
Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 680.000,00 kn 641.000,00 kn
Pomoći iz državnog proračuna (naknada štete) 546.122,00 kn 546.122,00 kn
Županija 0,00 kn 170.000,00 kn
Proračun Općine Jasenovac 0,00 kn 162.843,00 kn
UKUPNO: 1.226.122,00 kn 1.519.965,00 kn

Članak 5.
U skladu predvidivih izvora financiranja iz članka 4. izgraditi i rekonstruirati će se slijedeći objekti i uređaji 

komunalne infrastrukture vodovoda i kanalizacije:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. VODOVOD
1.1. Uređaj za preradu vode 348.000,00 kn 263.300,00 kn
2. KANALIZACIJA
2.1. Uređaj za pročišćavanje otpadnih voda 878.122,00 kn 1.256.665,00 kn
UKUPNO: 1.226.122,00 kn 1.519.965,00 kn

III. PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA, KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA ODRŽAVANJE 
ČISTOĆE, ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA I TRŽNICE NA MALO

Članak 6.
Predvidivi izvori financiranja za ostvarivanje ovog dijela II. Izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture, održavanje čistoće, odlaganje komunalnog otpada su iz:

STARI PLAN NOVI PLAN
Proračun Općine Jasenovac 10.000,00 kn 12.500,00 kn
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 1.117.500,00 kn 63.000,00 kn
UKUPNO: 1.127.500,00 kn 75.500,00 kn

Članak 7.
U skladu predvidivih izvora financiranja iz članka 6. izgraditi i rekonstruirati će se slijedeći objekti i uređaji 

komunalne infrastrukture:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA
1.1. Izgradnja reciklažnog dvorišta 500.000,00 kn 0,00 kn



Broj 63 - Stranica 3085»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.

STARI PLAN NOVI PLAN
1.2. Sanacija divljih odlagališta komunalnog otpada 30.000,00 kn 0,00 kn
1.3. Sanacija deponije »Barutana« 500.000,00 kn 0,00 kn
1.4. Geodetski projekt reciklažnog dvorišta 12.500,00 kn 12.500,00 kn
1.5. Glavni projekt za reciklažno dvorište 75.000,00 kn 63.000,00 kn
2. ZONA MALIH OBRTA S TRŽNICOM
2.1. Dodatna ulaganja 10.000,00 kn 0,00 kn

UKUPNO: 1.127.500,00 kn 75.500,00 kn

Članak 8.
Za ostvarivanje ovih II. Izmjena i dopuna Programa 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
za 2015. godinu zadužuje se Jedinstveni upravni odjel 
Općine Jasenovac.

Članak 9.
Sukladno prihodovnim sredstvima, konačnim vrijed-

nostima i tehničkim mogućnostima izvedbe projekata, 
ove II. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu 
mogu se mijenjati i nadopunjavati tijekom razdoblja 
za koje su donijete.

Članak 10.
Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Jasenovac 

da sukladno raspoloživim prihodovnim sredstvima 
može izmijeniti prioritete izgradnje utvrđene u ovim 
II. Izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu.

Članak 11.
Ove II. Izmjene i dopune Programa gradnje obje-

kata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. 
godinu stupaju na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu Općine 
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/14-01/03
URBROJ: 2176/11-01-15-03
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.

69.
Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o šumama 

(»Narodne novine«, broj 140/05, 82/06, 129/08, 80/10, 
124/10, 25/12, 68/12, 148/13 i 94/14) i članka 32. Sta-
tuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 18/13 
i 40/14), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na 13. 
sjednici održanoj 18. prosinca 2015. godine, donosi

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa utroška sredstava šumskog doprinosa 

za 2015. godinu

Članak 1.

U Programu utroška sredstava šumskog doprinosa 
za 2015. godinu i I. Izmjenama i dopunama Programa 
utroška sredstava šumskog doprinosa za 2015. godi-
nu (»Službeni vjesnik«, broj 56/14 i 16/15), u članku 
1. iznos od »1.600.000,00« kn mijenja se iznosom 
»900.000,00« kn.

Članak 2.

Ove II. Izmjene i dopune Programa utroška sredstava 
šumskog doprinosa za 2015. godinu stupaju na snagu 
osmog dana od dana objave u »Službenim vjesniku«, 
službenom glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/14-01/07
URBROJ: 2176/11-01-15-03
Jasenovac, 18. prosinca 2015.

Predsjednik
Zoran Prpić, mag.polit., v.r.



Stranica 3086 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.



Broj 63 - Stranica 3087»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 19. prosinca 2015.



Stranica 3088 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 19. prosinca 2015.

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

44. II. Izmjene i dopune Proračuna Općine 
Jasenovac za 2015. godinu s II. Izmjenama 
i dopunama Plana razvojnih programa 
2015. - 2017. godine i II. Izmjenama i 
dopunama Projekcije proračuna 2015. 
- 2017. godine 2993

45. Proračun Općine Jasenovac za 2016. 
godinu 3022

46. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine 
Jasenovac za 2016. godinu 3051

47. Odluka o raspoređivanju sredstava Pro-
računa Općine Jasenovac za financiranje 
političkih stranaka zastupljenih u Općin-
skom vijeću Općine Jasenovac 3054

48. Odluka o određivanju poslova prijevoza 
pokojnika koji se financiraju iz Proračuna 
Općine Jasenovac 3055

49. Odluka o plaći i ostalim materijalnim 
pravima općinskog načelnika i naknadi 
za rad zamjenika općinskog načelnika 
Općine Jasenovac 3056

50. Odluka o imenovanju vršitelja dužnosti 
ravnatelja Narodne knjižnice i čitaonice 
Jasenovac 3058

51. Odluka o sustavu glavne knjige riznice 
i načinu vođenja jedinstvenog računa 
riznice Općine Jasenovac 3059

52. Odluka o zakupu i kupoprodaji poslovnih 
prostora u vlasništvu Općine Jasenovac 3060

53. Zaključak o usvajanju Polugodišnjeg 
izvješća o radu načelnice Općine Ja-
senovac za razdoblje siječanj - lipanj 
2015. godine 3065

54. Program gradnje objekata i uređaja ko-
munalne infrastrukture za 2016. godinu 3065

55. Program javnih potreba razvoja civilnog 
društva Općine Jasenovac za 2016. godinu 3068

S A D R Ž A J

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu   
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

56. Program javnih potreba u kulturi Općine 
Jasenovac za 2016. godinu 3068

57. Program javnih potreba u sportu za 
2016. godinu 3071

58. Program utroška sredstava od naknada 
za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru za 2016. godinu 3072

59. Program održavanja komunalne infra-
strukture za komunalne djelatnosti koje 
se financiraju iz sredstava komunalne 
naknade za 2016. godinu 3073

60. Program utroška sredstava ostvarenih od 
prodaje, zakupa i dugogodišnjeg zakupa 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske u 2016. godini 3074

61. Program utroška sredstava spomeničke 
rente za 2016. godinu 3074

62. Program utroška sredstava šumskog 
doprinosa za 2016. godinu 3075

63. Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 
za 2016. godinu 3076

64. I. Izmjene i dopune Programa javnih po-
treba u socijalnoj skrbi za 2015. godinu 3078

65. I. Izmjene i dopune Programa javnih 
potreba u sportu Općine Jasenovac za 
2015. godinu 3079

66. I. Izmjene i dopune Programa utroška 
sredstava od naknada za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 
za 2015. godinu 3080

67. II. Izmjene i dopune Programa javnih 
potreba u kulturi Općine Jasenovac za 
2015. godinu 3081

68. II. Izmjene i dopune Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastruk-
ture za 2015. godinu 3083

69. II. Izmjene i dopune Programa utroška 
sredstava šumskog doprinosa za 2015. 
godinu 3085


